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وزیر فرهنگ: 
کشورهای اسلامى همه اقدامات 

لازم را برای حمایت از مردم 
غزه انجام دهند

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسامی  در ادامه سفر به ترکیه و در 
حاشیه اجاس فوق العاده وزیران اطاع رسانی 

کشورهای عضو سازمان ...

 رئیس جمهور: 
افق آینده کشور روشن است

رئیس جمهور  در  رئیسی،  آیت ا... سید ابراهیم 
جمع نخبگان استان خراسان جنوبی ضمن 
تبریک میاد امام زمان )عج( با بیان اینکه 
برخی نعمت ها و برکات را نمی بینند و از 
نیمه خالی لیوان صحبت می کنند، با اشاره 

پیشرفت های چشمگیر کشور ...

صفحه5
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تجلى حضور 

کمتر از پنج روز دیگر انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسامی برگزار می شود و ترکیب مجلس دوازدهم 
با انتخاب ما مردم مشخص خواهد شد. با اعام نهایی 
نامزدهای این دوره از مجلس و اعام لیست های انتخاباتی 
برخی از همان ابتدا در تکاپوی یافتن کاندیدای اصلح با 
شاخص ها و معیارها خودشان بوده و هستند، اما در مقابل 
کسانی هستند که  هنوز تصمیم نهایی خود را برای حضور 
در انتخابات این دوره نگرفته اند که دلایل خودشان را دارند 
و همه محترم است. اما وقتی پای صحبت آنها می نشینیم 
و آنها از دلایل عدم شرکت در انتخابات می گویند دلایل 
عجیبی نمی شنویم فقط صحبت هایی می شنویم که بارها 
توسط مطالبه گران از  نمایندگان و نامزدها درخواست شده 
است. کافیست پای صحبت برخی نامزدها که نمایندگان 
ادوار پیشین نیز بوده اند بنشینیم تا متوجه منظور 
اشخاصی که تمایل بر حضور ندارند، بشویم. گاهی به 
گونه ای به سخن می گویند که گویی هرگز پای در مجلس 
نگذاشته اند که اینگونه وعده می دهند و در جریان اصل 
موضوع نیستند در حالی ایشان بیش از همه واقف به اصل 
کارکرد و سازوکار مجلس هستند. امروز بخشی از مردم 
ما واقعاً نمی دانند مجلس شورای اسامی در ادوار گذشته 
چه اقدامات خوب یا بدی انجام داده شاید باید به حساب 
کم کاری مجلسی ها و رسانه ای ها بنویسیم. مجلسی که به 
گفته بنیان گذار انقاب باید در رأس امور باشد واقعاً چه 
گرهی از مشکات مردم باز کرده یا به عکس، با مصوبات 
نسنجیده خود چه گرهی به گره های زندگی آنان افزوده 
است؟ البته که بیان کارهای کرده و نکرده مجلس های 
مختلف از حوصله این یادداشت خارج است، اما ضروری 
است رسانه ها در فرصت باقی مانده تا انتخابات، به این 
مهم ورود کنند و با ذکر مثال هایی یادآور شوند که اگر 
فان مجلس، بهمان مصوبه ای را تصویب نمی کرد یا پای 
فان لایحه می ایستاد، اکنون وضعیت ما در امور مختلف 
اقتصادی، فرهنگی، امنیتی و ... چگونه بود؟ این جاست که 
جایگاه خطیر مجلس در حکمرانی و قانون گذاری مشخص 
می شود و بالطبع حساسیت انتخابات آن نیز عیان خواهد 
شد اینگونه است که مردم متوجه اهمیت حضور خود در 

انتخابات و تأثیر هر رأی می شوند.

سخنگوی وزارت خارجه:
آمریکا و انگلیس 

حامى نسل کُشى رژیم 
صهیونیستى در غزه هستند

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان حمات نظامی گسترده شب گذشته 
آمریکا و انگلیس در داخل خاک یمن را 

شدیداً محکوم کرد و گفت ... 2

مقام ارشد اطلاعاتی اوکراین، 
صادرات موشک از ایران به روسیه را

 تکذیب کرد
ایرنا- بودانوف، رئیس اداره اطاعات وزارت دفاع اوکراین 
در حاشیه مجمع »اوکراین: سال ۲۰۲۴« در کی یف، 
 خبر ارسال موشک های بالستیک ایرانی به روسیه را 

تکذیب کرد.
تارنمای خبری »آر بی سی اوکراین« در این خصوص 
نوشت که بودانوف، رئیس اداره اطاعات وزارت دفاع 
اوکراین، ضمن تکذیب تحویل موشک های بالستیک 
ایرانی به روسیه گفت: هیچ موشک )ایرانی در اختیار 
روسیه( نیست. تمامی این اخبار نادرست است. وی 
همچنین گفت که روسیه چندین موشک دریافتی از کره 
شمالی را علیه اوکراین پرتاب کرده است. بودانوف افزود: 
اما اینکه بگوئیم کاربرد )موشک های کره ای( در سطح 

گسترده بوده نیز حقیقت ندارد.

یک منبع آگاه امنیتی خبر داد:
دستگیری عنصر گروهک تروریستی 

سپاه صحابه در قشم
ایرنا- یک منبع امنیتی از دستگیری یکی از 
عناصر گروهک تروریستی ضد شیعه - ایرانی سپاه 
صحابه)گروهی که در پاکستان غیر قانونی است( در یکی 

از روستاهای جزیره قشم در روزهای گذشته خبر داد.
این منبع آگاه امنیتی گفت: با رصد اطاعاتی سربازان 
جان برکف امام زمان )عج( در سازمان اطاعات فراجا 
»محمد ابرار« فرزند مجنون با انجام اقدامات اطاعاتی و 
فنی روز پنجشنبه )سوم اسفندماه( در روستای پی پشت 
جزیره قشم دستگیر شد. مرکز اطاع رسانی پلیس 
هرمزگان نیز از شناسایی و دستگیری فردی با هویت 
»اکرم لاهوری« به اتهام فعالیت تروریستی ضد شیعه در 

بندرعباس خبر داده بود.

صدا و سیما- سخنگوی فراجا با بیان اینکه تأمین امنیت 
انتخابات بر عهده پلیس است، اظهارکرد: وظیفه پلیس 
محدود به تأمین امنیت انتخابات نمی شود بلکه بر روند 
تبلیغات در فضای مجازی و واقعی نیز نظارت دارد. سردار 
سعید منتظرالمهدی درباره وظایف و مأموریت های پلیس 
برای حفظ امنیت انتخابات گفت: بر اساس ماده ۱۹ و  ۶۸ 
قانون انتخابات، تأمین نظم انتخابات برعهده پلیس است و 
در این راستا پلیس با بکارگیری ۱۹۰ هزار نیرو و با کمک 
سایر دستگاه های امنیت ساز از جمله بسیج و آماده باش 

کامل در مرزها نسبت به امنیت انتخابات اقدام می کند. 
وی با بیان اینکه پلیس تا مشخص شدن نتایج انتخابات 
در کنار مردم حضور دارد، ادامه داد: آماده باش یگان های 
ویژه پلیس جزو دیگر اقدامات پلیس در حوزه حفاظت 
انتخابات است. پلیس نه تنها تا پایان انتخابات بلکه تا زمان 
مشخص شدن نتایج در کنار مردم حضور دارد. امید است که 
انتخابات پرشور و پرنشاطی در سایه امنیت به فضل الهی 
داشته باشیم. سخنگوی پلیس با بیان اینکه بر اساس ماده 
5۸ قانون انتخابات، پلیس جزو مراجع پنج گانه استعام 

تأیید صاحیت به حساب می آید، افزود: در مرحله اول، 
۴۸هزار نفر مورد استعام قرار گرفتند و در مرحله نهایی 
نیز ۲۴هزار استعام از سوابق ثبت نام کنندگان گرفته شد 
و نتایج در آن بازه زمانی به هیات نظارت و ارزیابی شورای 
نگهبان اعام شد. منتظرالمهدی با بیان اینکه نظارت در 
حوزه تبلیغات نامزدهای انتخاباتی بر عهده پلیس است، 
خاطرنشان کرد: براساس بندهای ۷۰، ۷۶ و ۷۷ قانون 
انتخابات،  نظارت در حوزه تخلفات تبلیغاتی نامزدهای 

انتخاباتی بر عهده پلیس است. 
پلیس  در سایه هماهنگی با سیستم قضایی و با رصد 
فضای واقعی و مجازی  بر روند تبلیغات نامزدهای انتخاباتی 
نظارت می کند. در صورت بروز مسئله  به نامزدها برای 
پیشگیری تذکر داده می شود و پرونده قضایی در صورت 

نیاز تشکیل می شود. 
سخنگوی فراجا با بیان اینکه  در مجموع تأمین امنیت 
انتخابات بر عهده پلیس است، اظهارکرد: البته وظیفه پلیس 
محدود به تأمین امنیت انتخابات نمی شود بلکه بر روند 

تبلیغات در فضای مجازی و واقعی نیز نظارت دارد.

ایسنا- معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی از طراحی سند کاهش آسیب های اجتماعی در 
جامعه کار و تولید خبر داد و گفت: باتوجه به مأموریت هایی 
مانند صیانت از نیروی کار، نشاط و سامت جامعه کارگری 
مسئله اصلی ماست لذا در کنار ورزش و برنامه های فرهنگی، 

موضوع کاهش آسیب های اجتماعی دغدغه اصلی است.
محمد چکشیان با بیان اینکه در کارخانجات، دغدغه ای 
در حوزه آسیب های اجتماعی از جمله بحث سامت روان، 
راه اندازی خانه های بهداشت کارگری و ایستگاه های بهگر 

وجود دارد، گفت: خانه های بهداشت در بنگاه های 5۰ تا 
5۰۰ نفره و ایستگاه های بهگر بنگاه های ۲۰ تا 5۰ نفره 
است. در این بخش مراکزی راه اندازی می شود که موضوعات 
آسیب های اجتماعی، سامت روان، سامت جسمی و 
آموزش های لازم با همکاری وزارت بهداشت، معاونت 
فرهنگی وزارت رفاه و تأمین اجتماعی پیگیری می شود.

وی تأکید کرد: در دولت سیزدهم، ۱۰ هزار و ۹۶۸ دوره 
آموزشی برگزار شده است که نسبت به گذشته با رشد پنج 
برابری دوره ها همراه بوده است.معاون فرهنگی و اجتماعی 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه با اشاره به موضوع 
آسیب های اجتماعی، تصریح کرد: محیط های کاری به دلیل 
برخی از مشکات و مسائلی مانند سختی کار، فاصله از 
خانواده ها و همچنین در برخی بخش ها آسیب های اجتماعی 
بیشتر از متوسط جامعه است و این مخصوص ایران نیست 
لذا باتوجه به مأموریت هایی مانند صیانت از نیروی کار، 
نشاط و سامت جامعه کارگری مسئله اصلی ماست لذا در 
کنار ورزش و برنامه های فرهنگی، موضوع کاهش آسیب های 

اجتماعی دغدغه اصلی است.

مشارکت ۱۹۰ هزار پلیس برای تأمین امنیت انتخابات

معاون وزیر کار و رفاه تشریح کرد:

شیوع اعتیاد در مناطق با کار سخت تر و دور از خانواده

ایرنا- معاون امنیتی و انتظامی  وزیر کشور گفت: برگزاری 
میتینگ ها و کارناوال های خیابانی طبق قانون تبلیغات 
انتخابات، ممنوع است اما تجمعات هواداران داوطلبان 

براساس ضوابط و مقررات مشخص شده هیچ مانعی ندارد.
سید مجید میراحمدی با اشاره تمهیدات ستاد امنیت 
انتخابات برای برگزاری انتخابات یازدهم اسفند، گفت: 
برای برگزاری انتخابات مجلس شورای اسامی  و خبرگان 
رهبری، یک ستاد اجرایی تشکیل شده که مسئولیت اجرای 
انتخابات را دارد و توسط معاون سیاسی وزارت کشور 

مدیریت می شود.
دبیر شورای امنیت کشور اضافه کرد: در کنار ستاد اجرایی، 
ستاد امنیت انتخابات هم تشکیل شده که زیر نظر معاون 
امنیتی و انتظامی وزیر کشور است. این دو ستاد، زیر نظر 
وزیر کشور، امنیت و اجرای انتخابات را راهبری  و مدیریت 
می کنند. میراحمدی با اشاره به امنیت انتخابات، افزود: 
ما تاکنون بیش از ۱۲ جلسه ستاد امنیت انتخابات را با 
حضور فراجا، دستگاه های اطاعاتی اعم از وزارت اطاعات، 

اطاعات سپاه، اطاعات فراجا، دستگاه قضایی و سایر 
مجموعه هایی که در امر انتخابات مسئولیت دارند، از جمله 
ارتش جمهوری اسامی که در پشتیبانی هوایی و ترابری 
هوایی کمک می کنند، برگزار کردیم. رئیس ستاد امنیت 
انتخابات کشور ادامه داد: بیش از ۲5۰ هزار نفر در سراسر 
کشور را سازماندهی کردیم. این افراد شامل نیروهای فراجا، 
سپاه و بسیج هستند. بخشی هم مربوط به پشتیبانی هوایی 

و ترابری هوایی ارتش جمهوری اسامی ایران هستند. 
عاوه بر اینها، دستگاه های اطاعاتی که مسئولیت اشراف 
اطاعاتی در حوزه تهدیدات مربوط به امنیت انتخابات را 

بر عهده دارند. 
میراحمدی تأکید کرد: هیچ نگرانی خاصی از بعد امنیتی 
نداریم و به فضل الهی انتخابات در یک فضای امن و 
سالم برگزار خواهد شد. البته در بعضی از ۲۸ شهرستان 
ما رقابت های قومی  شدیدی وجود دارد که معمولاً در 
این شهرستان ها از زمان برگزاری انتخابات یا هنگام اعام 
نتایج انتخابات با بی نظمی های شهری مواجه می شویم که 
جنبه امنیتی ندارد و بیشتر جنبه اعتراضی هواداران را 
دارد. رئیس ستاد امنیت انتخابات کشور خاطرنشان کرد: 
برای چند شهرستان هم تمهیدات ویژه ای اتخاذ و اقدامات 
پیشگیرانه ای در نظر کرفته شده است. نامزدهای انتخاباتی 
هم توجیه شدند و اگر چنانچه تخلفی در این حوزه ها صورت 
بگیرد، طبق قانون انتخابات، این در سرنوشت نامزدهایی که 

تخلف کردند و موجب بی نظمی شدند، تأثیر خواهد داشت.

وزیر خارجه اردن:
جنگ به کل منطقه کشیده خواهد شد

ایسنا - وزیر خارجه اردن تأکید کرد 
اگر جنگ رژیم صهیونیستی در غزه 
همچنان ادامه پیدا کند، جنگ به کل 

منطقه کشیده خواهد شد.
ایمن صفدی، وزیر خارجه اردن 
هشدار داد که تداوم تجاوزات رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه با نزدیک 
شدن به ماه رمضان، منطقه را در 
معرض خطر گسترش جنگ قرار 

خواهد داد.
وزیر امور خارجه اردن در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با ماریا گابریل، همتای 
بلغارستانی خود در چارچوب یک سفر رسمی از پیش اعام نشده که توسط 
گابریل به اردن انجام شد، گفت: ادامه تجاوزات )غزه( در این شرایط در آغاز 
 ماه مبارک رمضان، کل منطقه را در برابر خطر گسترش جنگ و انفجار منطقه 

قرار می دهد. 
صفدی افزود که هر روز که با ادامه جنگ می گذرد، خطر گسترش آن و تلفات آن 
افزایش می یابد. در همین حال وزیر خارجه بلغارستان نگرانی کشورش را از وضعیت 
انسانی در نوار غزه ابراز کرد. او موضع اردن را ستود و حمایت کشورش از تاش های 

اردن برای دستیابی به صلح را تایید کرد.
رژیم صهیونیستی از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ جنگ ویرانگری را در نوار غزه به راه انداخته 
است که بر اساس داده های فلسطینی و سازمان ملل، ده ها هزار قربانی بر جای 
گذاشته است که اکثر آن ها کودک و زن هستند، که منجر به محاکمه این رژیم در 

دادگاه بین المللی لاهه به دلیل ارتکاب به جنایت جنگی شد. 

معاون امنیتی و انتظامی  وزیر کشور:

برگزاری کارناوال و میتینگ  خیابانى برای تبلیغات انتخابات ممنوع است

جلسه هماهنگی بخش های خدماتی شهرداری 
شیراز پیش از بارندگی برگزار شد؛

آمادگى کامل شهر برای 
نزول رحمت الهى

صفحه ۷

در آیین افتتاح مرکز نوآوری و فناوری شهرداری شیراز و انعقاد قرارداد همکاری با دانشگاه شیراز مطرح شد؛

شهر راز در مسیر 
پیشرفت فناوری

مرکز نوآوری و فناوری شهرداری شیراز با حضور 
استاندار فارس و مدیران شهری افتتاح شد. همچنین 
تفاهم نامه همکاری مشترک توسعه زیست بوم فناورانه 
و نوآورانه بین شهرداری و دانشگاه شیراز منعقد 
گردید. استاندار فارس در این آیین گفت: در راستای 

توسعه زیر ساخت های علمی، اقتصادی، فرهنگی و 
اجتماعی مرکز نوآوری و فناوری شهرداری شیراز به 
بهره برداری رسید. محمد هادی ایمانیه اظهار داشت: 
خاقیت، نوآوری، قدرت تفکر که از سوی خداوند به 

صفحه ۳بشر اعطا نموده و مورد تأکید...

صفحه2

رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران کنگره 
24 هزار شهید خوزستان تبیین کردند:

معجزه تکیه 
بر جمهور 

مردم و اسلام



باشگاه خبرنگاران- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه کشورمان حملات نظامی گسترده شب 
گذشته آمریکا و انگلیس در داخل خاک یمن را شدیداً 
محکوم کرد و گفت: این گونه حملات خودسرانه و 
ماجراجویانه، خارج از قواعد و اصول شناخته بین المللی 

و نقض حاکمیت و تمامیت ارضی یمن است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی اضافه کرد: آمریکا 
و انگلیس بار دیگر ثابت کردند که حامی تمام عیار 
جنایات جنگی و نسل کشی رژیم صهیونیستی در نوار 
غزه و کرانه غربی هستند و تعهد به امنیت و منافع 
نامشروع رژیم اشغالگر و جنایتکار صهیونیستی را مقدم 
بر صلح و امنیت بین المللی می دانند و برای تأمین 
امنیت رژیم یادشده همه اصول اخلاقی و انسانی و نیز 
قوانین و مقررات بین المللی و منشور ملل متحد را زیر 

پا می گذارند.
کنعانی افزود: آمریکا و انگلیس با این گونه حملات، 
به دنبال تشدید تنش و بحران در منطقه، گسترش 
دامنه جنگ و بی ثباتی، انحراف افکار عمومی از جنایات 
جنگی رژیم صهیونیستی و خرید فرصت برای تداوم 

جنایات جنگی این رژیم متهم به نسل کشی هستند.

کنعانی افزود: آمریکا و انگلیس به جای اقدام مؤثر 
و فوری برای از بین بردن علت اصلی ناامنی ها و 
بی ثباتی ها که همان جنگ افروزی رژیم صهیونیستی و 
کشتار روزانه صد ها تن از ملت فلسطین از جمله زنان 
و کودکان است، دست به حملات نظامی به کشوری 
می زنند که در تلاش است به نحوی این رژیم آدم کُش را 
تحت فشار قرار داده و ماشین کشتار آن را متوقف کند.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی تأکید کرد: مطمئناً 
این گونه عملیات نظامی خودسرانه و تجاوزکارانه، به جز 
تشدید ناامنی و بی ثباتی در منطقه، دستاوردی برای 

این کشور های متجاوز نخواهد داشت.

سخنگوی وزارت خارجه:

آمریکا و انگلیس حامی نسل کُشی رژیم صهیونیستی 
در غزه هستند

ایرنا- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در ادامه سفر به ترکیه و در حاشیه اجلاس فوق العاده وزیران 
اطلاع رسانی کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی 
»برای غزه« در استانبول با عبدالرحمن بن حمد بن جاسم 
بن حمد آل ثانی وزیر فرهنگ قطر دیدار و از اقدامات این 
 دولت در حوزه پشتیبانی رسانه ای »عملیات طوفان الاقصی« 

تشکر کرد.
وی در این دیدار تلاش های دولت قطر در حوزه پشتیبانی 
رسانه ای »عملیات طوفان الاقصی« را مثبت ارزیابی و 
ابراز امیدواری کرد: بتوانیم فضای همکاری در مورد غزه 
 را با همکاری این دولت به رویدادهای فرهنگی و هنری

اسلامی تبدیل کنیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تأکید کرد: امیدواریم با 
افزایش ارتباطات، تبادل هیئت ها و خبرنگاران ارتباط 
قوی بین بخش های خبری و رسانه ای ایجاد شود و 
 بتوانیم همه این ظرفیت ها را برای دفاع از مردم فلسطین 

بسیج کنیم.
اسماعیلی گفت: باید تلاش کنیم همه کشورهای اسلامی هر 
آنچه از دستشان برمی آید را برای حمایت از مردم غزه انجام 
دهند و مسیر حمایت عملی را برای خروج از وضعیت دردناک 

فعلی فراهم کنیم.
وی افزود: در جمهوری اسلامی ایران در حوزه رسانه ای آماده 

همکاری های بهتر و بیشتر از گذشته با دولت قطر هستیم.
بر اساس این گزارش، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به 
دعوت همتای ترکیه ای خود برای شرکت در اجلاس وزیران 
اطلاع رسانی کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی عازم 
استانبول شد. محور اصلی این اجلاس مسئله غزه و اقدامات 

ضدبشری و جنایات رژیم صهیونیستی است.
 )OIC( اجلاس وزیران اطلاع رسانی سازمان همکاری اسلامی
با حضور وزیران اطلاع رسانی ۲۴ کشور عضو با محور جنگ 

غزه روز شنبه در استانبول ترکیه گشایش یافت.

وزیر فرهنگ: 

کشورهای اسلامی همه اقدامات لازم را برای حمایت از 
مردم غزه انجام دهند

دوشنبه 1402/12/07                      سیاسیسال سی ام  شماره 26228

نوبت اول:    05   /  1402/12 شیراز نوین
نوبت دوم:    07  / 12  /1402 سبحان

شهرداري شیراز در نظر دارد   عملیات  احداث سازه مسجد سهل آباد را  
از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد ( با شماره فراخوان  2002096688001237 به اشخاص واجد شرایط 
واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به 
آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و 
تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نیاز به 
اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 7137242774 آماده پاسخ گویي مي باشد.

- مبلغ برآورد:  99/591/796/257 ریال
- مدت قرارداد :  10  ماه 

- شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقوقی داراي رتبه در رشته 
ساختمان و ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور 

- محل انجام کار:شیراز- سهل آباد
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 4/980/000/000 ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 

مرجع 100869 بانک  شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روزپنج شنبه  مورخ 1402/12/10 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13:00 روز دو شنبه مورخ 1402/12/21 می باشد. شرکت 
کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در 

مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز بلوار فرصت شیرازی- جنب 
آتش نشانی - خیابان شهرداری-شهرداری منطقه هفت تحویل نمایند.

- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  مورخ    
1402/12/22 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه 

یک شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 
سازمان برنامه و بودجه بر مبنای سه ماهه سوم سال 1402 پرداخت خواهد 

شد.
- هیچ گونه تفاوت بهای قیر به این پروژه و شاخص های تعدیل آحاد بها 

آن تعلق نمی گیرد.
- ارائه تصویر گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادرشده 

توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی  می باشد.
- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت -
می باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1673603

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                  آگهي تجدید مناقصه عمومي   1402-1597

حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در دیدار دست اندرکاران کنگره ۲۴ 
هزار شهید استان خوزستان، حماسه و معجزه 
مردم خوزستان در دوران دفاع مقدس را 
نتیجه ترکیب همت مردمی و ایمان اسلامی 
دانستند و با اشاره به دقت نظر امام بزرگوار در 
انتخاب تعبیر جمهوری اسلامی گفتند: آنچه 
که باعث پایداری و پیشرفت نظام اسلامی و 
غلبه آن بر بسیاری از موانع و توطئه ها شد، 
جمع بین اعتماد به جمهور مردم و اسلام بود 
و در آینده نیز راه غلبه برمشکلات استمرار 

همین تفکر است.
  امام همواره به مردم اعتماد داشت

رهبر انقلاب اسلامی با تبریک عید سعید و 
بزرگ نیمه شعبان، به شناخت دقیق امام 
نسبت به مردم و همچنین نگاه جامع و مترقی 
امام نسبت به اسلام اشاره کردند و افزودند: 
امام)ره( از همان روزهای آغازین نهضت 
اسلامی تا پیروزی انقلاب اسلامی و بعد از آن 
همواره به مردم اعتماد داشت و اسلام را یک 

مکتب و تفکر کارآمد برای سیاست و مدیریت 
جامعه می دانست و بر همین اساس توانست 
زمینه پیشرفت ایران و استمرار حرکت های 

بزرگ را به وجود آورد.

  به کوری چشم دشمنان پيشرفت ایران 
متوقف نشد

حضرت آیت ا... خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مهم ترین مشکل دشمنان جمهوری اسلامی، 

نداشتن شناخت نسبت به مردم ایران و همچنین 
نداشتن شناخت از اسلام است، خاطرنشان 
کردند: دشمنان ملت ایران بر اساس برآوردها 
و طراحی های خود مطمئن بودند که جمهوری 
اسلامی چهل سالگی خود را نخواهد دید، اما به 
کوری چشم آنها پیشرفت ایران متوقف نشد و به 
لطف الهی و با تکیه بر همت و اراده مردم و ایمان 

دینی آنها ادامه نیز خواهد یافت.
   صبر مردم غزه نشانگر ایمان قوی این 

مردم است
رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از 
سخنان نمونه دیگر از معجزه آفرینی تکیه 
بر مردم و ایمان دینی را شرایط امروز غزه 
نیروهای  ایستادگی  برشمردند و گفتند: 
مقاومت و مأیوس کردن دشمن از نابودی آنها 
و همچنین صبر مردم غزه در برابر بمباران ها 
 و مصیبت ها نشانگر ایمان دینی قوی این 

مردم است.
  در ظاهر سياستمداران اتو کشيده اما در 

باطن، یک سگ هار و گرگ خون خوار

حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به آشکار 
شدن دروغ بودن ادعاهای تمدن غربی درباره 
حقوق بشر و ریاکاری و نفاق غربی ها در 
ماجرای غزه افزودند: غربی ها که برای اعدام 
یک مجرم سر و صدا و هیاهو به راه می اندازند 
در برابر کشتار ۳۰ هزار انسان بی گناه در غزه 
چشم خود را بسته اند و آمریکا با وقاحت تمام 
و برای چندمین بار قطعنامه قطع بمباران غزه 

را وتو می کند. 
ایشان تأکید کردند: این، چهره واقعی فرهنگ 
و تمدن و لیبرال دموکراسی غربی است که 
در ظاهر آن سیاستمداران اتو کشیده و لبخند 
بر لب قرار دارند اما در باطن، یک سگ هار و 

گرگ خون خوار است.
  تمدن غربی به منزل نخواهد رسيد

رهبر انقلاب اسلامی در پایان خاطرنشان 
کردند: ما مطمئن هستیم که این تمدن غربی 
و این بارِ کج به منزل نخواهد رسید و فرهنگ 
حق و منطق صحیح اسلام بر همه اینها فائق 

خواهد آمد.

تسنیم- چهاردهمین نشست مجمع مجالس 
آسیایی )APA( با حضور ۲5 کشور بحرین، عراق، 
مالدیو، عمان، عربستان، سریلانکا، تاجیکستان، 
تایلند، ترکیه و آذربایجان، فلسطین، روسیه، قطر و 
امارات، ایران، اندونزی، یمن، سوریه، چین، لائوس، 
بنگلادش، قبرس، هند، اردن و قزاقستان در باکو 

پایتخت آذربایجان برگزار شد.
هیئت پارلمانی جمهوری اسلامی ایران متشکل از 
جلیل رحیمی جهان آبادی و ابوالفضل عمویی در 
این اجلاس شرکت کردند و دیدارهایی با هیئت های 

پارلمانی از کشورهای مختلف داشتند.
رحیمی جهان آبادی در دیدار با هیئت پارلمانی 
فلسطین، دیدگاه مجلس شورای اسلامی ضمن 
تشریح جنایت رژیم صهیونیستی و لزوم توقف 
فوری جنگ در غزه، درباره رایزنی برای تحریم 

اقتصادی رژیم صهیونیستی از سوی پارلمان ها، 
کشورهای اسلامی و عربی گفت وگو شد.

همچنین در دیدار با هیئت پارلمانی بنگلادش، 
درباره روابط پارلمانی و وضعیت روابط اقتصادی 
و برخی موضوعات سیاسی منطقه ای گفت وگو و 

رایزنی صورت گرفت.
   تأکيد هيئت پارلمانی ایران بر توقف فوری جنگ 

در غزه
در دیدار هیئت پارلمانی ایران با هیئت پارلمانی 
سوریه نیز پیرامون آخرین وضعیت غزه و لزوم 
هم فکری برای توقف جنگ و وضعیت روابط 
اقتصادی دوجانبه و برخی موضوعات سیاسی 

منطقه ای گفت وگو شد.
همچنین هیئت پارلمانی ایران با حمده بنت 
حسن عبدالرحمن، نایب رئیس مجلس قطر دیدار و 

گفت وگو داشت؛ در این دیدار رحیمی جهان آبادی 
ضمن ابراز خوشحالی از روابط سازنده و مثبت ایران 
و قطر، از مواضع قطری ها درباره غزه قدردانی کرد و 
خواهان همکاری بیشتر پارلمانی و سفر نایب رئیس 
مجلس قطر به تهران شدند. وی همچنین بهبود 
روابط ایران و عربستان و تلاش ها برای بهبود روابط 
با اردن و مصر را فرصت خوبی برای گسترش روابط 
همه جانبه ایران با جهان عرب دانست و ابراز 
امیدواری کرد که بقیه کشورهای عربی مثل قطر 

نگاه سازنده و مثبت داشته باشند.
نایب رئیس مجلس قطر نیز ضمن انتقاد از 
جنایت های اسرائیل بر لزوم هماهنگی بیشتر 
پارلمان های اسلامی علیه رژیم صهیونیستی و 
نیز علاقمندی پارلمان قطر به افزایش همکاری 

پارلمانی با ایران اعلام آمادگی کرد.

اسلامی، سخنگوی ستاد  صداوسیما- محسن 
انتخابات کشور افزود: در این دوره از انتخابات 
تنوع تبلیغاتی مشاهده می شود، هم در صداوسیما، 
هم در پیام رسان ها و هم در استفاده از امکانات 
و ظرفیت های دستگاه های اجرایی فضای بسیار 
وسیعی برای نامزدهای انتخابات مجلس فراهم 
شده است. سخنگوی ستاد انتخابات کشور با بیان 
اینکه دستورالعمل تبلیغات به همه نامزد ها ابلاغ 
شده، افزود: همه هزینه های تبلیغات نامزد ها باید 

در سامانه مالی انتخابات ثبت شود.
اسلامی همچنین به استفاده نامزد ها از ظرفیت های 
دستگاه های اجرایی و ۲۰۰ کانال تبلیغات تلویزیونی 
صدا و سیما اشاره کرد و افزود: این موارد هزینه 

تبلیغات نامزد ها را کاهش خواهد داد.
سخنگوی ستاد انتخابات در ادامه با بیان اینکه در 
همه شعب اخذ رأی یک دستگاه احراز هویت وجود 
دارد، گفت: در حوزه های انتخابیه ای که انتخابات به 
صورت الکترونیک برگزار می شود برای هر شعبه 5 

صندوق الکترونیکی وجود دارد که مردم به راحتی 
رأی شان را در صندوق رای بیاندازند.

اسلامی همچنین گفت: برگزاری انتخابات به صورت 
الکترونیک در  چهار حوزه رشت و خمام، آبادان، 
ملایر و قم در این دوره آزمایشی است، افزود: 
چنانچه موفقیت آمیز باشد و سهولت امر رأی دهی 
را در پی داشته باشد در دوره های بعد در حوزه های 
بیشتری انتخابات به صورت الکترونیکی برگزار 

خواهد شد.

تسنیم- آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور  در 
جمع نخبگان استان خراسان جنوبی ضمن تبریک میلاد 
امام زمان )عج( با بیان اینکه برخی نعمت ها و برکات را 
نمی بینند و از نیمه خالی لیوان صحبت می کنند، با اشاره 
به پیشرفت های چشمگیر کشور افزود: دشمن نمی خواهد 
این پیشرفت ها باشد اما امروز شاهدیم کارها بزرگی به 

دست مردان و زنان این مرز و بوم رقم خورده است.
رئیس جمهور در ادامه گفت: در نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل، دبیر کل سازمان ملل از تلاش هایش برای 
کوتاه کردن سایه تحریم ها از سر ملت ایران به ویژه در 
دوران کرونا که واکسن به ایران وارد شود گفت؛ اما من 
از »ما می توانیم هایمان« برایش گفتم. در مورد کرونا ملت 
ایران تلاش کرد و ما 6 نوع واکسن تولید کردیم؛ یکی با 
کمک کوبایی ها و پنج واکسن دیگر با تلاش و همت ملت 
ایران محقق شد. ما از واردکننده واکسن به صادرکننده 

بزرگ واکسن تبدیل شدیم.
  در همه حوزه ها شاخص ها نشان از پيشرفت دارد

آیت ا... رئیسی با بیان اینکه دشمن می خواهد اقتصاد و 
تولید در کشور رشد نداشته باشد و واحدهای صنعتی فعال 
نباشند؛ اما این اتفاق نیفتاده و رشد تولید و سرمایه ثابت و 
تجارت در کشور داریم و در همه حوزه ها شاخص ها نشان 

از پیشرفت دارد، ادامه داد: تعداد شرکت های دانش بنیان 
فعال کشور از پنج هزار واحد در ابتدای فعالیت دولت 
مردمی به بیش از 1۰ هزار واحد در حال حاضر رسیده 

و صادرات دانش بنیان از ۲ میلیون دلار عبور کرده است.
  آنچه ضرورت دارد این است که نيروها تحول گرا باشند

وی  با تأکید بر اینکه آنچه امروز برای ما ضرورت دارد 
این است که نیروها تحول گرا باشند و تحول  را در کشور 
ضروری بدانند، افزود: باید کار در دست کسانی باشد که 
تحول خواه و تحول گرا باشند و بتوانند وضع موجود را به 

وضع مطلوب تبدیل کنند.
رئیس جمهور روحیه »ما می توانیم« را سرمایه بزرگی برای 
کشور دانست و گفت: احیای کارخانه های نیمه تعطیل 

کشور به کانال 7 هزار واحد رسیده است.
  چالش آب در سه هزار و 600 روستا برطرف شده

 رئیسی با اشاره به وجود تنش آبی در 1۰ هزار روستای 
کشور تصریح کرد: در طول ۲ سال اخیر تا به امروز این 
چالش در سه هزار و 6۰۰ روستا برطرف شده و برای مابقی 
هم هدف گذاری شده است. وی با بیان اینکه کشور ایران 
ثروتمند است، اما در دهه  قبل دچار عقب ماندگی هایی 
شده که باید آن را جبران کرد، افزود: این عقب ماندگی ها 
را می توان جبران کرد، اما باید بدنه دستگاه های اجرایی 

روحیه تحولی داشته باشند.
  هرچه جلوتر می رویم روزنه های اميد را بيشتر می بينم

رئیس جمهور با اشاره به اینکه من طلبه خدمتگزار به مردم 
هستم و هویتی که برای خود قائلم وابسته به انقلاب است، 
ادامه داد: باید شبانه روزی کار و تلاش جهادی کنیم و 
هرچه جلوتر می رویم روزنه های امید را بیشتر می بینم و 
افق آینده کشور روشن است.  رئیسی با تأکید بر اینکه باید 
به داشته های کشور اعتماد داشته باشیم، گفت: باید نهضت 
ملی مسکن با قوت در شهرها و روستاها دنبال شود و ما 
هم معتقدیم به دست مهندسان و نیروهای عمرانی باید 
این طرح به سرانجام خوبی برسد. رئیس جمهور با اشاره به 
اینکه تحقق مصوبات سفر دوم به استان خراسان جنوبی 
پیگیری خواهد شد، در ادامه عنوان کرد: نگاه خودم به 
استان خراسان جنوبی این است که نیروهای متدین و 
کارآمد و اثرگذار خوبی می شود در این استان تربیت شود 

لذا در این قضیه باید تلاش صورت گیرد.
  عزت ما در اجرای بيانيه گام دوم انقلاب اسلامی است

وی با بیان اینکه گفتمان و گفتمان سازی را امامین انقلاب 
نهادینه کردند و هنر ما باید این باشد که آن را اجرا و 
عمل کنیم، تصریح کرد: عزت ما در اجرای بیانیه گام دوم 
انقلاب اسلامی است و همگان باشد تلاش کنند این سند 

در کشور اجرایی شود و آنچه عمل می کنیم نیر مستند به 
این سند باشد.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
مطالبه گری دانشجو، فرهیختگان، اساتید، رسانه ها و ... 
تأکید کرد و افزود: اما مطالبه صرف کفایت نمی کند و باید 

همراه با ارائه پیشنهاد و راهکار باشد.
وی با بیان اینکه دشمن به دنبال ناامید کردن و ما 
نمی توانیم و نمی شود است، گفت: ولی ما معتقدیم به 
فرماندهی مقام معظم رهبری و شهدا می توانیم و باید 

توکل به خدا کرد.
 رئیسی با اشاره به اینکه حضور و شرکت در انتخابات از 
جلوه هایی است که مردم را امیدوار می کند، در ادامه افزود: 
استان خراسان جنوبی در این زمینه برگ برنده ای دارد و 
حضور مردم در پای صندوق رأی، ۲۲ بهمن و راهپیمایی 
روز قدس پشتوانه نظام است و امنیت ساز و تمدن ساز و 

پیشبرنده کشور در عرصه های مختلف است.

رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران کنگره 24 هزار شهید خوزستان تبیین کردند:

معجزه تکيه بر جمهور مردم و اسلام
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس تأکید کرد:
کارنامه درخشان دستگاه های اطلاعاتی 

در تأمين امنيت ایران

ایرنا- زهره الهیان، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با 
اشاره به هفته سربازان گمنام امام زمان)عج( گفت: سربازان گمنام امام زمان 
)عج( شبانه روز و بدون حاشیه تمام توان خود را برای تأمین امنیت کشور به 

کار گرفته اند.
وی افزود: دشمنان ما اعم از آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی و ایادی آنها در 
داخل و خارج از کشور، توطئه های سازمان یافته ای را از ابتدای پیروزی انقلاب 

تاکنون علیه کشور و نظام ما داشته و دارند.
الهیان افزود: با وجود همه تلاش ها و صرف دلارهای فراوان برای ایجاد ناامنی در 
کشور، سربازان گمنام امام زمان)عج( توانسته اند بسیاری از توطئه های سازمان 

یافته دشمن را خنثی کنند.
وی افزود: اگر تلاش های صادقانه و مجدانه سربازان گمنام امام زمان)عج( برای 
تأمین امنیت کشور نبود امروز ما شاهد حجم وسیع و گسترده ای از ناامنی ها در 

کشور بودیم.
نماینده مردم تهران در مجلس یازدهم خاطرنشان کرد: دشمن با تجهیز 
گروه های تروریستی به پیشرفته ترین سلاح ها همواره سعی دارد تا با 
انتقال آنها به داخل مرزهای کشور اقدام به ایجاد ناامنی و ترور در نقاط 
 مختلف کشور کند که دستگاه های اطلاعاتی ما این توطئه ها را کشف و 

خنثی کرده اند.
هفته اول اسفند امسال که مصادف است با سالروز میلاد خجسته حضرت مهدی 

)عج( به نام روز سربازان گمنام امام زمان)عج( نام گذاری شده است.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:
اقدامات دستگاه های اطلاعاتی ایران مقابل دشمن

 همواره پيش دستانه بوده است

ایرنا- عباس مقتدایی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با 
اشاره به هفته سربازان گمنام امام زمان)عج( گفت: سربازان گمنام امام زمان)عج( 
در دستگاه های اطلاعاتی کشور در رده های مختلف برای تأمین امنیت جامعه 
تلاش داشته و دارند که تنها بخش های از آن قابلیت اطلاع رسانی دارد و مابقی 
لایه ها و رده ها به دلیل حفظ امنیت کشور اطلاع رسانی نمی شود، اما این به 

معنای نادیده گرفتن تلاش آنها نیست.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: امنیت امروز کشور 
هم مرهون پیشرفت فناورانه و هم اقدامات خردمندانه و سیاستگذاری های صحیح 

دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی کشور است.
مقتدایی افزود: دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی ما جدال شبانه  روزی 
با سرویس های جاسوسی دشمن دارند و همواره دست برتر و بالاتر از 
آن دستگاه های اطلاعاتی ما بوده و می توان گفت که مواجهه سربازان 
 گمنام امام زمان )عج( با سرویس های جاسوسی دشمن پیش دستانه 

بوده است.
وی خاطرنشان کرد: مردم قدرشناس ایران به رغم سلایق مختلف همیشه 
پشتیبان و حامی دستگاه های اطلاعاتی کشور بوده و به شکل همه جانبه از آنها 

حمایت کرده اند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس یازدهم افزود: دست برتر 
کشور در حوزه مسائل اطلاعاتی و امنیتی در مقابل سرویس های جاسوسی 
بیگانه نتیجه زحمات شبانه روزی دستگاه های اطلاعاتی کشور است که ما ضمن 
خداقوت به آنها هفته سربازان گمنام امام زمان)عج( را به این قشر زحمتکش 

تبریک عرض می کنیم.

رفیعی:
 شایسته سالاری مبنای حضور زنان در ليست های انتخاباتی 

باشد نه سهميه

ایسنا- سمیه رفیعی، نماینده مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم رعایت 
دو اصل تخصص محوری و تعهد محوری در تصمیمگیری برای حضور افراد در 
لیست های انتخاباتی گفت: مبنای حضور افراد در لیست های انتخاباتی باید 
شایسته سالاری باشد و اگر قرار است قدمی واقعی برای حل مشکلات مردم 
برداشته شود، به صورت کلی بهتر است در این خصوص بر اساس کمیسیون های 
تخصصی و تخصص اقدام شود؛ چراکه در این کمیسیون های تخصصی است که 

باید یکسری ریل گذاری ها انجام شود.
وی با بیان اینکه اگر فردی بدون تخصص و فقط به خاطر شرایط سیاسی 
وارد مجلس شده باشد، اساساً نمی تواند صاحب نظر درستی باشد، اظهار کرد: 
خیلی از مشکلات کشور به همین دلیل است. همین موضوع را می توانیم به 
حضور خانم ها نیز تعمیم دهیم؛ حضور خانم ها در لیست های انتخاباتی نباید 
 به عنوان زینت المجالس و سهمیه ای دیده شود، بلکه باید بر مبنای شایسته 

سالاری باشد. 
شاید در یک موقعیت واحد یک خانم در عملکرد و رویکرد، کارنامه بهتری داشته 
باشد؛ ولی امروز این اتفاق رخ نمی دهد و بر اساس سهمیه بندی شاهد حضور 

زنان در لیست ها هستیم که اتفاق خوبی نیست.
این نماینده مجلس تصریح کرد: باید سقف های شیشه ای جهت حضور فعال 
خانم ها برای حضور در ساحت های مختلف از جمله نمایندگی مجلس برداشته 
شود و باید اصل و مبنا مطابق خواست صریح رهبری که بارها مطرح کردند و 

همچنین خواست مردم، شایسته سالاری باشد.

تأکید هیئت پارلمانی ایران بر توقف فوری جنگ در غزه

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:

تبلیغات نامزد های انتخابات مجلس تا ۱۰ اسفند ادامه دارد

 رئیس جمهور: 

افق آینده کشور روشن است



شهردار صدرا خبر داد: 
احداث بزرگ ترین مجموعه ورزشی جنوب کشور

 در شهر صدرا

پارسایی،  مجتبی 
از  صدرا  شهردار 
مذاکره و تفاهم اولیه 
در خصوص احداث 
مجموعه  بزرگ ترین 
ورزشی جنوب کشور 
در آینده نزدیک خبر 
داد و گفت: طی یک 
حضور  با  که  نشست 

غلام پیروانی، مهدی جلودارزاده، بهنام زارع مهذبیه و سیروس زارع مهذبیه 
برگزار شد، تصمیم گیری جهت فعالیت های ورزشی گسترده در شهر صدرا 

انجام شد.
در این نشست که مهدی کشاورزی، رئیس کمیسیون شهرسازی و 
مرتضی زارع، رئیس کمیسیون عمران و سرمایه گذاری شورای اسلامی 
شهر صدرا حضور داشتند، پارسایی ضمن خوشامد به حاضرین از 
افتخارآفرینی غلامحسین پیروانی در تیم فوتبال فجرسپاسی شیراز یاد 
کرد و با اشاره به اینکه شناسنامه رشته فوتبال فارس به نام غلامحسین 
پیروانی است، گفت: خوشحالیم که می توانیم از ظرفیت نام آوران 
 ورزش فارس که امروز میزبانشان هستیم در آینده نزدیک بیشتر 

بهره مند شویم.
غلامحسین پیروانی، مربی کهنه کار و باتجربه فارس بااشاره به ظرفیت 
خوب شهر صدرا و موقعیتی که این شهر دارد گفت: باید سعی کنیم با 
همکاری شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر صدرا از ظرفیت خوب 
این شهر برای پیشرفت و تعالی ورزش استفاده کنیم تا شهروندان صدرا 
بتوانند در رشته های مختلف به فعالیت بپردازند؛ چرا که زمینه برای 
ایجاد بزرگ ترین مجموعه ورزشی جنوب کشور در این شهر مهیا است و 
 امیدواریم به زودی بتوانیم با همکاری مسئولان شهر صدرا این مهم را به 

سرانجام برسانیم.

سخنگوی شهرداری شیراز اعلام کرد:
آسفالت  بیش از ۱۵۰۰۰ مترمربع معابر در هفته 

بیست ونهم نهضت آسفالت

رضا جاویدی سخنگوی شهرداری شیراز با اعلام میزان آسفالت انجام شده 
در طول هفته بیست ونهم اظهار کرد: در هفته گذشته ۱۵ هزار و ۸۶۲ 
مترمربع معابر مناطق این کلان شهر به میزان ۱ هزار و ۹۹۰ تنُ آسفالت 

شده است. 
وی در ادامه به تفکیک جزئیات و مساحت معابری که عملیات درزگیری، 
لکه گیری، روکش آسفالت در معابر زیرسازی شده، پرداخت و گفت: 
عملیات درزگیری در کمربندی جنوب توسط معاونت فنی و عمرانی و 
 لکه گیری آسفالت در سطوح مناطق ۲، ۴، ۵، ۶، ۸،۷، ۹ و ۱۰ صورت 

گرفته است.
روکش آسفالت در معبر آسفالت قدیمی در کوچه ۱ بلوار محیط بان در 
منطقه ۹ و روکش آسفالت در معبر خاکی )زیرسازی شده( در پروژه 
بزرگراه سرلشکر شهید استوار از پروژه های سازمان عمران و بازآفرینی 
فضاهای شهری نیز انجام شده که این مقام مدیریت شهری شیراز در حوزه 
ارتباطات به آن اشاره کرد. جاویدی گفت: طی ۲۹ هفته سپری  شده از 
آغاز جهش آسفالت، تاکنون یک میلیون و ۳۸۵ هزار و ۲۰۷ مترمربع 
 از معابر مناطق این کلان شهر با میزان ۱۷۶ هزار و ۷۴۵ تن آسفالت 

انجام گرفته است.

آغاز ثبت نام حج تمتع در فارس

ثبت نام کاروان های حج تمتع همزمان با سراسر کشور در استان فارس 
آغاز شد.

سازمان حج و زیارت اعلام کرد: اولویت ثبت نام با افرادی است که قبلًا 
در سامانه reserve.haj.ir پیش ثبت نام و وجه علی الحساب به مبلغ ۱۴۰ 

میلیون تومان را پرداخت کرده باشند.
همچنین، افرادی که در کاروان های حج تمتع سال ۱۳۹۹ نام نویسی و 
وجوه مربوط را واریز کرده بوده و انصراف نداده اند، می توانند با طی فرآیند 
ثبت نام، کاروان خود را انتخاب کنند. انتخاب کاروان و ثبت نام قطعی حج 

۱۴۰۳ از طریق سامانه my.haj.ir انجام می شود.
ثبت نام غیرحضوری است و متقاضیان پس از انتخاب کاروان از سامانه، 
۴۸ ساعت فرصت دارند به دفتر مدیر کاروانی که انتخاب کرده اند، مراجعه 
کنند و سایر مراحل ثبت نام از جمله تحویل مدارک، انجام دادن معاینات و 

دریافت تأییدیه پزشکی را پیگیری کنند.
برای تکمیل ثبت نام لازم است اصل قبض ودیعه گذاری اولیه 
 )به جز ثبت نام شدگان در کاروان های حج سال ۱۳۹۹( و کارت ملی

ارائه شود.
هزینه کامل سفر حج ۱۴۰۳ را سازمان حج و زیارت از ۱۶۲ تا ۱۸۸ میلیون 
تومان اعلام کرده است و سهمیه حج ۱۴۰۳ ایران حدود ۸۲ هزار و ۵۰۰ 
نفر اعلام شده است. زائرانی که مراحل انتخاب کاروان را تکمیل کرده اند، 
حداکثر یک هفته مهلت دارند از طریق سامانه حج و زیارت به نشانی 

my.haj.ir هزینه سفر را کامل پرداخت کنند.
همه متقاضیان اعزام به سفر حج تمتع سال ۱۴۰۳ باید دارای گذرنامه 
حداقل با تاریخ اعتبار ۲۰ آذر ۱۴۰۳ باشند. اعزام زائران ایرانی به حج تمتع 

از ۲۵ اردیبهشت سال آینده آغاز خواهد شد.

استاندار فارس:
سهل انگاری در ثبت و ضبط خاطرات والدین شهدا، 

قابل جبران نخواهد بود

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در ستاد هماهنگی برگزاری کنگره 
امیران، سرداران و ۱۵ هزار شهید استان فارس، ضمن تقدیر از پیگیری های 
انجام شده، برضرورت هماهنگی نزدیک برای تأمین اعتبار، مابین سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان، سپاه و دستگاه مجری تأکید کرد و گفت: 
کلیات مباحث مرتبط با هزینه های اجرای این کنگره ملی مشخص شده 
است؛ نیازها بر اساس بودجه بندی به کمیته تأمین اعتبار ارائه و پس از 

تأمین، هزینه شود.
استاندار فارس خواستار ارائه شرح وظایف زیر کمیته ها به صورت 
مقادیر کمّی شد و بر قابل ارزیابی بودن وظایف هر بخش تأکید کرد و 
گفت: به مدت دو ماه، هر هفته یک جلسه، به مدت دو ماه هر هفته 
سه جلسه و ماه های منتهی به برگزاری کنگره جلسات کمیته ها هر 
 روز برگزار شود و جزئیات برنامه ها، به صورت دقیق و میدانی بررسی و

ارزیابی گردد.
رئیس ستاد برگزاری کنگره امیران، سرداران و پانزده هزار شهید سرافراز 
استان فارس در ادامه، ثبت و ضبط خاطرات والدین شهدا را واجب ترین 
اقدام دانست و از آن بعنوان فعالیتی ماندگار یاد کرد که سهل انگاری در آن 

قابل جبران نبوده و نخواهد بود.
وی در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به تأسیس ۱۱۰ دارالقرآن دیگر 
در سطح استان، پیشنهاد داد فرماندهان سپاه در شهرستان ها فضاهای 
موجود که ظرفیت راه اندازی دارالقرآن را دارد را اعلام تا در این زمینه 

نیز اقدام شود.
استاندار فارس در ادامه ضمن تأکید بر تسریع در تکمیل باغ موزه دفاع 
مقدس،  به ۲۴ کمیته برگزاری کنگره ملی شهدای استان، مأموریت داد تا 

پیوست تأثیرگذاری بر جوانان و نوجوانان را تدوین و ارائه کنند.

3فارس سال سی ام  شماره 6228 دوشنبه 1402/12/07                                 

س : طاهره حیاتی
عک

مسعود زارعی،  رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و 
خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز در همایش تبیین 
الگوی سوم زن که با محوریت امور بانوان شهرداری شیراز 
برگزار شده بود از انتخاب موضوع و در پرداختن به آن و 
مخاطبین جلسه که قریب به ۱۰۰ نفر از مدیران بانوان 
شهرداری شیراز بودند قدردانی و اظهار کرد: شهرداری 
شیراز از ظرفیت و نقش بانوان در حوزه مدیریت شهری 

بهره می برد.
وی در خصوص این جلسه افزود: این همایش یک وجه تمایز 
نسبت به سایر جلسات مرسوم و حتی جلسات آموزشی 
شهرداری دارد که به شکل کاربردی بخشی از مسائل مربوط 
به امور بانوان که در مجموعه مدیریت شهری بانوان با آن در 

ارتباط هستند، تبیین می شود.
   بانوان در عرصه اجتماع باید ظرفیت خود را بشناسند

رئیس خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به 
این موضوع که الگوی سوم زن یعنی به فعلیت رساندن همه 
ظرفیت های بالقوه زنان در عرصه اجتماع با حفظ شئونات 
و کرامات مختص بانوان، خاطرنشان کرد: بانوان در عرصه 
اجتماع باید ظرفیت خود را بشناسند و از این ظرفیت در 

زمینه های مختلف بهره ببرند.
زارعی ادامه داد: در بیان مقام معظم رهبری دو الگوی تبیین 
شرق و غرب وجود دارد که الگوهای غربی به معنای نگاه 
به بهره برداری از بعضی از جاذبه های زنان و نگاه ابزاری به 

زن، رفتار احترام آمیز تشریفاتی و میدان ندادن به زن در 
عرصه های مختلف است که به یک نگاه نخ نما در موضوع 

غرب تبدیل شده است.
وی افزود: این موضوع کاملًا مشخص شده است که در نگاه 
غرب، زن متأسفانه یک کالای تبیلغاتی است و اگر نامی 
از وی برده می شود جنبه تشریفاتی و تبلیغاتی دارد. این 
در حالی است که یک الگوی دیگر وجود دارد که زن را به 
شدت محدود می کند. در مقابل نگاه اول که زن را به شکلی  
اسباب بی بند و باری در جامعه با نگاه افسار گسیخته ای 
بدون توجه به محدودیت زنانه که به آن دارد مسئله مردود 

است.
زارعی، عضو شورای اسلامی شهر شیراز تصریح کرد: 
کاملًا مشخص است جنس زن و مرد و خصوصیات هر دو 
با یکدیگر بسیار متفاوت است. اما برای تشکیل خانواده و 
جامعه، مکمل یکدیگر هستند تا تعالی خانواده شکل بگیرد. 
به گفته زارعی؛ نگاه جنسیتی به موضوع زن مردود است اما 
نادیده گرفتن جنس زن هم ظلم دیگری است که در برخی 
جوامع به شکلی در موضوع رفتار زنانه که در افراط به سر 
می برند که نگاه تجاری به زن است و او را از محدودیت های 
معقول زنانگی خارج می کند که بتواند به عنوان یک کالا 

تأثیر خود را بگذارد، نگاهی که محکوم و مطرود است.
وی اضافه کرد: نگاه دیگر عکس آن است که زن را محصور و 
محدود می کند و اجازه نمی دهد ظرفیت های بالقوه زنان در 

اجتماع به فعلیت برسد و در عرصه های اجتماعی و خانواده 
به رسالت خود بپردازد و این نگاه دوم است که هر دو در 

بیانات مقام معظم رهبری مطرود است.
   زن دوشادوش مردان چه در جامعه و چه در خانواده باید 

تکالیف خود را انجام دهد
عضو شورای اسلامی شهر شیراز خاطر نشان کرد: آن نگاهی 
که جامع اسلامی و دین به زن دارد و برداشت واقعی و 
حقیت دین آنست که زن دوشادوش مردان چه در جامعه و 
چه در خانواده بایستی تکالیف مربوط به خود را انجام بدهد 
تا کانون خانواده به خوبی شکل بگیرد و اجتماع بتواند از 
ظرفیت حضور بانوان استفاده حداکثری را ببرد و این نگاه 
کاملی است که زنان را خارج از نگاه جنسیتی به وظایف 
ذاتی زنان که در اجتماع به آن توجه دارند و یا استعدادهای 
بالقوه زنان را چه در خانواده و چه در اجتماع به فعلیت 

می رساند و این نگاه کاملی است. 
زارعی افزود: زنان محدودیت هایی را برای صیانت از 
گوهرهای وجودی خود دارند که بایستی آن ها را مد نظر قرار 
دهند و اگر زنان به این موضوعات مهم کمتر توجه داشته 
باشند، آسیب به خانواده و جامعه بیشتر وارد شده و مقدمات 

گناه فراهم می شود.
   نگاه اسلام و نظام اسلامی به زن یک نگاه سوم است

وی با اشاره به اینکه نباید نسبت به تأثیرات برخی موضوعات 

در جهل مرکب بمانیم، ادامه داد: نگاه اسلام و نظام اسلامی 
به زن یک نگاه سومی است که به دور از بی بندو باری، 
افراطی و نه تنزل بانوان در سطح یک کالا و نه سرکوب 
استعداد های بانوان در جامعه و خانواده است و این نگاه 
محکوم است. بلکه نگاه سوم بیان می کند که با تمام احترام 
به خصوصیات بانوان بایستی زمینه حضور بانوان به ویژه 
در عرصه اجتماع فراهم شود تا دوشادوش مردان به تمام 

تکالیف خود عمل کنند.
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر شیراز اظهار کرد: از سوی دیگر 
خانواده مقدم بر جامعه و اجتماع است و اجتماع خانه 
دوم همه افراد جامعه است و این نگاه با تمام جزئیات و 
اصول و فرع نگاه جامعی است که ارائه شده و امید است 
مسیر تعالی ارزشمند جنس زنان به عنوان انسان و نیمی از 
جامعه انسانی به رسمیت شناخته شود؛ چرا که تبیین این 
موضوع می تواند به شخصیت وجودی زنان کمک بیشتری 
کند تا زنان احساس بهتری نسبت به تأثیر خود پیدا کنند 
 تا انگیزه بیشتری ایجاد شده و موجب تحرک و پویایی 

آن ها در جامعه شود.

س : طاهره حیاتی
عک

گروه خبر-لیلا غضنفری
مرکز نوآوری و فناوری شهرداری شیراز با حضور استاندار فارس و مدیران شهری 
افتتاح شد. همچنین تفاهم نامه همکاری مشترک توسعه زیست بوم فناورانه و 

نوآورانه بین شهرداری و دانشگاه شیراز منعقد گردید.
استاندار فارس در این آیین گفت: در راستای توسعه زیر ساخت های علمی، 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی مرکز نوآوری و فناوری شهرداری شیراز به 
بهره برداری رسید. محمد هادی ایمانیه اظهار داشت: خلاقیت، نوآوری، قدرت تفکر 
که از سوی خداوند به بشر اعطا نموده و مورد تأکید پیامران قرار گرفته است باید 

در راه اعتلا و توسعه جامعه قرار گیرد.
وی با اشاره به اینکه در بازید سردار سلامی از نمایشگاه دستاوردهای علمی 
افزود: دانشحویان صاحب ایده و خلاقیت نو در تمامی زیرساخت های نوین علمی 
هستند و حمایت از جامعه هدف مهم ترین اهداف دست اندرکاران ایران اسلامی 
است. استاندار فارس تصریح کرد: اگر به مراکز علمی و فناورانه بها دهیم راه صد 
ساله را از طریق میانبرطی کرده و به جایگاه برتر علمی دست می یابیم. بر اساس 
سایت علمی کشور کانادا رتبه علمی ایران قبل از پیروزی انقلاب اسلامی سیر 
نزولی را داشت، اما  هم اکنون با کمک این گونه مراکز در جایگاه ویژه ای در دنیا 

قرار گرفته ایم.
ایمانیه بیان داشت: شهردای شیراز با همکاری دانشگاه های استان فارس معضلات 
اجتماعی، به ویژه آسیب های اجتماعی، شامل اعتیاد، زنان و کودکان بد و 
بی سرپرست خانواده و نیز مقابله با بیماری های غیرواگیر سرطان، مرگ و میر ناشی 
از تصادف جاده ای، سکته مغزی، قلبی با روش خلاقانه و فناورانه را از طریق رویکرد 
علمی، عمرانی، اقتصادی  ، کار نرم  افزاری، سفارش پژوهش و تجلیل از پژوهشگران 

علاوه بر افزایش  ۲۰ و ۳۰ سال طول عمر، نخبگان را از حالت ایزوله و افسردگی 
خارج و متحول می کند.

وی اضافه کرد: پاکی، تمیزی، نظافت شهر و توسعه فضای ورزشی از دیگر مواردی 
است که استانداری فارس با تمام توان از آن حمایت و پشتیبانی می کند. 

   به دنبال کار توسعه ای و همکاری با دستگاه ها هستیم
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز نیز در آیین افتتاح مرکز نوآوری و فناوری 
شهرداری شیراز گفت: ایجاد چنین مراکزی باید نمونه ای از یک کار توسعه ای باشد 

تا سایر دستگاه ها نیز در ایده تشکیل آن را دستور کار قرار دهند.
شهردار شیراز همچنین در این مراسم که با انعقاد تفاهم نامه همکاری مشترک 
توسعه زیست بوم فناورانه و نوآورانه با دانشگاه های شیراز همراه بود، اظهار کرد: 
ساختمان فاوا شهرداری شیراز از سال ۹۵ ساخت آن با استاندارد لازم و به عنوان 
یک مرکز نوآوری و فناوری به روز آغاز شد. وی افزود: در کنار این ساختمان مرکز 
دیتا سنتر در حال تکمیل است و مرکز نوآوری آن اکنون افتتاح و به بهره برداری 
رسید. شهردار شیراز اضافه کرد: این مرکز می تواند نمونه ای از یک کار توسعه ای 

باشد تا سایر دستگاه ها نیز ایجاد چنین مرکزی را در دستور کار داشته باشند. 
اسدی با شاره به اینکه موضوع نوآوری برای همه بسیار حائز اهمیت 
است، ادامه داد: در یک مقطع زمانی ارزیابی عملکرد هر کشور با حوزه 
فولاد و صنعت بود؛ اما در حال حاضر قریب به بیست سال است که 
کشورهای صنعتی تولید فولاد ندارند و در کشوری همچون ژاپن که 
 کشوری فوق صنعتی است امروزه تمرکز آن بر روی تهیه نرم افزار و حوزه 

فناوری است. 
وی با بیان اینکه ایجاد این مرکز به همت شورای اسلامی شهر شیراز و شهرداری 

شیراز صورت گرفته است، تصریح کرد: امروز زمان بسیار مهم است و تعیین 
کننده ترین مؤلفه در تصمیمات است. شهردار شیراز در پایان از شرکت های 
دانش بنیان درخواست کرد تا در این مرکز حضور یابند و این مرکزی به عنوان 

مکانی برای تبادل اطلاعات باشد تا اتفاقات خوبی رقم بخورد.
سید ابراهیم حسینی هم اظهار کرد: از ۷۲ رویکرد شورای اسلامی شهر شیراز که 
تعریف کرده است تعداد ۴ رویکرد تدوین شده حرکت در مسیر علم و فناوری، شهر 
هوشمند، ارتباط با مراکز علمی است که در قالب انعقاد تفاهم نامه با دانشگاه ها و 

نگاه بلندپروازانه به موضوعات از جمله این رویکردها است. 
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز افزود: آنچه که اتفاق می افتد حاصل برنامه ریزی 
بلند مدت است که در شورای اسلامی شهر شیراز رقم خورد و انتظار می رود که 
حضور مراکز علمی را شاهد باشیم و در حوزه مدیریت شهری زیرساخت هایی 
را فراهم کنیم تا شهری پیشرفته تر داشته باشیم و شیراز در تراز سومین حرم 
اهل بیت)ع( قرار بگیرد. رئیس مرکز نوآوری و فناوری شهرداری شیراز در ادامه این 
مراسم افزود: احداث مرکز نوآوری در راستای منویات مقام معظم رهبری مبنی بر  

حمایت از هسته های فناور وشرکت های دانش بنیان احداث شده است.
حجت رئیسی اضافه کرد: مرکز فناوری در زمینی به مساحت   ۵۰۰ متر مربع و با 
استفاده از هوش مصنوعی کار نظارت بر باغات قصردشت شیراز به عنوان زیست بوم 

جهان را به صورت مجازی بر عهده دارد.
این مسئول ابراز داشت: تجاری سازی ایده ها، فراهم آوردن امکانات و زیر ساخت ها 
برای  توسعه واحدهای فناور و ارائه خدمات مشاوره ای به سازمان های محلی، 

منطقه ای و ملی در حوزه های مرتبط از جمله دیگر مزایای این مرکز است.

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس همزمان با 
میلاد امام عصر )عج( در یادواره شهید محمد 
باقر مازندرانی و شهدای خانواده بزرگ غدیر در 
شیراز با بیان اینکه به سبب وجود نعمت ولایت 
و حب اهل بیت )ع( باید شکرگذار خداوند 
باشیم، گفت: جوانان و نوجوانان هم به سبب 
وجود حب اهل بیت )ع( در قلب هایشان باید 

شاکر خداوند باشند.
   بشریت در الگوی مناسب و امید به آینده 

دچار ضعف شده است
استاندار فارس در ادامه به مشکلاتی که 
گریبان گیر بشریت شده اشاره کرد و گفت: 
بشریت در الگوی مناسب و امید به آینده 
دچار ضعف شده است. در برخی کشورها 
جوانان دچار پوچی و بی هدفی شده اند و 

اضطراب، افسردگی، نگرانی و پوچی در بین 
آنان موج می زند؛ اما ما شیعیان معتقدیم امام 
زمان حی و حاضر است و بر اعمال و رفتار 
 ما نظارت دارد و این امید و انتظار سازنده و 

جریان ساز است.
وی در بخش دیگر سخنان خود به سیره و 
شیوه زندگی شهدا اشاره کرد و حوادث موجود 
در زندگی ایشان را همانند معجزه دانست و 
گفت: دوستان و فداییان اهل بیت )ع( این گونه 
درخشیده و می درخشند؛ اهل بیت عصمت و 

طهارت که دیگر جای خود دارند.
فرزندانتان  را در وجود  اهل بیت )ع(    حب 

ریشه ای گسترش دهید. 
ایمانیه در ادامه خطاب به والدین حاضر در 
جلسه گفت: اگر می خواهید جوانان در کنارتان 

بمانند و در دوران سالمندی و سایر زمان ها در 
کنار شما باشند هرچه می توانید باید آن ها را در 

مسیر اهل بیت تربیت کنید و پرورش دهید و 
حب و علاقه به اهل بیت )ع( را در وجودشان به 

صورت ریشه ای گسترش دهید. 
   مشکلاتی که در دنیای بشری به وجود 

می آید ناشی از دوری از اهل بیت )ع( است
وی قدم برداشتن در مسیر اهل بیت عصمت و 
طهارت را منوط به آشنایی با گفتار، رفتار و 
سیره ایشان دانست و افزود: به عبارتی معتقدیم 
مشکلاتی که در دنیای بشری به وجود می آید 
ناشی از دوری از اهل بیت )ع( است؛ دوری از 
اسلام و اهل بیت مشکلات را حل نمی کند بلکه 
دوچندان خواهد کرد پس باید همه در مسیر 
آنان باشیم و به نوکری در این مسیر ملحق 

شویم. 
ایمانیه در انتها از خداوند متعال خواست شهدا 
را در دنیا الگو و راهنما و در آخرت هم شفیع 

ما قرار دهند.

استاندار فارس:

امید و انتظار، سازنده و جریان ساز است

 رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز بیان کرد:

الگوی سوم زن یعنی به فعلیت رساندن همه ظرفیت های بالقوه زنان

در آیین افتتاح مرکز نوآوری و فناوری شهرداری شیراز و انعقاد قرارداد همکاری با دانشگاه شیراز مطرح شد؛

شهر راز در مسیر پیشرفت فناوری
شهردار شیراز:

مرکز نوآوری و فناوری شهرداری شیراز نمونه کار توسعه ای است

همزمان با نیمه شعبان، دفتر صرافی بانک ملی در استان 
فارس در شیراز افتتاح شد و محمدصادق حمیدیان، رئیس 

اتاق بازرگانی فارس از این دفتر بازدید کرد.
حمیدیان در این بازدید گفت: صرافی مطمئن یک رکن 
مهم و تأثیرگذار در حوزه تجارت بین الملل و بخش صادرات 
است که تجار و صادرکنندگان ما می توانند با اطمینان بهتر 
و بیشتری از خدمات این صرافی استفاده کنند. وی افزود: 
مهم ترین انتظارات بخش خصوصی استان از این صرافی 

حمایت از توسعه صادرات غیرنفتی استان است.
حمیدیان با تأکید بر اینکه افتتاح این دفتر اقدام شایسته ای 

در حوزه اقتصاد استان است، اظهارداشت: اتاق بازرگانی 
فارس برای ارتقای سطح خدمات این صرافی در کنار بانک 
ملی قرار دارد در این دیدار ضیایی رئیس دفتر صرافی بانک 
ملی شعبه شیراز نیز گفت: بانک ملی از دیرباز خدمات 
ارزی منحصر به فردی را ارائه می داده است که ایجاد این 
دفتر صرافی در شهر شیراز ضروری و حائز اهمیت بود. وی 
اضافه کرد: مهم ترین و ارزشمندترین سرمایه ما در بانک 
ملی اعتماد مردم است که تلاش می کنیم در راستای 
رضایتمندی مشتریان و ارائه خدمات ارزی مناسب اقدامات 
لازم و به موقع انجام شود. ضیایی ادامه داد: بر اساس 
سیاست گذاری ها، توسعه عملیات ارزی، خرید و جذب منابع 
جدید و گسترش و تقویت فعالیت های ارزی از اولویت های 
ما در این دفتر صرافی است. در این دیدار حمیدیان، رئیس 
اتاق بازرگانی فارس موانع و مشکلات ارزی و انتظارات 
فعالان اقتصادی استان را مطرح کرد و مدیران صرافی بانک 
ملی نیز برای حل مشکلات و موانع مطرح شده راهکارهایی 
را عنوان کردند. حمیدیان از اهتمام مدیریت امور شعب 
بانک ملی ایران در اخذ مجوز و راه اندازی صرافی ملی ایران 

در شیراز قدردانی نمود.

محسن نعمتی، معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری 
فارس گفت: مجوز استخدام پیمانی ۱۳۰ نفر از جوانان 
مؤمن، نخبه و انقلابی از بین نیرو های بومی و واجدان 
 شرایط از طریق برگزاری آزمون استخدامی استانی 

تخصیص یافت.
محسن نعمتی افزود: متقاضیان تا دهم اسفند فرصت دارند 
 با مراجعه به سامانه مرکز آزمون جهاد دانشگاهی به نشانی

 www.hrtc.ir دفترچه آزمون را دریافت و ثبت نام کنند.
این آزمون همزمان با ۱۹ استان دیگر، فروردین سال آینده 

برگزار خواهد شد.
همچنین متقاضیان پس از شرکت در آزمون کتبی 
به میزان ۵ برابر ظرفیت برای مصاحبه تخصصی و 
ارزیابی صلاحیت های عمومی و تکمیلی دعوت خواهند 
 شد و پس از احراز شایستگی در دستگاه های دولتی

استخدام می شوند.
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس گفت: در 
مرحله نخست، ۱۰۶ سهمیه بین ۱۰ دستگاه استان به 
ترتیب اداره کل جهاد کشاورزی، مرکز تحقیقات کشاورزی، 

آموزش کشاورزی و منابع طبیعی، اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان، شرکت برق منطقه ای، شرکت آب 
منطقه ای، اداره کل صنعت، معدن و تجارت، سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی، اداره  کل راه و شهرسازی استان، اداره  کل 
راه و شهرسازی لارستان توزیع شده است و آزمون جذب 
فرمانداری ها و بخشداری های تابعه استان به همراه دفترچه 

وزارت کشور منتشر خواهد شد.

رئیس اتاق بازرگانی فارس خبر داد:

افتتاح دفتر صرافی بانک ملی در استان فارس
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس تشریح کرد: 

ثبت نام آزمون استخدامی طرح شهید 
»زین الدین« در فارس



نخست وزیر انگلیس:

 غرب در مصادره دارایی های روسیه 
جسورتر باشد

دوشنبه 1402/12/07 بینالمللسال سی ام  شماره 46228

سازمان ملل

آسیای غربی

وزیر خارجه رژیم اسرائیل: 
هیچ کس نمی تواند مانع عملیات نظامی ما در رفح شود

ایرنا- وزیر امور خارجه رژیم اشغالگر اسرائیل گفت: در صورت 
برقراری آتش بس، عملیات ارتش در غزه متوقف نخواهد شد و 

هیچ کس نمی تواند مانع ورود نیروهای ما به رفح شود.
یسرائیل کاتس این مطلب را در پاسخ به سوال شبکه ۱۴ اسرائیل در مورد فشار 
دولت بایدن بر کابینه »بنیامین نتانیاهو« برای جلوگیری از عملیات زمینی ارتش 
این رژیم در رفح، بیان کرد. وزیر امور خارجه اسرائیل افزود که کابینه نتانیاهو 
جنگ عیله نوار غزه را متوقف نخواهد کرد زیرا با بقای حماس در غزه موافق نیست.
وی اظهار کرد: تشکیلات خودگردان فلسطین بخشی از دولت مدنی در نوار غزه 

نخواهد بود.
»لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا روز جمعه گفت: اسرائیل قبل از هرگونه عملیات 
نظامی در رفح به یک طرح معتبر برای تضمین امنیت و حفاظت از بیش از یک 

میلیون فلسطینی که در این شهر پناه گرفته اند، نیاز دارد.
بر اساس بیانیه پنتاگون، اظهارات آستین پس از تماس تلفنی بین او و »یوآو 
گالانت« وزیر جنگ رژیم اشغالگر اسرائیل که در مورد عملیات نظامی در »خان 

یونس« برقرار شد، بیان شد.
پیشتر شبکه آمریکایی »سی ان ان« پنجشنبه گذشته گزارش داد که دولت بایدن 
به شدت برای تضمین آتش بس در غزه قبل از ماه رمضان تلاش می کند. این 
شبکه به نقل از یک دیپلمات آگاه به مذاکرات بین رژیم اسرائیل و حماس که با 
میانجیگری قطر، مصر و آمریکا در حال انجام است، افزود: اگر عملیاتی علیه رفح 

انجام شود، باید معامله ] بر سر آزادی اسیران دو طرف [ را فراموش کنیم.
وی تصریح کرد: با توجه به نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان، مذاکرات بین رژیم 
اسرائیل و حماس در دو هفته آینده بسیار مهم خواهد بود. این دیپلمات افزود: 
هرگونه حمله نظامی رژیم اسرائیل در ماه رمضان علیه ساکنان رفح، تنها به افزایش 
تنش در سراسر منطقه منجر خواهد شد. پیشتر آوریل بنوا، مدیر اجرایی پزشکان 
بدون مرز در آمریکا گفته بود که عواقب حمله گسترده به شهر رفح در جنوب 
نوار غزه، غیرقابل تصور است. نتانیاهو به تازگی اعلام کرد که عملیات زمینی در 
رفح ظرف دو هفته آینده آغاز خواهد شد. نخست وزیر رژیم صهیونیستی در ادامه 
گزافه گویی های گذشته، خواستار نابودی گردان های نظامی جنبش حماس در رفح 
تا قبل از ماه رمضان شده است. این در حالی است که کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی 
نیز از اختلاف بین نتانیاهو و هرتزی هالیوی، رئیس ستاد کل ارتش این رژیم بر 
سر عملیات احتمالی در رفح خبر داد. گروه های مقاومت فلسطین ۱۵ مهرماه 
برابر با هفتم اکتبر ۲۰۲۳، عملیات غافلگیرکننده ای را با نام »طوفان الاقصی« 
از غزه )جنوب فلسطین( علیه مواضع رژیم صهیونیستی آغاز و ضربات سهمگینی 
به صهیونیست ها وارد کردند؛ رژیم صهیونیستی برای جبران شکست نظامی و 
اطلاعاتی خود در عملیات طوفان الاقصی به جای این که با مقاومت غزه درگیر 
شود، از همان روز اقدام به بمباران مناطق مسکونی، مراکز درمانی و فرهنگی نوار 

غزه کرد.

آسیای غربی

 المیادین: 
صنعاء و استان های حجه و تعز ۲۲ بار هدف حمله قرار 

گرفتند

تسنیم- شبکه خبری المسیره یمن از تجاوز جدید آمریکا و 
انگلیس به صنعاء پایتخت یمن خبر داد. بر اساس این گزارش، 
جنگنده های متجاوز آمریکایی و انگلیسی بار دیگر یک رشته 

حملات هوایی به صنعاء پایتخت یمن را از سرگرفتند.
خبرنگار المسیره در صنعا گزارش داد که آمریکا و انگلیس در سه حمله تجاوزکارانه 
یک کارخانه سموم دفع آفات نباتی)حشره کش( را در محله النهضه در ناحیه الثوره 
در شمال صنعاء هدف قرار داده است. منطقه عطان 6 بار و منطقه النهدین در شرق 
صنعا سه بار هدف حمله مشترک آمریکا و انگلیس قرار گرفتند. آمریکا و انگلیس 
در تجاوز به یمن، منطقه جبل عرام در شهرستان هَمْدان  واقع در شمال غرب 
صنعاء را دو بار و منطقه صَرِف در بنی حُشَــیش واقع در شمال شرق یمن را طی 
سه نوبت مورد هدف قرار دادند. همچنین خبرنگار المسیره در تعز گزارش داد که 
جنگنده های آمریکایی و انگلیسی طی دو نوبت شبکه ارتباطات در منطقه قراضه 
در شهرستان حیفان و نیز شبکه ارتباطات در منطقه شمیر در شهرستان مقبنه در 

این استان را هدف قرار دادند.
در همین ارتباط، خبرنگار المیادین گزارش داد که آمریکا و انگلیس ۲۲ بار صنعاء 

و استان های حجه و تعز را هدف حمله هوایی خود قرار دادند. 
این شبکه گزارش داد که آمریکا و انگلیس تنها صنعاء پایتخت یمن را  ۱6 بار 

هدف حمله قرار دادند.
از سوی دیگر، شبکه خبری الجزیره گزارش داد که صدای انفجارها در صنعاء 
پایتخت صنعا شنیده شده است. این شبکه همچنین از قول رسانه های یمنی  
گزارش داد که آمریکا و انگلیس طی  ۵ حمله مراکز و اهدافی را در صنعاء پایتخت 

یمن هدف قرار دادند. 
18 نقطه در یمن را هدف قرار دادیم 

وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( اعلام کرد، نیروهای آمریکایی و انگلیسی ۱8 هدف 
وابسته به ارتش یمن را بمباران کردند. 

وزارت دفاع آمریکا مدعی شد که در این حملات 8 مرکز از جمله انبارهای 
تسلیحات و موشک، سامانه های هوایی و رادارها را هدف قرار گرفته است. سی 
ان ان به نقل از یک مقام مسئول آمریکایی مدعی شد که حملات در یمن شامل 

چندین هدف وابسته به ارتش یمن از جمله صنعا پایتخت یمن بود. 

وزیر خارجه اوکراین:
 اتحادیه اروپا 1۷۰ هزار گلوله به کی یف ارسال 

می کند

باشگاه خبرنگاران- وزیر خارجه اوکراین گفت که اتحادیه اروپا 
 قصد دارد تا پایان ماه مارس، ۱۷۰ هزار گلوله توپ را به کی یف 

عرضه کند.
روزنامه فایننشال تایمز روز نوشت که اتحادیه اروپا به دنبال بودجه 
اضطراری ۱.۵ میلیارد دلاری برای ارائه گلوله های توپخانه از خارج از 
کشور به اوکراین بر اساس یک طرح تدارکاتی پیشنهاد شده توسط 

جمهوری چک است.
خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از آنچه »دیمیترو کولبا« وزیر امور خارجه 
اوکراین در شبکه اجتماعی ایکس پست کرده است، نوشت: طی تماس، 
»جوزپ بورل« مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا بر همبستگی کامل 
این اتحادیه با اوکراین مجدداً تأکید کرد. من از او به خاطر رهبری 

شخصی و حمایتش در ۲ سال گذشته تشکر کردم.
وزیر امور خارجه اوکراین در ادامه این پست نوشت: گلوله های توپ در 
حال حاضر اولویت مطلق است. تا پایان ماه مارس، اتحادیه اروپا قصد 
دارد تقریبا ۱۷۰ هزار گلوله به اوکراین ارسال کند و در تلاش است تا 

حجم این تحویل را افزایش دهد.
روز شنبه مصادف با بیست و چهارم فوریه، جنگ اوکراین ۲ ساله شد 
و به همین مناسبت، »دیمیترو کولبا« طی سخنرانی در سازمان ملل 
متحد ضمن آنکه از کشور های جهان خواست تا پشت اوکراین بایستند، 
مدعی شد که اگر آن ها این کار را انجام دهند، »پیروزی زودتر از آن 

نصیب اوکراین خواهد شد.«

دبیرکل جنبش النجباء عراق: 
حساب ما با آمریکا تسویه نشده است

ایرنا- دبیرکل جنبش مقاومت اسلامی النجباء عراق گفت: انتقام 
خون های زیادی هنوز از آمریکا گرفته نشده است.

شیخ اکرم الکعبی در پیامی به مناسبت نیمه شعبان افزود: مقاومت 
اسلامی عراق بر اساس معادله »وحدت میدان«، بخشی اساسی از نبرد 

مقابله با دشمن صهیونیستی و آمریکا است.
وی اضافه کرد: آرامش کنونی، یک تاکتیک موقت برای آرایش جدید و 
آرامش قبل از طوفان است و اشغالگران به خاطر ریختن هر قطره خون 
برخاک عراق پشیمان خواهند شد زیرا ما به انتقام کم اکتفا نمی کنیم 

و باید انتقام کامل و متناسب بگیریم.
الکعبی اظهار داشت: مقاومت عراق به آزادسازی کشور از اشغال و هدف 
قراردادن مواضع رژیم صهیونیستی ادامه می دهد و فلسطین را تنها 

نمی گذارد.
وی بیان کرد: مقاومت اسلامی عراق از ابتدای تجاوز به غزه، خون های 

زیادی را فدای فلسطین کرده است.
دبیرکل جنبش النجباء گفت: میان اجزای محور مقاومت 
هماهنگی کامل برقرار است و شعله ور شدن یک جبهه و 
 آرامش در جبهه ای دیگر براساس یک راهبرد برنامه ریزی شده و 

هدف دار است.
 الکعبی اضافه کرد: سازش نمی کنیم، کوتاه نمی آییم، عقب نشینی 

نمی کنیم و به یاری غزه و اخراج اشغالگران ادامه می دهیم.

آمریکا به دلیل جنگ غزه در انزوای دیپلماتیک به 
سر می برد

باشگاه خبرنگاران- پیوتر سوملار، نویسنده فرانسوی در لوموند 
نوشت: واشنگتن و آودیوکا اوکراین و غزه سه عرصه بحران های بین 
المللی هستند و وجه مشترک بین آن ها این است که آزمونی واقعی 

برای سنجش اعتبار غرب و وحدت آن به شمار می روند.
 الجزیره به نقل از لوموند نوشت: به دلیل مشکلات مربوط به ارسال 
کمک های نظامی به اوکراین در کنگره آمریکا و تلفات سنگین 
 ناشی از جنگ اسرائیل در غزه، فضای تاریکی بر رژیم های غربی 

سایه افکنده است.
در گزارش لوموند آمده است: شاخص ها نشان می دهد که دموکراسی های 
لیبرال در حال عبور از لحظه ای از تردید و ضعف وجودی هستند به 
طوری که به نظر می رسد در آزمون ارزشها، صدایی ندارند و در مقابل، 

روی برجسته کردن قدرت خود تمرکز می کنند.
نویسنده با اشاره به اینکه بخشی از این فضای تاریک از واشنگتن و 
به دلیل احتمال به قدرت رسیدن ترامپ می آید، ادامه داده است: 
اروپایی ها بیشتر از این می ترسند که ترامپ دست از حمایت کی 
یف بردارد. صرف نظر از نتیجه انتخابات آمریکا، اروپایی ها باید برای 
زندگی کردن بدون آمریکا آماده شوند. لوموند در پایان آورده است: 
 اعتبار آمریکا به دلیل وضعیت تراژدیک فلسطینی ها در غزه زیر 

سؤال رفته است.

آذربایجان: 
ارمنستان به سمت مواضع نظامی در نخجوان 

تیراندازی کرد

ایرنا- وزارت دفاع جمهوری آذربایجان در بیانیه ای اعلام کرد 
که ارتش ارمنستان اواخر روز شنبه به مواضعی نظامی در 
 نزدیکی شهرک حیدرآباد در جمهوری خودمختار نخجوان شلیک 

کرده است.
در بیانیه وزارت دفاع جمهوری آذربایجان بدون ارائه اطلاعات بیشتر 
آمده است: ارتش ارمنستان روز شنبه ساعت ۲۱:۴۰ ]به وقت محلی[ به 

سمت مواضعی نزدیک شهرک حیدرآباد تیراندازی کرد.
درگیری بر سر قره باغ سابقه طولانی و تاریخی دارد ولی درگیرهای 
معاصر در قره باغ از ابتدای سال ۱۹۹۰ میلادی و همزمان با فروپاشی 
اتحاد جماهیر شوروی میان جمهوری های تازه استقلال یافته جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان آغاز و در سال ۱۹۹۴ پس از کشته شدن ۳۰ هزار 

نفر از ۲ طرف متوقف شد.
بحران قره باغ که در فوریه سال ۱۹88 تبدیل به یک جنگ ویرانگر 
شد و تا ماه مارس ۱۹۹۴ ادامه یافت، در ناحیه ای به همین نام در 
جنوب جمهوری آذربایجان رخ داد. در این منطقه که عمده جمعیت 
آن ارمنی هستند با پشتیبانی ارمنستان و مقابله جمهوری آذربایجان 
یک جنگ تمام عیار شکل گرفت و حدود 6 سال به طول انجامید که 
 طی آن حدود ۳۵ هزار نفر کشته و بیش از 8۰۰ هزار نفر نیز از منازل 

خود آواره شدند.
پس از جنگ دوم قره باغ در سال ۲۰۲۰ که با قرارداد آتش بس به 
میانجیگری روسیه به پایان رسید، سه تا 6 هزار نیروی حافظ صلح 
روسی در منطقه مستقر شدند و تلاش برای برقراری آتش بس بین 
طرفین را آغاز کردند ولی در ۳۳ ماه گذشته، آتش بس بین طرفین 

آذری و ارمنی بارها نقض شده است.
جمهوری آذربایجان در جریان درگیری های نظامی ۴۴ روزه سال 
گذشته توانست سرزمین های خود در قره باغ که نزدیک به ۳۰ سال 

تحت اشغال قرار گرفته بود را آزاد کند.
این درگیری های نظامی با امضای ۲۰ آبان ماه سال گذشته بیانیه سه 
جانبه رؤسای جمهوری آذربایجان، روسیه و نخست وزیر ارمنستان به 
پایان رسید و دولت باکو در پی این پیروزی اجرای برنامه گسترده 

بازسازی را در مناطق آزاد شده، آغاز کرد.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا:

ادامه شهرک سازی اسرائیل مانعی بر سر راه صلح است
ایسنا- جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در صفحه کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: اعلام ساخت ۳۳۰۰ 
واحد مسکونی جدید در شهرک های غیرقانونی 
در کرانه باختری توسط بتسلئیل اسموتریچ، وزیر 
دارایی رژیم صهیونیستی، اقدامی تحریک آمیز و 

خطرناک است.
جوزپ بورل در ادامه خاطرنشان کرد شهرک های 
صهیونیستی موجب خواهد شد تا اسرائیلی ها و 
فلسطینی ها امنیت کمتری داشته باشند و 
همچنین تشدید تنش را به دنبال داشته، بر سر 
تلاش ها برای برقراری صلح مانع ایجاد کرده و 

ناقض قوانین بین المللی است.
پیشتر روزنامه صهیونیستی هاآرتص نوشت: قرار است 
۲۳۵۰ واحد مسکونی در شهرک معالیه ادومیم، ۳۰۰ 
واحد در شهرک کیدار و ۷۰۰ واحد در شهرک افرات 
احداث شود و کمیته مربوطه در عرض ۲ هفته جلسه ای 

برای تصویب ساخت این واحدها برگزار می کند.
این اقدام رژیم صهیونیستی در پاسخ به عملیات 

شهادت طلبانه اخیر در قدس است که به کشته و 
زخمی شدن ۱۰ صهیونیست منجر شده بود.

پیشتر آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا مدعی شد 
واشنگتن به »حمایت کامل« از حق ادعایی رژیم 
صهیونیستی برای دفاع شخصی و امنیت ادامه می دهد.
بلینکن همچنین در واکنش به طرح اخیر »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای »روز پس 
از جنگ غزه« که شامل بستن آژانس امدادرسانی به 

آوارگان فلسطینی)آنروا(، ایجاد منطقه امنیتی در 
نوار غزه در مجاورت با شهرک های اسرائیلی و ابقای 
نیروهای اسرائیلی در مرزهای جنوبی بین غزه و مصر 
است گفت که گزارش ها درباره این طرح را مشاهده 

کرده اما خود آن را ندیده است.
او ادامه داد: »من قضاوت درباره آن را به زمانی که 

عملًا جزئیات را ببینیم موکول می کنم.«
پیشتر وزارت خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین 
با صدور بیانیه ای طرح استعماری رژیم صهیونیستی 
برای ساخت بیش از ۳۳۰۰ واحد شهرکی جدید در 
کرانه باختری را که بیشتر آنها در شهرک »معالیه 
ادومیم« در شرق شهر قدس است، محکوم و اعلام 
کرد که این طرح »تلاش رسمی رژیم صهیونیستی 
برای الحاق کرانه باختری از جمله شهر قدس شرقی، از 
بین بردن هرگونه فرصتی برای تشکیل کشور فلسطین 
و همچنین نقض آشکار قطعنامه های بین المللی 
به ویژه قطعنامه ۲۳۳۴، ناکام گذاشتن هرگونه 
 تلاش برای توقف جنگ و حل درگیری ها از راه های

سیاسی است.«

رئیس جمهور بلاروس: 

در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۵ 
شرکت می کنم

مهر- رئیس جمهور بلاروس ضمن تأکید بر تلاش کشورهای غربی برای ایجاد 
ناآرامی در این کشور از آمادگی خود برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری 

آینده بلاروس خبر داد.
الکساندر لوکاشنکو با اشاره به تلاش کشروهای غربی برای ایجاد ناآرامی در 
بلاروس اعلام کرد که سرنگونی دولت در بلاروس حتی با خشن ترین شیوه، 

کاری بسیار دشوار است. 
وی در ادامه با تأکید بر اینکه مینسک به اتحاد خود با مسکو ادامه خواهد 
داد افزود که اخیراً در گفت وگو با ولادیمیر پوتین، رییس جمهور روسیه 
سناریوهای مقابله با غرب بررسی کرده است. لوکاشنکو همچنین گفت 
روسیه و بلاروس به عنوان دو کشور مستقل قدرتمندتر از یک کشور هستند، 
مینسک از ایده ادغام این دو کشور حمایت نخواهد کرد. رییس جمهور بلاروس 
در ادامه در پاسخ به این سوال که آیا در انتخابات ریاست جمهوری آینده 
 در سال ۲۰۲۵ شرکت خواهد کرد یا خیر گفت: به آنها )غربی ها( بگویید 

که خواهم بود.
وی درباره دلیل حضور خود در اننتخابات ریاست جمهوری آینده بلاروس 
گفت: هرچه محیط فعال تر باشد، آنها )غرب( سخت تر تلاش می کنند 
تا جامعه ما را تحریک کنند - این برای من بسیار مهم است، هیچ فرد 
 مسئول، هیچ رییس جمهوری افرادی را که برای جنگ در کنار او بوده اند 

ترک نخواهد کرد.
به گفته لوکاشنکو »بنابراین هر چه غرب بیشتر به من، به شما و به جامعه 
بلاروس فشار بیاورد، من سریعتر به آن انتخابات خواهم رفت.پس نگران 
نباشید - ما آنچه را که بلاروس نیاز دارد انجام خواهیم داد.یک سال تا 
انتخابات ریاست جمهوری باقی مانده است. خیلی چیزها می توانند تغییر کنند.

صدا و سیما- کابینه جنگ رژیم صهیونیستی اعزام 
هیئتی برای تکمیل مذاکرات با حماس بر سر مبادله 

اسیران به قطر را تصویب کرد.
به گزارش پایگاه العربی الجدید به نقل از شبکه ۱۲ 
تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که هیئت 
این رژیم با سطحی کمتر از سطح نمایندگی که در 

کنفرانس پاریس شرکت کرد، به دوحه می رود.
مذاکرات بین حماس و رژیم صهیونیستی بر سر تبادل 
اسیران از طریق میانجی ها روز جمعه گذشته با شرکت 
یک هیئت از اسرائیل به ریاست دیوید بارنیا، رئیس 
سازمان اطلاعات این رژیم )موساد(، ویلیام برنز، رئیس 
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا(، محمد بن 
عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر و وزیر امور خارجه 
قطر و عباس کامل، رئیس اطلاعات مصر در پاریس 

پایتخت فرانسه برگزار شد.

مذاکرات با خوش بینی محتاطانه درباره احتمال 
دستیابی به توافق قبل از آغاز ماه رمضان در نیمه اول 

ماه مارس آینده انجام شد.
رسانه های صهیونیستی در روز شنبه به نقل از مقامات 
این رژیم نوشتند که مذاکرات پاریس خوب و شاهد 
پیشرفت بوده است. شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل از 
خوش بینی یک مقام سیاسی این رژیم با ابراز رضایت 
از روند مذاکرات، افزود که مذاکرات خوبی انجام و 
پیشرفت های زیادی حاصل شد. وی افزود: مبنایی 
وجود دارد که می توان بر اساس آن، یک طرح و 

مذاکره ایجاد کرد.
پیشتر شبکه خبری قاهره به نقل از یک منبع رژیم 
صهیونیستی گزارش داد که نشست های تکمیلی 
مذاکرات پاریس در مورد آتش بس در نوار غزه برگزار 

خواهد شد.

همچنین پایگاه خبری »الیوم السابع« به نقل از یک 
منبع مسئول مصری از پایان دیدار های پاریس بین 
مصر، قطر، آمریکا و رژیم اسرائیل در خصوص آتش 
بس در نوار غزه خبر داد و افزود: تلاش ها در این زمینه 

در هفته جاری ادامه می یابد.
رسانه های رژیم اسرائیل نیز گزارش دادند: این احتمال 
وجود دارد که نشست پاریس به پیشرفتی در جهت 
دستیابی به توافق تبادل اسیران و بازداشت شدگان 

منجر شود.
پاریس پایتخت فرانسه از طریق میانجی ها بین رژیم 
اسرائیل و جنبش فلسطینی حماس میزبان نشست های 
جدید مذاکرات طرفین برای توافق مبادله اسیران دو 
طرف و برقراری آتش بس بشردوستانه است. تا پیش از 
این مذاکرات برای برقراری آتش بس و مبادله اسیران 
میان حماس و رژیم صهیونیستی بی نتیجه بوده است.

مهر- سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد: جنگ رژیم 
صهیونیستی علیه نوار غزه که وارد صد و چهل و 
دومین روز خود شده، ویرانی های بی سابقه ای به بار 
آورده است. سخنگوی سازمان جهانی بهداشت اظهار 
کرد: جنگ رژیم صهیونیستی در نوار غزه که از هفتم 
اکتبر ۲۰۲۳ آغاز شده، خرابی های بی سابقه ای به بار 

آورده که برای تعمیر آن ها به دهه ها زمان نیاز است.

وی در ادامه تصریح کرد: ۷۰ تا 8۰ درصد زیرساخت های 
غیرنظامی از جمله منازل، بیمارستان ها، مدارس و 
تأسیسات آبی تخریب شده یا آسیب های گسترده ای 
دیده اند. سخنگوی سازمان جهانی بهداشت همچنین 
گفت: برنامه محیط زیست سازمان ملل تخمین زده 
است که آواربرداری و پاکسازی ویرانه ها در غزه بین ۳ 

تا ۱۲ سال طول خواهد کشید.

ایسنا- ریشی سوناک، نخست وزیر 
انگلیس از کشور های غربی خواست که 
در مصادره دارایی های روسیه جسورانه تر 

عمل کنند.
سوناک در مقاله ای در ساندی تایمز 
که بامداد یکشنبه منتشر شد، نوشت 
که اوکراین به کمک ها، پهپادها، 
 مهمات و تسلیحات دوربرد بیشتر 

نیاز دارد.
وی در این مقاله که به مناسبت دومین 
سالگرد جنگ اوکراین نوشته شده است، 
افزود: ما باید در هدف قرار دادن اقتصاد 
جنگ روسیه جسورتر باشیم. ما همچنین 
باید در مصادره صد ها میلیارد دلار 
دارایی های مسدودشده روسیه جسورتر 

باشیم.
نخست وزیر انگلیس از آمریکا خواست 
که به حمایت مالی و نظامی از اوکراین 

ادامه دهد.
وی نوشت: ما هرگز نباید کاری را که 
امنیت یورو-آتلانتیک و  برای  آمریکا 
اوکراین انجام داده است، کم ارزش 

جلوه دهیم. من از آن ها می خواهیم که 
به حمایت خود ادامه دهند. مطمئن 
 هستم که آن ها این حمایت را ادامه 

واهند داد.
این در حالی است که وزارت دفاع 
انگلیس شنبه اعلام کرد که ۳۱۱ میلیون 
دلار دیگر به تامین مهمات برای توپخانه 

اوکراین کمک می کند.
دومینیک جانسون، وزیر سرمایه گذاری 
انگلیس ماه گذشته درباره مصادره 
دارایی های مسدودشده با والی آدیمو، 
معاون وزیر خزانه داری آمریکا گفت وگو 
کرد. اما وی تأکید کرد که مصادره این 
باید مطابق قوانین بین المللی  دارایی ها 

انجام شود.
اتحادیه اروپا، آمریکا، ژاپن و کانادا 
حدود ۳۰۰ میلیارد دلار از دارایی های 
بانک مرکزی روسیه را مسدود کرده اند.
کشور های عضو گروه هفت در حال 
بررسی راه های مصادره این دارایی ها و 
پرداخت آن به اوکراین به عنوان غرامت 

جنگ است.

اخبار کوتاه جهان

آسیای غربی

اروپا

آسیای غربی

نمایندگان رژیم صهیونیستی برای مذاکره با حماس به قطر می روند

سازمان جهانی بهداشت:

 جنگ در غزه ویرانی های بی سابقه ای ایجاد کرده است

اروپا
ارتش یمن: 

تعدادی ناو آمریکایی را در دریای سرخ با 
پهپاد هدف قرار دادیم

 ایسنا- یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن در این بیانیه اعلام کرد: »ما تعدادی ناو 
جنگی آمریکایی در دریای سرخ را با پهپاد هدف 

قرار دادیم.«
براساس گزارش شبکه خبری المسیره، سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن همچنین تصریح کرد: 
»عملیات ما در پاسخ به ندای ملت بزرگ یمن 
برای پیروزی بر ظلم و ستم علیه ملت فلسطین 
و نیز در راستای پاسخ دادن به تجاوزات آمریکا و 

انگلیس به کشورمان انجام شد.« یحیی سریع در ادامه افزود: »نیروی دریایی ارتش یمن 
با یاری خداوند متعال در یک عملیات نظامی کیفی، نفتکش آمریکایی تورم ثور را در 
خلیج عدن با تعدادی موشک مناسب هدف قرار داد.« وی همچنین گفت:  »نیروی هوایی 
ارتش یمن همچنین تعدادی ناو جنگی آمریکایی را در دریای سرخ با تعدادی پهپاد هدف 
قرار داد.« یحیی سریع خاطرنشان کرد: »ما در راستای دفاع از کشور، مردم و امت مان با 
عملیات نظامی با کیفیت تر با حملات آمریکا و انگلیس در دریاهای سرخ و عربی مقابله 
خواهیم کرد.« وی همچنین گفت: »ما به انجام وظایف دینی، اخلاقی و انسانی خود در 
قبال ملت فلسطین ادامه می دهیم و عملیات ما تنها با توقف تجاوزات و لغو محاصره مردم 
فلسطین در غزه متوقف خواهد شد.« پیشتر جنگنده های آمریکا و انگلیس مجددا در 
عملیات های متعددی صنعا، تعز، الحدیده و حجه را هدف قرار دادند. آمریکا و انگلیس به 
بهانه حفاظت از امنیت کشتیرانی در دریای سرخ، طی چند روز اخیر بارها مواضع ارتش 
یمن را مورد حمله قرار داده اند. ارتش یمن اعلام کرده، تا زمان توقف جنگ غزه و لغو 
محاصره این باریکه، در حمایت از مردم غزه و مقاومت فلسطین، همچنان به حملات خود 

علیه کشتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی در دریای سرخ ادامه می دهد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
برابر رای شماره 140260۳11012002087 موضوع قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
 مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضی آقای غلام امینا فرزند فرج بشماره شناسنامه 
1 صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 284/55 
متر مربع پلاک 128 فرعی از ۳4۳ اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک ۳4۳ اصلی قطعه یک بخش 25 فارس واقع در شهرستان 
لامرد - بلوار شهید مطهری - خیابان مهارت - کوچه شماره 
6 خریداری از مالک رسمی آقای عباس زارعی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/07

4626/م الف
منصور کشوری

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

   ))مناقصه نوبت دوم((
براساس مجوز  دارد  درنظر  فال  شهرداری 
شماره562مورخ1402/10/04شورای محترم اسلامی 
شهرنسبت به واگذاری پیمانكاری1-جمع آوری ،حمل 
ودفع زباله وتنظیفات2-امورات فضای سبز را از طریق 

مناقصه عمومی به صورت مجزا به شرکت های واجد الشرایط اقدام نماید؛ 
متقاضیان محترم می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه وتحویل آن ظرف 
مدت ده روزکاری از انتشار دومین نوبت آگهی به واحد امور قراردادهای 
شهرداری مراجعه فرمایند.ضمنا1-هزینه درج آگهی برعهده برنده مناقصه 
می باشد2-شهرداری در رد یاقبول پیشنهادات مختار است ۳-نفر اول 
،دوم وسوم هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب 
ضبط خواهد شد4-سپرده شرکت در مناقصه جهت پیمان جمع آوری زباله 
پیمان فضای سبز مبلغ600/000/000 ریال  مبلغ682/500/000ریال وجهت 
بوده که می بایست ضمانت نامه بانكی،وجه نقد یا اسناد خزانه باشد5-

به پیشنهادات خارج نوبت،مخدوش ومبهم ترتیب اثر داده نمی شود 
ومی بایست از حیث مبلغ مشخص؛معین وبدون ابهام باشد6-میزان حسن 
انجام کارده درصد قرارداد می باشد7-مدت بررسی پیشنهادهاواعلام 
به برنده مناقصه هفت روز از بازگشایی پاکت ها می باشد8-بازگشایی 
پاکتها درمورخ1402/12/20راس ساعت16بوده و همچنین حضور پیشنهاد 
دهندگان درجلسه بلامانع می باشد9-محل فروش اسناد ونمونه ضمانتنامه 
جهت شرکت در مناقصه واحد امور قراردادها می باشد . 10-شرایط دیگر 

در اسناد مناقصه به اطلاع خواهد رسید.
شناسه آگهی:16695۳2

تاریخ انتشارنوبت اول :1402/11/۳0
تاریخ انتشارنوبت دوم :1402/12/07

-1/م الف مصطفی زارعی-شهردار فال

آگهی 
به اطلاع می رساند که مجمع عمومی فوق العاده شرکت 
کشت و صنعت تیارا رز داراب در روز 1402/12/8 در  
محل دفتر شرکت برگزار خواهد شد. در این جلسه؛ به 
موضوع انحلال شرکت پرداخته خواهد شد. لذا از حضور 

شما در این مجمع دعوت به عمل می آوریم.
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آگهی ثبتی و دادگستری

رفاه

انرژی

نفت و انرژی

انرژی

صندوق بین المللی پول: 
افزایش تولید نفت ایران فراتر از انتظارات بود

ایرنا - صندوق بین المللی پول در گزارش های دوره ای که از برآورد شاخص های 
کلان اقتصادی کشورهای جهان منتشر می کند، اخیراً رشد اقتصادی ایران را 

نسبت به پیش بینی های خود افزایش قابل توجهی داده است.
بر اساس برآورد جدید این نهاد بین المللی، رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۲۳ 
با افزایش قابل توجه نسبت به سال قبل از آن به ۵/۴ درصد رسیده است. این 
در حالی است که صندوق بین المللی پول پیش از این برآورد کرده بود که رشد 

اقتصادی ایران در سال ۲۰۲۳ به ۳ درصد خواهد رسید.
صندوق بین المللی پول همچنین پیش بینی خود از رشد اقتصادی ایران در سال 
۲۰۲۴ را نسبت به گزارش سه ماه پیش خود افزایش داده و به ۳/۷ درصد رسانده 
است. در گزارش ماه اکتبر ۲۰۲۳ این سازمان رشد ۲/۵ درصدی برای اقتصاد 
ایران طی سال ۲۰۲۴ پیش بینی شده بود. صندوق بین المللی پول در گزارشی که 
درباره وضعیت اقتصادی کشورهای منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا منتشر کرده 
به موضوع افزایش رشد اقتصادی ایران نسبت به پیش بینی ها اشاره کرده و دلیل 

آن را افزایش بیش از انتظار تولید نفت ایران عنوان کرده است.
بر اساس داده های صندوق بین المللی پول، تولید نفت ایران در سال جدید 
میلادی از ۲/۷ میلیون بشکه در روز عبور کرده که ۷۰۰ هزار بشکه بیشتر از سال 

۲۰۲۰ )دولت گذشته( است.

سخنگوی صنعت برق:
زمستانی شدن آب  و هوای کشور

ایرنا- مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی 
برق ایران با اشاره به بیانیه سازمان هواشناسی کشور که اعلام کرده بود در هفته 
پیش رو، کشور رسما وارد زمستان می شود و در سطح گسترده ای از کشور با 
بارش برف شدید و کاهش قابل توجه دما مواجه خواهیم شد گفت: هم اکنون 

شبکه برق کشور پایدار است و مشکلی در تأمین برق هم وطنان وجود ندارد.
سخنگوی صنعت برق با اشاره به ورود سامانه  جدید سرما به کشور و افزایش 
مصرف گاز و برق و اختلالاتی که ممکن است در سوخت رسانی به نیروگاه ها رخ 

دهد از هموطنان درخواست کرد انرژی برق و گاز را بهینه مصرف کنند.
رجبی مشهدی خاطرنشان کرد: عدم استفاده از بخاری برقی، تنظیم دمای وسایل 
گرمایشی منزل بین ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتی گراد و عایق بندی درب وپنجره های 

منازل از جمله توصیه های است که مردم باید رعایت کنند.

سازمان مالیاتی: 
رسید دستگاه های کارتخوان فقط تا سال ۱۴۰۴ معتبر است

تسنیم- اشکان هراتی، معاون پژوهش سازمان امور مالیاتی با اشاره به  مشمولان 
صدور صورتحساب الکترونیکی، گفت: بر اساس قانون تسهیل که در دی ماه سال 
جاری تصویب و نهایی شد، اشخاص حقیقی و حقوقی ملزم به صدور صورتحساب 

الکترونیکی هستند. 
 کسانی که تا سقف ۱۸ میلیارد تومان فروش داشته، یعنی به حدی نرسیده که 
بتوانند صورت حساب صادر کرده و به بیانی از صدور آن معاف هستند، می توانند 
تا پایان سال ۱۴۰۴ از دستگاه های کارتخوان و درگاه پرداخت الکترونیکی 
خود برای صدور صورت حساب الکترونیکی استفاده کنند و رسید دستگاه های 
کارتخوان برای این افراد به عنوان صورتحساب الکترونیکی تلقی می شود. 
هراتی گفت: بانک مرکزی به موجب قانون تسهیل، فاکتورهای دستگاه های 
 کارتخوان و درگاه های پرداخت الکترونیکی را به صورتحساب الکترونیکی 

تبدیل می کند.
معاون پژوهش سازمان امور مالیاتی در پایان با اشاره به فروشندگان با نرخ مالیات 
و خدمات ثابت اظهار کرد: اشخاصی می توانند از دستگاه های کارتخوان و درگاه 
پرداخت الکترونیکی برای صدور صورت حساب الکترونیکی استفاده کنند که 
صرفاً کالا یا خدمات تک نرخی )با نرخ مالیات بر ارزش افزوده( می فروشند و یا 

کالا و خدمات با نرخ واحدی را عرضه کرده و به فروش می رسانند.

مدیر مرکز راهبردی کنترل گاز کشور خبر داد
مصرف گاز کشور به ۶۵۰ میلیون متر مکعب می رسد

ایسنا- سعید عقیلی، مدیر مرکز راهبردی کنترل گاز کشور  درباره میزان مصرف 
گاز کشور در بخش های مختلف خانگی ، تجاری و صنایع غیرعمده توضیح داد: 
روز گذشته مصرف گاز در این بخش ها به عدد ۵۴۶ میلیون متر مکعب رسید که 
۳۸۲ میلیون متر مکعب از این میزان در بخش خانگی، ۶۰ میلیون متر مکعب در 
بخش صنعتی غیرعمده، ۴۸ میلیون متر مکعب در بخش عمومی و تجاری، بیش 
از ۳۵ میلیون متر مکعب در بخش کشاورزی و حدود ۲۱ میلیون متر مکعب از 

این میزان در بخش حمل و نقل مصرف شده است.
وی با توجه به ورود سامانه بارشی و بارش برف و باران سراسری در کشور 
اظهار کرد: با توجه به سامانه بارشی که همزمان در کلیه نقاط کشور به صورت 
گسترده در حال فعالیت است و با توجه به پیش بینی سرما و برودت بعد از 
این سامانه بارشی، برآورد می شود که مصرف روزانه گاز کشور در روزهای آتی 
 به ۶۵۰ میلیون متر مکعب برسد که بیش از ۷۵ درصد از تولید گاز کشور 

را شامل می شود.

ایرنا- در پی افت روند اسقاط خودروهای فرسوده از 
سال ۱۳۹۷ و همچنین به هم خوردن معادله عرضه و 
تقاضای بنزین در کشور، وضعیت مصرف سوخت به طور 
چشمگیری افزایش پیدا کرده است؛ به طوری که میانگین 
مصرف بنزین در دی امسال به ۱۱۳ میلیون لیتر در روز 
رسید که این مقدار در نیمه نخست سال جاری نیز از مرز 

روزانه ۱۱۶ میلیون لیتر فراتر رفته بود.
طبق گزارش مرکز پژوهش های مجلس، اسقاط هر خودرو 
فرسوده باعث کاهش مصرف ۲ هزار لیتر بنزین در سال 
می شود که ارزش صادراتی آن برابر با یک هزار و ۸۰۰ دلار، 

یعنی ۵۴ میلیون تومان است.
هر خودرو فرسوده نسبت به یک خودرو غیرفرسوده ۱۴.۳ 
درصد مصرف بنزین بیشتری دارد. اگر سالیانه ۳۰۰ هزار 
خودرو اسقاط شوند، بیش از ۵۴۰ میلیون دلار معادل 
۱۶.۲ هزار میلیارد تومان در سال در مصرف بنزین 
صرفه جویی می شود. همچنین اگر قیمت هر لیتر بنزین 
را ۶ دهم دلارحساب کنیم، وجود هر خودرو فرسوده در 
سطح شهر سالیانه باعث خسارت ۶۰۰ دلاری در حوزه 

سوخت می شود.

براساس آمارهای وزارت صنعت، معدن و تجارت، ۲۲ 
میلیون و ۱۰۸ هزار دستگاه خودرو و موتورسیکلت در 
کشور تردد می کنند که از این تعداد ۱۳ میلیون و ۵۱ 
دستگاه فرسوده یا در مرز فرسودگی هستند؛ آماری که 
نشانگر فرسودگی و در حال فرسودگی ۵۹ درصد از کل 

خودروهاست.
در این بین، بیشترین سهم فرسودگی در وسایل نقلیه 

موتوری به موتورسیکلت ها با ۹۰ درصد اختصاص دارد.
پس از فرسودگی موتورسیکلت ها، مینی بوس ها با ۸۶ 
درصد، اتوبوس های درون شهری با ۸۲ درصد، اتوبوس های 
برون شهری با ۵۷ درصد و تاکسی ها با ۴۸ درصد 
بیشترین سهم فرسودگی را به خود اختصاص داده اند. 
همین وضعیت نه فقط باعث افزایش بی رویه مصرف 
 بنزین شده، که مانعی بزرگ برای اجرای قانون هوای 

پاک نیز است.
آمارها نشان می دهد تاکنون ۲۶ میلیون خودرو در کشور 
شماره گذاری شده که از این تعداد نزدیک به هفت میلیون 
خودرو به سن فرسودگی رسیده اند. همچنین ۱۲/۵ 
میلیون موتورسیکلت شماره گذاری شده که حدود ۱۰ 

میلیون از آنها فرسوده اند و عموماً نیز کاربراتوری هستند.
سن فرسودگی موتورسیکلت ۶ سال تعیین شده 
و سن فرسودگی خودرو نیز متفاوت است؛ به 
طور مثال خودرو شخصی ۲۰ سال و عمومی ۱۰ 
سال در نظر گرفته شده است، در حالی که شاهد 
 تردد حجم زیادی خودروی فرسوده در سطح

 کلان شهرها هستیم.
به اعتقاد کارشناسان یک خودرو فرسوده اعم از سواری، 
موتورسیکلت و کامیون تقریباً ۲ برابر خودرو نو سوخت 
مصرف می کند. اگر این وضعیت همچنان ادامه یابد ما 
واردکننده سوخت خواهیم شد و شاید هم کیفیت سوخت 
پایین بیاید؛ بنابراین باید مدیریت مصرف سوخت را با 
سیاست گذاری های درست، توسعه حمل و نقل عمومی 
برقی و استفاده از فناوری های خودروهای کم مصرف و 
برقی جبران کنیم تا هم شاهد کاهش مصرف سوخت و 

هم کاهش آلودگی هوا باشیم.
   اقدامات مهم برای بهبود ناترازی بنزین

طبق اعلام ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای 
فرسوده، در اجرای برنامه هفتم توسعه قرار است سالیانه 

۵۰۰ هزار خودرو فرسوده اسقاط شوند.
ناگفته نماند که سال گذشته یک میلیون و ۴۷۰ خودروی 

جدید وارد حوزه حمل و نقل شده است.
جواد اوجی، وزیر نفت پیشتر درباره مدیریت ناترازی 
بنزین گفته بود: بر دو اقدام متمرکز هستیم؛ نخست 
اتخاذ سیاست های غیرقیمتی که بر این اساس توانستیم 
مصرف بنزین را مدیریت کنیم و دوم، بهره برداری 
هرچه سریع تر از پالایشگاه های در حال احداث 
 که دو پالایشگاه جدید را تا پایان دولت عملیاتی

 می کنیم.
با این تفاسیر، اگر خودروهای فرسوده از ناوگان حمل ونقل 
خارج شوند و جای  آن ها را خودروهای نو و برقی بگیرند، 
بستر مناسب برای صادرات بنزین فراهم می شود، اما با 
روند کنونی و افزایش مصرف نسبت به تولید احتمال 

واردات بنزین زیاد است.

ایسنا- تمامی خدمات مربوط به انتقال سهام عدالت 
متوفیان به وراث در ۴ بانک و ۴۴ کارگزاری منتخب به 
صورت رایگان است و نیازی به پرداخت هیچ گونه وجهی 

نیست.
وراث متوفیان سهام عدالت بعد از مراجعه به درگاه 
ddn.csdiran. آدرس  به  سرمایه  بازار  ذی نفعان 

ir و مشخص شدن زمان تشکیل پرونده برای آغاز 
 فرایند انتقال سهام متوفیان سهام عدالت به وراث 
می بایست به بانک های ملی، ملت، پارسیان و تجارت و 
کارگزاری های منتخب از جمله »معاملات آرتان، توسعه 
فردا، آتیه، سهام پژوهان، دانایان پارس، آبتین استاک، 
توسعه اندیشه دانا، آرمان تدبیر نقش جهان، شاخص 
سهام، سهم آشنا، ساوآفرین، سرمایه گذاری ملی، آراد 

ایرانیان، فارابی، هامرز، آسمان، نماد شاهدان، آگاه، 
مبین سرمایه، مفید، نهایت نگر، پویان، هوشمند رابین، 
شهر، تدبیرگران فردا، کاریزما، اندیشه و بینش پیشرو، 
بازار سهام، ملل پویا، آرمون بورس، آپادانا، اقتصاد بیدار، 
خبرگان، کالای خاورمیانه، بانک سامان، رفاه، سپه، 
 پاسارگاد، انصار، تجارت، ملت و پارسیان، ملی و کارآفرین« 

مراجعه کنند.
  نحوه انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث

این گزارش می افزاید، با راه اندازی سامانه »میراث« در ۱۵ 
آبان ماه سال جاری از سوی شرکت سپرده گذاری مرکزی 
اوراق بهادار و تسویه وجوه که با حضور مجید عشقی، 
رئیس سازمان و بورس و اوراق بهادار در حاشیه نمایشگاه 
کیش اینوکس رونمایی شد، انتقال سهام عدالت متوفیان 

به وراث تسهیل شد.
افزون بر این، یکی از وراث که حتما باید سجامی شده 
باشد در ابتدا باید به درگاه یکپارچه ذینفعان بازار سرمایه 
به آدرس »ddn.csdiran.ir« وارد شوند و در گام بعدی 
با ورود به بخش »امور سهام عدالت متوفی« و با وارد 
کردن کدملی و تاریخ تولد متوفی در بخش »استعلام 
نوبت تشکیل پرونده« نسبت به زمان فرارسیدن تشکیل 
پرونده و نوع دارایی متوفی آگاهی لازم را کسب کرده، 
پس از آن در صورت تأیید زمان تشکیل پرونده می توانند 
به هر یک از دفاتر کارگزاری و بانک های منتخب مراجعه 

کنند و در پایان نیز پس از تشکیل پرونده در یکی از دفاتر، 
امکان پیگیری پرونده از طریق بخش »استعلام وضعیت 
 پرونده« در درگاه یکپارچه برای تمامی وراث، قابل 

مشاهده خواهد بود.
  مدارک لازم برای تشکیل پرونده

وراث پیش از مراجعه به دفاتر کارگزاری یا شعب بانک های 
مورد تأیید سپرده گذاری مرکزی و تسویه وجوه باید به 
یکی از دفاتر اعلام شده، نسبت به ارائه مدارک ذیل اقدام 

کنند:
۱- تصویر کارت ملی و صفحه اول شناسنامه متوفی، 
۲- اصل یا تصویر برابر با اصل کارت ملی و صفحه اول 
شناسنامه تمامی وراث تعیینی در گواهی حصر وراثت 
)با این توضیح که رسید متقاضی کارت ملی و یا گواهی 
شماره ملی ممهور به مهر سازمان ثبت احوال می تواند 
جایگزین کارت ملی باشد.( ۳- اصل یا تصویر برابر با 
اصل گواهی حصر وراثت متوفی )شایان ذکر است در 
صورتی که مادر در عداد وراث باشد؛ مستنبط از بند ب 
ماده ۸۹۲ قانون مدنی جهت کنترل حاجب، صفحات 
شناسنامه مربوط به تعداد فرزندان پدر و مادر متوفی نیز 
الزامی است.( ۴- در صورتی که متوفی دارای وصیت نامه 
رسمی باشد که در گواهی حصر وراثت نیز به آن اشاره 

 شده است، ارائه اصل یا تصویر برابر با اصل وصیت نامه 
نیز ضروری است.

   سامانه سجام چیست؟ 
در بخش دیگر این گزارش آمده است، سجام یک سامانه 
زیر ساختی برای شناسایی مشتریان برای ورود به باشگاه 
بزرگ بازار سرمایه است که تمام فعالان این بازار اعم 
از »سرمایه گذاران، مشتریان و مدیران نهادها« در این 
سامانه، فقط یک بار برای همیشه اطلاعات خود را در 
آن ثبت خواهند کرد و پس از احراز هویت حضوری و 
غیرحضوری قادر به دریافت خدمات مبتنی بر داده های 

تأیید شده خواهند بود.
از طریق این سامانه اطلاعات هویتی، شماره حساب، 
شماره موبایل، آدرس الکترونیکی و اقامت دائمی 
فرد ثبت می شود و از آن به بعد هیچ نهاد مالی نیازی 
به دریافت مجدد اطلاعات آن سهامدار را ندارد. 
www.Sejam.سهامداران می توانند با مراجعه به سایت
 ir ثبت نام و احراز هویت سجام را به صورت الکترونیکی 

انجام دهند.
گفتنی است، ارائه تمامی خدمات انتقال سهام عدالت به 
وراث توسط بانک ها و کارگزاری های منتخب کاملًا رایگان 

بوده و نیازی به پرداخت هیچ گونه وجهی نیست.

تسنیم- سید هاشم اورعی، رئیس اتحادیه انجمن های علمی 
انرژی ایران در نشستی خبری اظهار داشت: ما در سال ۶۵۰ 
میلیون بشکه فرآورده های نفتی به ارزش ۵۸ میلیارد دلار در 

کشور مصرف می کنیم.
وی افزود: سالانه ۳۰۰ میلیارد مترمکعب گاز به ارزش ۹۶ 
میلیارد دلار و سالانه ۳۳۰ میلیارد کیلووات ساعت برق به 
ارزش ۳۳ میلیارد دلار مصرف می کنیم که اگر گازی که در 
تولید برق، مصرف می کنیم را از این رقم کم کنیم، می بینیم که 
در سال حدود ۱۷۰ میلیارد دلار داریم انرژی مصرف می کنیم.

اورعی با بیان اینکه کم بودن یا زیاد بودن میزان مصرف انرژی 
در کشور در مقایسه با شاخص GDP مشخص می شود، گفت: 
باید بینیم به ازای مصرف این مقدار انرژی، چه چیزی بدست 
می آوریم؛ تقریباً ۴۰درصد GDP کشور ما ارزش انرژی مصرفی 
ماست و بعید می دانم کشوری در دنیا وجود داشته باشد که 
درصد ارزش انرژی مصرفی در GDP آنقدر بالا باشد و این 
شاخص نشان می دهد که ما در بخش انرژی بد مصرف می کنیم.
  روزانه معادل 7 میلیون بشکه نفت انرژی در ایران مصرف 

می کنیم
وی ادامه داد: ما در هر روز بر اساس ارزش حرارتی، به طور 
متوسط معادل ۷ میلیون بشکه انرژی مصرف می کنیم به 
طوری که ما چهارمین مصرف کننده گاز جهان هستیم و رتبه 
ما در مصرف نفت جهان، رتبه دوازدهم است، و اگر مصرف 
نفت و گاز را با هم در نظر بگیریم، در مصرف هیدروکربن رتبه 
ششم جهان را داریم که اگر در GDP هم رتبه ششم جهان را 
داشتیم مشکلی نداشتیم؛ اما اقتصاد ما تقریباً اقتصاد بیست و 

پنجم جهان هستیم.
استاد دانشگاه شریف با بیان اینکه در بخش برق رتبه دوازدهم 
جهان را داریم، گفت: بیشتر از مکزیک، اندونزی، بریتانیا، ترکیه، 
ایتالیا و ... برق مصرف می کنیم و دو برابر مصر با جمعیت ۱۰۰ 
میلیون نفر برق مصرف می کنیم؛ ۲/۵ برابر پاکستان با جمعیت 

۲۴۰ میلیون نفر برق مصرف می کنیم.
وی افزود: وقتی به آمار مصرف انرژی نگاه می کنیم و این آمار را 

کنار GDP می گذاریم میبینیم در شرایط بسیار نامطلوبی در 
مصرف انرژی قرار داریم.

اورعی در خصوص سیاست های قیمت گذاری انرژی در ایران 
گفت: برخی از کارشناسان معتقد به قیمت دستوری و تثبیت 
قیمت در بخش انرژی هستند، درحالی که با ادامه سیاست 
تثبیت قیمت در بخش انرژی، قطعاًً تا سال ۱۴۰۸ در تمامی 

حامل های انرژی دچار ناترازی بسیار جدی خواهیم بود.
وی ادامه داد: یکی از دلایل موافقان طرح تثبیت قیمت انرژی 
این است که می گویند هر نوع افزایش قیمت انرژی منجر به 
افزای تورم می شود؛ پس با این فرض اگر قیمت انرژی را ثابت 
نگه داریم تورم بالا نمی رود، درحالی که طبق آخرین آمار 
اعلامی از سوی بانک مرکزی، نرخ تورم کشور ۴۶ درصد است.
رئیس اتحادیه انجمن های علمی انرژی ایران تصریح کرد: 
سیاست تثبیت قیمت انرژی قطعاًً به خودی خود منجر به 
کاهش نرخ تورم نشده و نخواهد شد و مثل یک فنری می شود 

که یکباره منجر به ابر تورم خواهد شد.
وی افزود: از نتایج ثابت ماندن نرخ انرژی، خودروی بی کیفیت 
است؛ در واقع کار درست و به کارگیری عقل را با نرخ پایین 
انرژی جایگزین کرده ایم و در چنین شرایطی دلیلی برای بالا 

بردن بهره وری وجود نخواهد داشت.
   فقط در ایران، خودرو گران و سوخت ارزان است؛ در تمام 

دنیا برعکس است
اورعی با بیان اینکه وقتی قیمت خودرو و قیمت بنزین را کنار 
هم می گذاریم به یک مقایسه جالب می رسیم که فقط مختص 
ایران است، گفت: در همه جهان سوخت گران و خودرو ارزان 
است اما در ایران درست برعکس است، ما خودرو را گران و 
سوخت را ارزان کرده ایم که این موضوع هم در گران بودن 
خودرو و هم در ارزان بودن سوخت، بوی فساد می دهد و ردپای 

مافیا و فساد نمایان می شود.
  ۴9درصد یارانه انرژی در جیب دو دهک پردرآمد جامعه

وی ادامه داد: عده ای می گویند اگر نرخ انرژی افزایش یابد، 
بی عدالتی اجتماعی در پی دارد، درحالی که شرایط فعلی عین 
بی عدالتی اجتماعی است، وقتی دهک های نهم و دهم سهمشان 
از مصرف انرژی کشور ۴۹درصد است، یعنی ۴۹درصد از یارانه 

انرژی به دو دهک پردرآمد کشور تخصیص داده می شود.
این استاد دانشگاه خاطرنشان کرد: دهک دهم ۱۷/۵ برابر دهک 
اول انرژی مصرف می کند، یعنی ۱۷/۵ برابر دهک اول از یارانه 
انرژی برخوردار می شود و این عین بی عدالتی است؛ درحالی که 
در یک بسته برنامه ریزی شده، دولت می تواند با اصلاح قیمت 

انرژی، از دهک های کم درآمد حمایت مستقیم کند.
وی افزود: وقتی دهک کم درآمد جامعه خودرو ندارد و از سوخت 
ارزان خودرو هم استفاده ای نمی کند، از طرفی دیگر در یک 
خانواده ۴ نفره در دهک های پردرآمد، ۴ خودرو مورد استفاده 
قرار می گیرد، مثل این است که از جیب دهک کم درآمد داریم 

به دهک پردرآمد، یارانه می دهیم.
  ناترازی انرژی معلول سیاست گذاری های غلط در عرصه 

انرژی کشور است
اورعی با بیان اینکه ناترازی انرژی معلول سیاست گذاری های 
غلط در عرصه انرژی کشور است، گفت: شورای عالی انرژی ۲۰ 
سال است که ایجاد شده اما طی این ۲۰ سال تقریبا ۱۰ جلسه 
داشته است و نتوانسته نقش حاکمیتی و اثرگذار در بخش 

انرژی داشته باشد.
اورعی با بیان اینکه به معنای واقعی کلمه برنامه جامعی در 
بخش انرژی نداریم، گفت: در کشورهای پیشرو جهان، تا ۳۰ 
تا ۵۰ سال آینده را در بخش انرژی برنامه ریزی کرده اند و این 

برنامه جامع را در زمان های مختلف بازنگری و اصلاح با شرایط 
روز جهان می کنند، اما در ایران هیچ برنامه جامعی در بخش 
انرژی نداریم و تا زمانی که حکمرانی انرژی بر اساس اصول 

علمی تدوین نشود، نمی توانیم انتظار تحول داشته باشیم.
  شایسته سالاری در بخش مدیریت انرژی ضرورت دارد

رئیس اتحادیه انجمن های علمی انرژی ایران با اشاره به 
تصمیم گیری های اشتباه متعدد در عرصه انرژی کشور در طی 
چند دهه گفت: یا با نفوذ خارجی دشمنان در کشور مواجه ایم، 
که بحث نفوذ در تصمیم گیری ها در دولت های مختلف 
موضوعی جدی و قابل بررسی است؛ و یا با عدم شایسته سالاری 
مواجه شده ایم و یا هر دو با هم ممکن است رخ داده باشد که 
تا این حد تصمیمات اشتباه در عرصه انرژی، کار را به چنین 
شرایطی برساند؛ در کنار این مسائل، بحث وجود فساد هم 
مطرح می شود که در موضوع بنزین، فساد در قاچاق سوخت 

مشهود است و اسم آنرا مافیای قاچاق سوخت می گذارند.
   قاچاق ۴۰۰ میلیارد تومانی بنزین در هر روز

وی افزود: در عرصه بنزین روزانه بین ۱۰ تا ۲۰ میلیون لیتر در 
بهترین حالت قاچاق می شود که به معنای تردد روزانه ۱۰۰۰ 
تریلی تانکر است، حجم عظیمی که نمی توان آنرا به تردد 
چند نیسان تقلیل دارد و به نظر می رسد قاچاقچیان سوخت، 
پشت مباحثی چون سوخت بران و معیشت مردم مرزی، پنهان 
شده اند. اورعی ارزش قاچاق روزانه ۱۰ تا ۲۰ میلیون لیتر بنزین 
را ۴۰۰ میلیارد تومان دانست و گفت: از اثرات تثبیت نرخ 
بنزین در کشور این است که روند صادرات نفت ما کاهشی و 

روند قاچاق افزایشی خواهد بود.
  انتقاد رهبر معظم انقلاب و دستور رئیس جمهور به وزرای 

نفت و نیرو

رئیس اتحادیه انجمن های علمی انرژی ایران با اشاره به انتقاد 
مقام معظم رهبری از دولت بابت ناترازی بنزین و واردات آن 
گفت: مقام معظم رهبری به درستی ابراز نارضایتی کردند، بنده 
در آن جلسه بودم، کلام ایشان بر این مبنا بود که در کشوری 
که ذخایر عظیم نفت و گاز داریم، چرا باید واردات بنزین داشته 
باشیم؛ البته رئیس جمهور بر اساس همین انتقاد رهبر معظم 
انقلاب به وزرای نفت و نیرو دستور داد که کارگروهی برای 
حل ناترازی بنزین تشکیل شود و یک ماه به وزرای نفت و نیرو 

فرصت داده شد تا برنامه خود را ارائه دهند.
   زنگ خطر ناترازی انرژی در کشور به صدا درآمده اما 

انگار صدای این زنگ خطر را خیلی ها نشنیده اند
اورعی با بیان اینکه دولت برای رفع ناترازی ها با دو محدودیت 
مواجه است، گفت: محدودیت اقتصادی و فناوری مطرح است 
که نیازمند تدبیر است، روند افزایش تقاضا خرگوش وار و روند 
افزایش عرضه لاک پشت وار در حال حرکت است و در بخش 

مدیریت تقاضا نیز نتوانسته ایم اقدام مؤثری انجام دهیم.
این استاد دانشگاه تصریح کرد: زنگ خطر ناترازی انرژی در 
کشور به صدا درآمده اما انگار صدای این زنگ خطر را خیلی ها 
نشنیده اند، چشم  به هم بزنیم ۲۰ سال گذشته، کشورهای 
اطراف با نفت و گازی که امروز می فروشند و تبدیل به سرمایه 
و زیرساخت می کنند، به کشورهایی آباد و توسعه یافته تبدیل 
می شوند و ما با ادامه روند فعلی، هرچه تولید می کنیم را مصرف 
می کنیم و به کشوری فقیر و مصرف کننده تبدیل خواهیم شد.

حمل و نقل

ایرنا- محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد 
غذایی  امنیت  قرارگاه  در  کشاورزی 
نخستین هفته اسفند ماه افزود: هیچ 
پذیرفته  تولید  مسیر  در  ممنوعیتی 
 نیست و ایجاد مانع، تخلف و مسئول باید 

پاسخگو باشد.
وزیر جهادکشاورزی بار دیگر رؤسای سازمان 
جهاد کشاورزی استان ها را برای صدور 
هرگونه مجوز با رعایت شرایط فنی مکلف 
کرد و اظهار داشت: همه مجوزهای کشاورزی 
اعم از باغبانی، زراعت، مرغداری، دامداری، 
آبزی پروری و غیره، بدون محدودیت و در 
کوتاه ترین زمان به متقاضیان اعطا می شود 
و سازمان جهاد کشاورزی استان ها در این 
زمینه نیاز به هیچ دستورالعملی از سوی 

است« را فصل الخطاب رفع هرگونه مانع در وی سیاست »سقف تولید برداشته شده وزارت جهادکشاورزی ندارند.

برابر تولید اعلام کرد و گفت: ایران سرزمین 
وسیعی است و با رعایت شرایط فنی، هرگونه 
مجوز تولید در سراسر کشور به بهره برداران 
داده می شود، به این ترتیب مسیر صدور 
مجوز تولید کوتاه تر و راه سرمایه گذاری 

هموارتر خواهد شد.
نیکبخت، جوجه ریزی بهمن  ماه را نشانه 
ظرفیت تولید صنعت مرغ کشور دانست 
و بر پایداری تولید در آخرین ماه سال 
 تأکید کرد و گفت: صنعت تولید مرغ کشور 

رکورد زد.
وزیر جهاد کشاورزی، تولید مرغ با ظرفیت 
کامل را تنها گزینه فراوانی محصول و 
اقتصادی شدن صنعت از راه ورود به بازارهای 

صادراتی عنوان کرد.
وی در همین حال صادرات، تولید قراردادی 

و خرید اضطراری مرغ مازاد در زمان بیش بود 
را اولویت سیاست گذاری در زیربخش طیور 
وزارت جهادکشاورزی اعلام کرد و گفت: 
صادرات نیاز به منابع ندارد و ارزآور است، 
واحدهای راکد مرغداری با تولید قراردادی به 
چرخه فعالیت بازمی گردند و خرید مازاد، بازار 
محصول را به تعادل می رساند؛ با رعایت این 
سه اصل، عمده مسائل در توسعه صنعت مرغ 

حل می شود.
نیکبخت، تأمین نهاده و تلاش برای رفع 
موانع حمل و نقل را از دیگر اقدامات 
مدیریت کلان کشاورزی برای توسعه و 
رونق تولید مرغ دانست و بر حل مشکلات 
حمل نهاده از طریق گفت وگو با سازمان 
 حمل و نقل و راهداری و شرکت های ترابری 

تأکید کرد.

وزیر جهاد کشاورزی:

صنعت تولید مرغ رکورد زد

ماجرای تمام نشدنی خودروهای فرسوده
 چند میلیون خودرو فرسوده در ایران وجود دارد؟

برای دریافت سود و اصل سهام عدالت؛ وراث متوفیان تا ١٠ اسفند ماه فرصت دارند

انتقاد رهبری از واردات بنزین درست بود
 ۴۹درصد یارانه انرژی در جیب دو دهک پردرآمد جامعه

مالیات

انرژی



مهاجم بوردو به کما رفت

به گزارش تسنیم، ژوزه الیس، مهاجم بوردو پس از آسیب دیدگی از ناحیه 
سر در جریان بازی هفته بیست وششم لیگ دسته دوم فرانسه برابر گینگام 

به کما رفت.
 آلیس پس از برخورد با بازیکن حریف در هوا به طرز ناخوشایندی روی زمین 
سقوط کرد و از هوش رفت. پس از آن با برانکارد از زمین خارج شد. مهاجم 
بوردو بعداً به هوش آمد اما همچنان در کمای مصنوعی قرار گرفت تا سالم به 
بیمارستان منتقل شود. طبق آخرین اطلاعات؛ آلیس تحت عمل جراحی قرار 
گرفت که موفقیت آمیز بود. او در حال حاضر در بیمارستان بستری است و تنها 

به اعضای خانواده اش اجازه ملاقات داده می شود.

اضافه کردن سهمیه روس ها در دوچرخه سواری
 المپیک پاریس

به گزارش خبرگزاری تسنیم، UCI سهمیه ای برای ورزشکاران روسی برای 
شرکت در مسابقات دوچرخه سواری جاده در بازی های المپیک پاریس )فرانسه( 

که در تابستان 2024 برگزار می شود، اضافه کرد.
ایراکلی آبراهامیان، سرمربی تیم ملی روسیه گفت: پس از احتساب مجدد 
امتیازات اخیر در رنکینگ، سهمیه ای در مسابقات جاده ای بانوان اضافه 

کرده ایم. بنابراین می توانیم با دو ورزشکار در مسابقه گروهی شرکت کنیم.
 ورزشکاران روسی مجاز به شرکت در مسابقات بین المللی دوچرخه سواری در 

وضعیت بی طرف به عنوان بخشی از تیم های حرفه ای هستند.

پردرآمدترین راننده فرمول یک ۲۰۲۴ کیست؟

به گزارش خبرگزاری تسنیم، رسینگ نیوز نسخه دریافتی از میزان دستمزد 
رانندگان فرمول یک 2024 را منتشر کرد. در این فهرست ماکس فرستاپن، 
راننده هلندی تیم ردبول اتریش و قهرمان سه فصل اخیر فرمول یک با حقوق 
55 میلیون دلاری پردرآمدترین راننده فصل 2024 نام گرفته است. لوئیس 
همیلتون، راننده انگلیسی مرسدس با درآمد 45 میلیون دلاری و شارل لکرک، 

راننده موناکویی فراری ایتالیا با درآمد 34 میلیون دلاری دوم و سوم هستند.

مجوز بازی »عبدالکریم حسن« صادر شد

به گزارش باشگاه خبرنگاران،  عبدالکریم 
حسن بالاخره پس از دو هفته سکونشینی 
می تواند برای پرسپولیس به میدان برود.  
ستاره قطری پرسپولیس که به علت 
تأخیر در باز شدن پنجره پرسپولیس و 
عدم صدور کارت بازی در دیدار تراکتور 
حضور نداشت،  ای تی سی خود را دریافت 
کرد. دریافت  ای تی سی از سوی فدراسیون 
کویت به منزله آن است که باشگاه 
پرسپولیس می تواند قرارداد این بازیکن را 

ثبت و کارت بازی را دریافت کند. او که در اردوی نیم فصل و تمرینات هفته های 
اخیر سرخ ها یکی از آماده ترین بازیکنان اوسمار بود حالا با صدور آی تی سی اش 
می تواند برای پرسپولیس مقابل ذوب آهن به میدان برود. عبدالکریم که از 
صادر شدن آی تی سی خود خیلی خوشحال بود با انتشار یک ویدیو در استوری 
اینستاگرامش که در آن خوشحالی اش پیدا بود، ضمن تشکر از کسانی که در 
این امر به او کمک کرده بودند، گفت: خداراشکر اجازه بازی من با همکاری 
فدراسیون فوتبال کویت صادر شد. خدارا صدهزار مرتبه شکر که این اتفاق 

افتاد؛ چراکه من بی صبرانه منتظرش بودم.
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فرهنگ و هنر

به گزارش ایرنا، هشتمین دوره رقابت های کشتی آزاد جام باشگاه های جهان، 
از روز شنبه در خانه کشتی تنکابن آغاز شد و روز گذشته با شناخت تیم های 
برتر به کار خود پایان داد. در این مسابقات ۹ تیم بانک شهر، تنکابن، روسیه، 
بلاروس، گرجستان، قزاقستان، قرقیزستان، ارمنستان و هند در دو گروه 5 و 

4 تیمی رقابت کردند.
در دیدار فینال بانک شهر با برتری ۹ بر یک مقابل نماینده هند قدرتمندانه 
قهرمان جام باشگاه های جهان شد. دیدار رده بندی نیز پتروشیمی شازند با 

برتری ۸ بر 2 مقابل نماینده قزاقستان در رده سوم قرار گرفت.
کشتی های جذاب فینال به طور حتم سه مبارزه وزن ۸۶، ۹2 و ۹۷ کیلوگرم 
بود که هر ۶ نفر آزادکاران ایرانی بودند. تیم هند که با ۷ کشتی گیر در 
این مسابقات حضور پیدا کرده بود، برای تکمیل ترکیب خود اقدام به 
جذب سه کشتی گیر ایرانی کرد. در مبارزه وزن ۸۶ کیلوگرم، سوادکوهی 

بعد از درخشش خیره کننده سال گذشته و پیروزی برابر بزرگانی 
همچون جردن باروز و سیداکوف، فروغ گذشته خود را نداشت 
و برابر سجاد غلامی در حالی که 3 بر صفر پیش بود در یک 
 دقیقه به پایان کشتی خاک شد تا شکست دیگری در کارنامه اش 

ثبت شود.
در وزن ۹2 کیلوگرم، فیروزپور دارنده 2 طلای جوانان جهان و 
طلا و برنز امیدهای جهان مقابل مهدی حاجیلوییان دارنده نقره 
 جوانان جهان قرار گرفت و این فیروزپور بود که با ارائه کشتی 
حساب شده و زیرگیری های به موقع حریف خود را شکست 
داد. در وزن ۹۷ کیلوگرم نیز احمد بذری جوان و با انگیزه برابر 
 امیر محمدی با تجربه که سابقه حضور در میادین جهانی

را دارد، قرار گرفت و برنده شد.

به گزارش ایسنا، سرانجام بایرن مونیخ به شکست های پیاپی اش پایان داد و پس 
از سه شکست پیاپی در دیدار برابر لایپزیگ با درخشش هری کین به پیروزی 

دست پیدا کرد و سه امتیاز ارزشمند را به دست آورد.
به نوشته کیکر، مانوئل نویر پس از بازی به جدایی توماس توخل از 
بایرن در پایان فصل واکنش نشان داد و گفت: این برای ما تلخ است 
 که در فصل جاری نتوانسته ایم انتظارها را برآورده کنیم و برای سرمربی 
تیم متأسفیم. ما یک تیم هستیم و با هم ناکام بوده ایم. فکر می کنم 
برای نمرات بد نباید همیشه به معلم نگاه و او را سرزنش کرد. او درباره 
واکنش توخل در رختکن بعد از اعلام تصمیمش برای جدایی گفت: 
او کاملًا حرفه ای برخورد کرد و اصلًا از چنین اتفاقی برای تحریک  یا 
 سرزنش کردن ما استفاده نکرد. او اصلًا قبل از بازی اشاره ای به این

موضوع نکرد.
نویر درباره ناکامی مربیان بزرگ با بایرن مونیخ گفت: سخت است که این را 

بگویم اما در بایرن کنونی بازیکنانی 
بازی می کنند که نسبت به قبل 
تغییر کرده اند. تیم تغییر کرده 
است و فکر می کنم اعتمادبه نفس 
لازم را برای پوشیدن این پیراهن 
نداشته ایم. تفکر تیم تغییر کرده 
است و باید تلاش کنیم تا دوباره با 
همان روحیه و تفکر قبل به میدان 

برویم.
بایرن مونیخ که قهرمان یازده دوره 
اخیر رقابت های بوندسلیگا بوده، در 
فصل جاری نمایشی ناامیدکننده 
با توخل داشته است و با هشت 
امتیاز اختلاف نسبت به لورکوزن 
صدرنشین در رده دوم جای دارد. 

به گزارش ایسنا، عاطفه کشاورز، مربی تیم ملی پاراتکواندو در ارزیابی از 
عملکرد بانوان پاراتکواندو در مسابقات بین المللی جام ریاست فدراسیون 
جهانی اظهار کرد: در این مسابقات که 20 امتیاز داشت، ۱4 کشور و ۷۶ 
ورزشکار حضور داشتند که تیم ایران با ۹ ورزشکار موفق به کسب 4 مدال 
طلا، 2 نقره و یک برنز شد و عنوان قهرمانی این رقابت ها را به خود اختصاص 
داد. عملکرد بانوان در این مسابقات راضی کننده بود و انتظاری که از آن ها 

داشتیم را برآورده کردند.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا سهمیه پارالمپیک پاریس نیز در این 

مسابقات توزیع می شد یا خیر؟ افزود: این مسابقات چون رنکینگ داشت برای 
افزایش امتیازات ورزشکاران بود و سهمیه پارالمپیک پاریس در آن توزیع 
نمی شد. در حال حاضر در پاراتکواندو بانوان یک سهمیه توسط عبدا...پور 

کسب شده و امید به کسب دو سهمیه دیگر نیز داریم.
مربی تیم ملی پاراتکواندو خاطرنشان کرد: از سال ۹۹ که پاراتکواندو 
بانوان به صورت رسمی تشکیل شد تا به امروز به نتایج خیلی خوبی 
دست پیدا کردیم و بانوان راه چند ساله را طی 3 سال سپری کردند. 
در بازی های پاراآسیایی هانگژو چین اصلًا تصور نمی کردیم موفق به 
 کسب ۶ مدال توسط ۶ ورزشکار شویم و واقعاً عملکرد آن ها عالی بود. 
با پتانسیلی که بانوان پاراتکواندو دارند یقین دارم در این دوره از 
بازی های پارالمپیک پاریس روی سکو قرار خواهیم گرفت. کشاورز 
گفت: دوره قبل رایحه شهاب که برای اولین بار به پارالمپیک توکیو 
 اعزام شده بود پنجم شد اما این دوره تنها برای کسب سکو به پارالمپیک 

خواهیم رفت.
وی از اعزام تیم پاراتکواندو به مسابقات قهرمانی آسیا چین در اواخر اسفند 
خبر داد و افزود: این مسابقات برای کسب سهمیه پارالمپیک پاریس است 
که سعی داریم با دو نماینده در این تورنمنت حضور پیدا کنیم تا تعداد 

سهمیه های خود را افزایش دهیم.

به گزارش ایرنا، پینتو داکاستا، رئیس باشگاه پورتو در خصوص جدایی احتمالی 
مهدی طارمی، مهاجم ایرانی این تیم و پیوستن به اینتر در پایان فصل جاری، 
اظهار داشت: جدایی مهدی طارمی مهم است اما آنهایی که همچنان در پورتو 
حضور دارند، اهمیت بیشتری دارند. وی افزود: او و سایر نفراتی که به پایان 
قرارداد خود می رسند، حق انتخاب دارند. هر بازیکنی می تواند برای آینده اش 
تصمیم گیری کند و این مسئله طبیعی است. رئیس باشگاه پورتو بیان کرد: 

شرایط طارمی مثل امباپه است. طارمی می خواهد به اینتر برود و امباپه نیز 
با اتمام قراردادش، پاریس را به مقصد مادرید ترک می کند. با اتمام قرارداد 
بازیکنان، کاری از دست ما برنمی آید و برای همه بازیکنان آرزوی موفقیت 
داریم. گفتی است، مهدی طارمی پس از حضوری موفق در باشگاه پورتو، قصد 
دارد در پایان فصل جاری و پس از اتمام قراردادش با این باشگاه پرتغالی، 

راهی اینتر ایتالیا شود.

کشتی آزاد باشگاه های جهان
شکستناباورانهغولکش

سینمای 2023، نتوانست به لحاظ تراز مالی، سال موفقی 
را پشت سر بگذارد و به اقتصاد پیش از کرونای خود 
بازگردد. این نگرانی، البته به شکل بیشتری برای گیشه 
سینمای جهان در 2024 نیز وجود دارد به طوری که 
چند بنگاه تحلیلی نیز رصدهایی در این حوزه داشته اند 
و تخمین زده اند که سینمای 2024 حتی نمی تواند گیشه 
خود را در مرز 33 میلیارد دلار سال 2023 نگه دارد به 
همین دلیل، از هم اکنون نگرانی هایی بابت گیشه سینمایی 
جهان به وجود آمده علی الخصوص آن که سال 2024، 
هیچ گاه به اندازه سینمای 2023، از فیلم های شاخص و 
کارگردانان صاحب نام برخوردار نیست و همین عامل، بر 

شدت نگرانی ها افزوده است.
اما اگرچه شاید گیشه جهانی نتواند غافلگیری هایی را برای 
کمپانی ها داشته باشد؛ اما امسال برای سینمادوستان، به 
لحاظ نمایش برخی برندهای مهم، سال پرخاطره ای خواهد 
شد. این رویکرد که تقریبا در تمامی گونه ها صادق است، 

می تواند مخاطبان ژانرهای مختلفی را راضی نگه دارد.
در ادامه نگاهی خواهیم انداخت بر مهم ترین فیلم هایی 
که قرار است در سال 2024 به روی پرده بروند. از دنیای 
بلاک باسترها شروع می کنیم که قرار است اتفاق های خوبی 
را برای سینمای امسال رقم بزند. قطعاً فصل دوم تلماسه، 
یکی از آثار مهم اکران امسال است که ظاهراً قرار است 
پایانی شکوهمند بر این داستان حماسی باشد. فیلمی که 

قرار است از یک تیموتی شالامی متفاوت رونمایی کند.
تا حدود ۶ ماه دیگر، سومین فصل ددپول به روی پرده 
می رود که شاید جذاب ترین نکته آن، تماشای نخستین 
هنرنمایی هیو جکمن در دنیای سینمایی مارول باشد. 
هرچند که قرار گرفتن جکمن در مقابل رایان رینولدز نیز 

می تواند وسوسه های بسیاری را در مخاطب ایجاد کند.
طرفداران جان  ویک برای امسال منتظر یک اسپین آف 
هستند. بالرین با کیانو ریوز در نقش جان  ویک، مهم ترین 

نکته این فیلم است که سینمادوستان برای تماشای آن 
باید بیش از 5 ماه منتظر بمانند.

قطعاً یکی از فیلم هایی که دامنه توجهات را به خود جلب 
می کند، قسمت دوم فیلم »گلادیاتور« است که حدود ۱۱ 
ماه دیگر، با یک ترکیب متفاوت به روی پرده خواهد رفت. 
فیلم ریدلی اسکات که در مهم ترین اتفاقش، پل مسکال 
را جایگزین راسل کرو کرده است، اما نام فیلم و خاطرات 
خوبی که این اثر، 23 سال پیش برای سینمادوستان جهان 
رقم زد، بزرگ ترین انگیزه برای استقبال از این فیلم است.

دوستداران مرد عنکبوتی نیز امسال بی نصیب نیستند؛ 
چراکه با مادام وب، شاهد اسپایدر وومن خواهند بود که 
داکوتا جانسون نقش آفرینی ویژه ای در چهارمین فیلم 

دنیای سینمایی مرد عنکبوتی داشته است.
البته که در گونه های دیگر نیز قرار است اتفاق های مهمی 
رخ دهد مثلًا در سینمای وحشت، فصل دوم »بیتل جویس« 

تا ۸ ماه دیگر به روی پرده می رود. جدیدترین ساخته تیم 
برتون که 3۶ سال پس از نسخه کلاسیک آن تولید شده و 
قطعاً، مخاطبان بسیاری را راهی سینماها در سراسر جهان 

خواهد کرد.
موردانتظارترین فیلم 2024، سری جدید »جوکر« است 
که با عنوان جنون مشترک به روی پرده خواهد رفت. 
دنباله ای بر حضور موفقیت آمیز خواکین فینیکس که 
این بار لیدی گاگا را هم در کنار خود خواهد داشت. گیشه 
جهانی مدت هاست حساب ویژه ای بر روی این فیلم تاد 

فیلیپس باز کرده است.
»باب مارلی: یک عشق« مهم ترین فیلم بیوگرافی امسال 

است که به دلایلی چون تصویرگری از زندگی این 
هنرمند محبوب و بهره مندی از هوش مصنوعی برای 
تولید کارهایی با صدای این خواننده می تواند نقاط 

عطف این فیلم باشد. برخی رسانه ها از نقش آفرینی 

خیره کننده کینگزلی بن ادیر در نقش بابا مارلی خبر داده اند.
دوستداران سینمای موزیکال نیز برای امسال، فیلمی چون 
»دختران شرور« را دارند که می تواند با توجه به سوژه 

خود، مخاطبان بسیاری جذب کند.
»موتورسواران« نیز می تواند یکی از فیلم های گمنام و 
مهم 2024 باشد که طرفداران آثار اکشن و حادثه ای 
را به سینماها بکشاند. آنچه اما بیش از داستان فیلم 
کنجکاوی برانگیز است ترکیب بازیگران اثر است که جودی 
کامر، آستین باتلر و تام هاردی را در نقش های اصلی خود 

می بیند.
البته که دست دوستداران انیمیشن نیز برای امسال خالی 
نیست؛ چرا که قرار است »درون و بیرون 2«، »پاندای 
کونگ فوکار 4«، »من نفرت انگیز 4، »گارفیلد«، »سونیک 
خارپشت 3« و »پادشاهی سیاره میمون ها« به روی پرده برود.
از دیگر فیلم های مهمی که قرار است طی 2024 به روی 
پرده برود می توان به »اره«، »ونوم 3«، »گودزیلا و کونگ: 
امپراتوری جدید«، »شاه آرتور«، »مکانی آرام: همان ابتدا«، 
»بلاگردان«، »میکی ۱۷«، »مهیب 3«، »فیوریوسا: حماسه 
مدمکس« و انیمیشن »ارباب حلقه ها: جنگ روهیریم« 

اشاره کرد.
همان گونه که می بینیم برخلاف تخمین ها مبنی بر افول 
گیشه در سینمای 2024 که احتمال بسیار زیادی دارد، 
قرار است فیلم های دهان پرکنی طی ۱2 ماه آتی به روی 
پرده بروند. تجربه نشان داده که ترکیب قدرتمندتر از این 
فیلم ها نیز نتوانسته اند گیشه سالانه را تضمین کنند و 

نگرانی، گیشه به همین دلیل، سینمادوستان، با 
می کنند.2024 را دنبال 

پرویز ربیعی، دوبلور باسابقه که به جای پدر پسر شجاع در 
پویانمایی »پسر شجاع« صحبت کرده بود در منزل خود بر 

اثر ایست قلبی در ۸4 سالگی درگذشت.
پرویز ربیعی از اوایل دهه چهل، دوبله را نزد احمد رسول 

زاده و پرویز بهرام شروع کرد و از آنها بسیار آموخت.
به غیر از دوبله »پت پستچی« در انیمیشنی به همین 
نام، پرویز ربیعی در سریال »جنگجویان کوهستان« به 
 جای کائوچیو و در سریال »فرار از زندان« صداپیشگی 

کرده بود.
او در دوبله کارتون »بینوایان« به جای ژاور، حرف زده 
بود. ربیعی به جای پدرِ پسر شجاع در کارتون »پسر 
 شجاع« و آقای نجار در »وروجک و آقای نجار« صحبت 

کرده بود.
ربیعی سابقه دوبله در آثار ایرانی را هم داشت و مثلًا 
در سریال »گرگ ها«ی داوود میرباقری به جای سیاوش 

طهمورث حرف زد. پس از آن در سریال »امام علی)ع(« 
ساخته داوود میرباقری نیز به جای منوچهر لاریجانی در 
نقش طلحه حرف زد. ربیعی همچنین در دهه شصت به 
دعوت منوچهر نوذری مدتی در برنامه »صبح جمعه با 

شما« به عنوان گوینده حاضر شد.

سینمای ایران در هفته ای که گذشت در مجموع میزبان 
4۷ هزارمخاطب بود که توانست 2۱ میلیارد و ۷۸۷ 
میلیون و ۹42 هزار تومان فروش داشته باشد و به طور 

کلی وضعیت سینمای ایران درحال رونق است.
فیلم سینمایی »هاوایی« به کارگردانی بهمن گودرزی 
این هفته توانست ۱3۶ هزار بلیت به ارزش ۶ میلیارد 
و 54۶میلیون تومان بفروشد و در رتبه اول فروش گیشه 

قرار بگیرد.
فیلم کمدی »هتل« به کارگردانی مسعود اطیابی، 
تهیه کنندگی محمد شایسته و نویسندگی امیر برادران و 
پیمان جزنی از 5 مهر ۱402 در سینما های ایران اکران 
شد و این هفته میزبان ۱۱3 هزار مخاطب شد و توانست 
5 میلیارد و 222 میلیون تومان فروش داشته باشد و در 

رتبه دوم فروش گیشه قرار گیرد.

فیلم سینمایی »ویلای ساحلی« که از ۱۹ آذر ماه 
۱402 روی پرده سینما های سراسر کشور رفت؛ در هفته 
گذشته با فروش 52 هزار بلیت به ارزش 2 میلیارد و 
 ۶53 میلیون تومان در رتبه سوم جدول فروش سینما ها 

قرار گرفت.
فیلم کمدی »فسیل« به تهیه کنندگی سید ابراهیم 
عامریان و کارگردانی کریم امینی از 24 اسفند ۱40۱ 
روی پرده سینما های سراسر کشور است که در هفته 
گذشته با فروش 52 هزار بلیت به ارزش 2 میلیارد و 
4۹۶ میلیون تومان در رتبه چهارم جدول فروش سینما ها 

قرار گرفت.
»ورود خروج ممنوع« به کارگردانی امید آقایی با فروش 
30 هزار بلیت به ارزش یک میلیارد و 3۹۸ میلیون تومان 

در رتبه پنجم جدول فروش گیشه سینما قرار گرفت.

سینمای ۲۰۲۴؛ سال برندهای دهان پرکن که گیشه را تضمین نمی کنند

نگاهیبهگیشه؛صداپیشه »پدر  پسر شجاع« درگذشت

میزبانیسینمایایراناز۴۷هزارمخاطب

تلویزیون

»کتاب قانون« هر شب پخش می شود

محمدحسین سعادتی، تهیه کننده نمایش واقعی »کتاب قانون« عنوان کرد: 
یکی از ویژگی های نمایش واقعی، ایجاد یک موقعیت واقعی در یک فضای 
نمایشی است. به گونه ای که هر کدام از اجزای نمایش واقعی، می توانند 
کارکردی کاراکتری پیدا کنند. در چنین فضایی حضور افرادی که تجربه 
بازیگری به آن معنای رایج را ندارند و با شخصیت حقیقی خود شرکت کرده اند، 

نوع تعامل رسانه و مخاطب را تحت تاثیر قرار می دهد.
وی ادامه داد: نمایش واقعی، دریچه  تازه ای است تا کانال ارتباطی بین رسانه، 
مخاطب و موضوع مورد بحث شکل بگیرد؛ در حوزه ساخت برنامه های سیاسی 
می توان ساخت مجموعه »کتاب قانون« را به عنوان یک نقطه عطف در نظر 

گرفت.
سعادتی با اشاره به استقبال مخاطبان از پخش این برنامه، عنوان کرد: در 
آستانه انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری و با توجه به 
نظر علاقه مندان، نمایش واقعی »کتاب قانون« هر شب پخش خواهد شد و به 

این صورت پخش این مجموعه با برگزاری انتخابات به پایان می رسد.

اکران یک فیلم ایرانی در لبنان

فیلم سینمایی »ضد« به کارگردانی امیرعباس ربیعی، تهیه کنندگی محمدرضا 
شفیعی و نویسندگی حسین تراب نژاد که محصول سازمان سینمایی سوره 

است، از 22 فوریه )3 اسفند( اکران خود را در کشور لبنان آغار کرد. 
همچنین افتتاحیه نمایش این اثر، شب گذشته با حضور امیرعباس ربیعی 
کارگردان، نادر سلیمانی بازیگر و همچنین جمعی از هنرمندان لبنانی در سالن 

رسالات شهر بیروت برگزار و از عوامل آن تقدیر شد. 
»ضد« قصه خود را در بستری ملتهب بین عشق و ایدئولوژی از زمستان سال 

5۹ تا تابستان سال ۶0 روایت می کند.
مهدی نصرتی، لیلا زارع، لیندا کیانی، نادر سلیمانی، مجید پتکی، روزبه رئوفی، 
عماد درویشی، مهشید جوادی، شیرین آقاکاشی و امین خانی بازیگران اصلی 

این اثر هستند.
فیلم سینمایی »ضد« نامزد دریافت ۷ سیمرغ و برنده 2 سیمرغ بلورین بهترین 
نقش مکمل مرد و بهترین طراحی صحنه از چهلمین جشنواره فیلم فجر به 

نمایش درآمد. پخش بین المللی این فیلم برعهده مرکز بین الملل سوره است.

جوایز برگزیدگان جشنواره فیلم فجر ۴۲ اهدا شد؛ 
اعتراض به کاهش ارزش جوایز

به دریافت کنندگان سیمرغ بلورین بخش سینمای سعادت، جلوگاه شرق 
بین الملل، سودای سیمرغ و نگاه نو بخش ملی مبلغ ۱50 میلیون تومان 
اختصاص پیدا کرد که به حساب برگزیدگان واریز شد. در این بخش ها مجموعاً 
3۱ سیمرغ بلورین اهدا شد. این خبر در حالی امروز مخابره شد که بسیاری 
از اهالی سینما و رسانه نسبت به کاهش مبالغ جوایز اعتراض داشتند. انتظار 
می رفت جوایز نسبت به سال گذشته افزایش پیدا کند. در کمال تعجب این 

جوایز افزایش پیدا نکرد هیچ، با کاهش قابل توجهی هم همراه بود.
البته زمانی ارزش معنوی این جایزه به مراتب برای سینماگران با ارزش تر بود 
اما در حال حاضر اعتراض منتخبان جشنواره به ارزش مادی آن است البته در 
مقام منطق هم قابل پذیرش. چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر ۱2 

تا 22 بهمن ماه به دبیری مجتبی امینی برگزار شد.

سینما

سینما

نویر:

معلمهمیشهمقصرنمرهبد
شاگردشنیست

دخترانتکواندوکاربهدنبالافتخارآفرینیدرپارالمپیکپاریس

رئیسباشگاهپورتو:

شرایط»طارمی«مثل»امباپه«است؛
بازیکنانیکهمیمانندبرایمامهمهستند



به گزارش سبحان، بازدید از عملیات اجرایی پل 
شهدای مهدی آباد و محور جنوبی بلوار نواب صفوی 
با حضور شهردار کلان شهر شیراز، رئیس کمیسیون 
عمران، حمل ونقل و ترافیک شورای اسلامی 
شهر شیراز و جمعی دیگر از مقامات مسئول در 
حوزه مدیریت شهری برگزار شد. در این بازدید 
محمدحسن اسدی، شهردار کلان شهر شیراز با 
تبریک فرارسیدن اعیاد مبارک شعبانیه و روز 
مهندس از تداوم ساخت پروژه های عمرانی بدون 

وقفه خبر داد.
  سازمان عمران و بازآفرینی شهرداری شیراز 
کارنامه درخشانی در پیشبرد پروژه های مختلف دارد

اسدی با تقدیر از کارکنان سخت کوش مدیریت 
شهری که در تمامی ایام سال کمر همت به 
آبادانی شهر بسته اند، اظهار کرد: عملیات بتن ریزی 
پل شهدای مهدی آباد به همت سازمان عمران 
و بازآفرینی شهرداری شیراز انجام می شود. وی 
از بازدید مداوم از پروژه های عمرانی در سطح 
کلان شهر شیراز خبر داد و افزود: سازمان عمران 
و بازآفرینی شهرداری شیراز کارنامه درخشانی در 
پیشبرد پروژه های مختلف دارد. این مقام ارشد 
مدیریت شهری شیراز با تأکید بر این موضوع که 
پروژه های محرومیت زدایی نقش ارزنده ای در ارتقای 
کیفیت زندگی شهروندان دارند، اظهار کرد: جهش 
عمرانی در شیراز به یک واقعیت تبدیل شده و امروز 
هیچ پروژه تعطیل یا نیمه تعطیلی در سطح شهر 
نداریم. اسدی بیان داشت: بنابر تأکید شورای 
اسلامی شهر شیراز، تمرکز دوچندانی بر مناطق 
کم برخوردارکرده و به واسطه اجرای پروژه های 
مختلف می کوشیم تا غبار محرومیت را با تلاش 
خستگی ناپذیر بزداییم. شهردار کلان شهر شیراز 
در بخش پایانی سخنانش ابراز امیدواری کرد: پل 
شهدای مهدی آباد بر اساس برنامه زمان بندی شده 

به بهره برداری برسد.

در ادامه این بازدید رضا محمدیان، رئیس کمیسیون 
حمل ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر 
شیراز از اجرای پروژه های عمرانی بر اساس نیاز 
هر نقطه از کلان شهر شیراز خبر داد. محمدیان 
با تبریک به مناسبت میلاد باسعادت حضرت 
ولیعصر)عج( افزود: پل مهدی آباد بر رودخانه چنار 
راهدار واقع شده و نقش مهمی در ایمن سازی مسیر 
و بهبود مسیر دسترسی به شهرک های جنوب 
کمربندی شیراز دارد. وی خاطرنشان کرد: در 
شهرداری منطقه ۹ شیراز بیش از هفت کیلومتر 
بزرگراه و مسیر جدیدالاحداث داریم که بلوار نواب 
صفوی جنوبی و بلوار پرتو از مهم ترین آن ها هستند.

به  تا سال آینده  پل شهدای مهدی آباد    
بهره برداری خواهد رسید

رئیس کمیسیون حمل ونقل، ترافیک و عمران 
شورای اسلامی شهر شیراز با اعلام این خبر که 
پل شهدای مهدی آباد تا سال آینده به بهره برداری 
خواهد رسید، اظهار کرد: مدیریت شهری بر اساس 
نیاز هر منطقه اقدام به تعریف و اجرای پروژه های 
مختلفی در حوزه های محرومیت زدایی، حمل ونقل، 
فضای سبز و گسترش فضاهای فرهنگی و ورزشی 
کرده است. محمدیان با تأکید بر این موضوع که 
پروژه های محرومیت زدایی در مناطق کم برخوردار 
تسریع می شوند، اظهار داشت: در شهرداری منطقه 
۹ شیراز طرح های عمرانی متنوعی نظیر احداث 
زمین چمن مصنوعی، بهسازی و احداث بوستان ها، 
بهسازی پیاده راه ها، احداث ایستگاه آتش نشانی و 
ساختمان مدیریت بحران در حال اجرا است و در سال 
آینده به بهره برداری می رسند. در ادامه این بازدید 
علی حسین عباسی رئیس سازمان عمران و بازآفرینی 
فضاهای شهری شهرداری شیراز از اجرای عملیات 
 بتن ریزی شالوده پل شهدای مهدی آباد خبر داد.

عباسی با تشریح جزئیاتی از این پروژه افزود: طول 
و عرض پل شالوده ضلع شمالی ۴۵ متر و عرض 
٧ متر است که این فونداسیون ٢٢ شمع دارد وی 
افزود: در راستای اجرای این پروژه با مشکلاتی نظیر 
روان آب که باعث آب گیری محل شالوده ها است 
روبه رو هستیم که با اتخاذ تدابیر ویژه ای بر این 

چالش ها غلبه می کنیم.
رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 
شهرداری شیراز ابراز امیدواری کرد که در ۴ ماه 
آینده عملیات ساخت عرشه پل شهدای مهدی آباد 

آغاز شود.

مصطفی جاودانی؛ نامزد دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی از حوزه انتخابیه شهرستان زرقان و شیراز: 

حضور نیروهای متخصص با تلفیق دانش، تخصص و بینش از ضرورت انتخابات پیش رو است

 ،

مدیر روابط عمومی و فرهنگی شهرداری منطقه سه شیراز: 
سلسله جشن های نیمه شعبان در منطقه سه شهرداری 

شیراز در حال برگزاری است

به گزارش سبحان،  علی دهقان، مسئول ارتباطات و فرهنگی شهرداری 
منطقه سه شیراز گفت: همزمان با فرارسیدن میلاد با سعادت حضرت 
ولی عصر)عج(، سلسله جشن های بزرگ نیمه شعبان در نقاط مختلف منطقه 
سه شهرداری برگزار و مورد استقبال خوب شهروندان فهیم و ولایتمدار این 

منطقه قرار گرفته است.
مدیر روابط عمومی و فرهنگی شهرداری منطقه سه ضمن تبریک اعیاد 
مبارک شعبانیه و سالروز ولادت باسعادت حضرت ولی عصر)عج(، اعیاد نیمه 
شعبان را از خجسته ترین و پربرکت ترین اعیاد مسلمانان برشمرد و ادامه داد: 
گرامیداشت اعیاد و مناسبت های ملی و مذهبی، ترویج باورهای دینی، ایجاد 
نشاط اجتماعی و شادابی و نشاط شهروندان، از اهداف برگزاری این جشن ها 

در نقاط مختلف منطقه سه شهرداری است.
دهقان با بیان اینکه همزمان با آغاز ماه شعبان حوزه فرهنگی شهرداری 
منطقه سه مبادرت به برگزاری برنامه های مختلف فرهنگی در سطح این 
منطقه نموده است، اظهار داشت: فضاسازی شهری، ایجاد غرفه های فرهنگی 
و برپایی ایستگاه های صلواتی نیز از دیگر فعالیت های فرهنگی شهرداری 
منطقه سه شیراز است که در نقاط مختلف این منطقه به منظور گرامیداشت 
اعیاد مبارک شعبانیه اجرا شده است. گفتنی است طی روزهای آینده نیز 
این جشن ها در نقاط دیگری از منطقه سه شهرداری از جمله پارک فضیلت 

و نقاطی از شهرک سعدی ادامه خواهد داشت.

شهردار منطقه 9 شیراز عنوان کرد:
اجرای زیرسازی معابر شهرک یکتا

به گزارش سبحان، عبدالصالح رستم زاده، شهردار منطقه ۹ شیراز از اجرای 
زیرسازی شهرک یکتا و خیابان های منشعب آن به متراژ 10 هزار متر مربع 

در دست اقدام می باشد.
رستم زاده اظهار داشت: لکه گیری، زیرسازی، اصلاح، ترمیم و نوسازی 
آسفالت معابر، کوچه ها و خیابان ها برای بهبود سیمای شهر و تردد راحت 

شهروندان در دستورکار شهرداری منطقه ۹ شیراز است.
این مقام ارشد شهرداری منطقه ۹ شیراز ادامه داد: زیرسازی و پوشش آسفالت 
یکی از مهم ترین و کاربردی ترین موارد برای تسهیل عبورومرورهاست که در 

راستای رضایتمندی عمومی شهروندان اجرایی می شود.
رستم زاده گفت : زیرسازی و آسفالت معابر و خیابان ها یکی از نیازها و 
ضرورت های عمرانی تمام شهرها محسوب می شود که نمی توان با هیچ 
بهانه ای این امر ضروری را تعطیل کرد؛ چراکه شهر یک موجود زنده محسوب 
می شود که مدام در حال توسعه است و خیابان ها نیز در طول روز، هزاران 
تردد خودرو را در خود جای می دهند، پس همین امر می طلبد که شهرداری 

همواره در صدد اصلاح آسفالت باشد.

رودخانه خرم رود شیراز جانی دوباره یافت

بارش باران در شیراز، بار دیگر آب را در رودخانه خرم رود )خشک( شیراز، 
جاری کرد. با فعالیت سامانه بارشی که از عصر پنجم اسفند در شهر شیراز 
آغاز شده، رودخانه خرم رود شیراز جانی دوباره یافت و آب در این رودخانه 
فصلی جاری شد. تاکنون در شیراز با فعالیت این سامانه بارشی ٢۶ میلی متر 

باران باریده است.
رودخانه خشک، رودخانه ای فصلی است که در ایام بارندگی جاری می شود 
و از وسط شهر شیراز می گذرد و به شیراز را به دو نیم تقسیم می کند. این 
رودخانه ۵0 کیلومتر طول دارد، بعد از گذر از شیراز به دریاچه مهارلو 

می ریزد.
بارش برف در ارتفاعات سپیدان

همچنین مسعود حقیقت، مدیرکل هواشناسی فارس بیان کرد: بیشترین 
میزان بارندگی سامانه اخیر تا صبح روز گذشته در سپیدان با ۵0، کازرون 
۳۹ و نورآباد ٢۶ میلی متر بوده است و بارش باران در شهرستان های مختلف 

استان همچنان ادامه دارد.
حقیقت افزود: تاکنون در شیراز ٢1 و در شهرک گلستان ٢٢ میلی متر باران 
بارید. در ارتفاعات شهرستان سپیدان هم بارش برف گزارش شده است و در 
دشت نمدان اقلید و ایزدخواست هم ۳ سانتی متر برف باریده است. بارش 
باران که از ظهر روز شنبه در بیشتر مناطق استان فارس آغاز شده تا امروز 

ادامه دارد.

دسترسی به آرامگاه جاماسب حکیم آسان می شود

به گزارش سبحان، محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان فارس از اجرای پروژه مرمتی سامان دهی مقبره 

جاماسب حکیم در شهرستان جهرم خبر داد.
ثابت اقلیدی گفت: مرمت و سامان دهی مقبره تاریخی جاماسب حکیم در 

شهرستان جهرم در دستور کار است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس افزود: در 
این پروژه علاوه بر مرمت قسمت های آسیب دیده بنا، راه دسترسی به بنا 

سامان دهی و روشنایی مسیر نیز انجام می شود.
ثابت اقلیدی با اشاره به اینکه به زودی یک رویداد ملی برای معرفی 
شخصیت جاماسب حکیم برگزار خواهد شد گفت: طبق برنامه ریزی های 
انجام در نظر داریم برای معرفی جاذبه های کمتر شناخته شده اما تأثیرگذار 
 در فرهنگ این مرزوبوم رویدادهایی در سطوح استانی، ملی و بین المللی 

برگزار کنیم. 
وی ادامه داد: امید است با برگزاری چنین رویدادها و اقداماتی گردشگری در 
مناطق کمتر شناخته شده توسعه یابد هرچند که ظرفیت ها و پتانسیل های 

گردشگری در شهرستان جهرم بسیار بالاست.
مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان فارس یکی 
از اهداف و راهبردهای حوزه گردشگری را پرداختن به مقاصد کمتر 
شناخته شده گردشگری و تعریف مسیرها و بسته های جدید گردشگری در 

این مقاصد است.

مدیر کل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری فارس:
شوراهای اسلامی شهرها موظف به رعایت ضوابط 

قانونی در انتخابات هستند

به گزارش سبحان، سید احسان اصنافی، مدیر کل دفتر امور شهری و 
شوراهای استانداری فارس با اشاره به آئین نامه اجرایی انتخابات اظهارداشت: 
هرگونه اظهار نظر اعضای شورای اسلامی شهرها به نفع نامزدهای انتخابات 
باید بدون ذکر عنوان و مسئولیت آن ها صورت گیرد. وی ادامه داد: اعضای 
شوراهای اسلامی شهر بر اساس قانون، مجاز به دخالت و معرفی لیست های 
انتخاباتی به نفع یا ضرر نامزد، حزب یا ائتلاف ها در فضای مجازی و حقیقی 

نیستند.
مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری فارس با اشاره به مواد ٧۳ 
و ٧۵ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، افزود: کارکنان دستگاه های 
اجرایی موضوع ماده ٢۹ قانون توسعه ششم، اجازه فعالیت در تبلیغات 
انتخابات در ساعت اداری را نداشته و استفاده از عناوین و موقعیت اداری 

نیز ممنوع می باشد. 
اصنافی با اشاره بر اینکه بر اساس ماده ٧۵ قانون انتخابات مجلس شورای 
اسلامی، مدیران استانی مرتبط با برگزاری انتخابات در طول دوران مسئولیت 
باید بی طرفی خود را حفظ کنند، تصریح کرد: این افراد که شامل فرمانداران 
و بخشداران، شهرداران و معاونان و مشاوران آنها هم می شوند در ساعات 
 اداری و غیراداری مجاز به فعالیت به نفع یا به ضرر نامزدها، گروه ها 

و احزاب نیستند.
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نماینده شیراز و زرقان در مجلس: 

سیستم حقوق و دستمزد کفاف زندگی افراد را نمی دهد
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گروه خبر-لیلا غضنفر ی 
نماینده شیراز و زرقان در مجلس با اشاره 
به اینکه طرح، زمانی به نتیجه می رسد که 
مصوب و اجرا شود، گفت: یکی از دلایلی 
که امروز می گوییم مجلس ناکارآمد است به 
دلیل طرح های زیادی است که ارائه می شود؛ 
اما دولت نمی تواند آن را اجرا کند. علیرضا 
پاکفطرت در یک نشست خبری افزود: حدود 
٢۵ درصد برنامه ششم توسعه اجرایی شد. 
برخی طرح ها صفر درصد و برخی از طرح تا 80 
درصد اجرا شدند؛ زمانی که برنامه هفتم نوشته 
 شد در تمام مواد و تبصره ها سعی شد دولت 

هم نقش ایفا کند. 
وی افزود: در مدت نمایندگی ٢ طرح به 
مجلس ارائه کردم که طرح ها هم مشخص 
است؛ یکی طرح مسکن استیجاری و دیگری 
اساسنامه سازمان فنی و حرفه ای بود که 
اساسنامه به صحن مجلس رسید و طرح 
مسکن استیجاری در کمیسیون عمران مصوب 
نشد، در این طرح قرار بود که شهرداری های 
 کلان شهرها مسکن اجاره ای برای افراد کمتر

برخوردار بسازند. 
پاک فطرت با اشاره به اینکه اولویت با لوایحی 
است که دولت به مجلس ارائه می کند، تصریح 
کرد: مدیریت واحد شهری و طرح جامع 
مدیریت شهری در همین دوره مجلس نوشته 
شد و این طرح حدود ٢80 ماده است و هزینه 

اداره شهر را پایین می آورد. 

  تعهد ندادم به خاطر لیست گوش به فرمان 
باشم

 این کاندیدای انتخابات مجلس با تأکید بر 
اینکه دور قبل خودشان من را در لیست 
شانا قرار دادند، خاطرنشان کرد: یادمان باشد 
مسئولین لیست شانا در آن زمان کسانی بودند 
که امتحان خود را پس داده بودند. وی افزود: 
دور قبل رئیس شانا من را انتخاب کرد، این 
دور رئیس شانا تفکر دیگری دارد و من تعهد 
ندادم به خاطر لیست گوش به فرمان باشم؛ الان 
هم همین طور است ما خودمان روند پیشرفت 
استان را می بینیم و بر اساس آن تصمیم گیری 

می کنیم.
  سیستم حقوق و دستمزد کفاف زندگی افراد 

را نمی دهد
پاک فطرت گفت: سیستم حقوق و دستمزد 
کفاف زندگی افراد را نمی دهد و در هر نوع 
اداره ای هم یک نوع حقوق می دهند. سیستم 
اداری از نظر ما باید اصلاح شود. اصلاح ساختار 
نظام اداری از ضروری ترین کارهای دولت است و 
یکی از ناکارآمدی های دولت به خاطر ناکارآمدی 
سیستم اداری که به آن تبصره اضافه شده و در 
پرداخت ها و ارائه خدمات باعث نارضایتی های 
انتخابات  کارمندان شده است. این کاندیدای 
مجلس تصریح کرد: قرار نیست نماینده 
در انتخاب مدیران دخالت کند؛ ولی وقتی 
می خواهند استاندار را معرفی کنند مگر می شود 
بدون نظر 18 نماینده، رئیس جمهور و وزیر 

کشور استاندار معرفی شود؟ با استاندار بومی 
کار بهتر پیش می رود. 

وی با یادآوری این مطلب که کار نماینده، 
قانون گذاری و ریل گذاری است و با این 
مشکلات امروز کشور باید مجلس دنیا، منطقه 
و کشور را مطالعه کند و آن را به صورت طرح 
به مجلس بیاورد، تأکید کرد: نظارت بر اجرای 
قانون باید به صورت استانی مورد بررسی قرار 
گیرد و نمایندگان باید از استان این مسائل 
را پیگیری کنند و عمران و آبادانی اولویت 
 اول استان باشد و مرحله بعدی حوزه انتخابیه 
خودش است. نماینده شیراز و زرقان مجلس 
افزود: دولت باید اختیار دهد که برخی از 
بودجه ها به خزانه های استانی وارد شود؛ 

درصدی از این هزینه ها باید برای رفع مشکلات 
ترافیکی و افزایش ناوگان راهور شکل گیرد و 
وقتی سازمان تعزیرات یک وسیله نقلیه ندارد، 
باید درآمد این سازمان را به خزانه استان 
برگردانند و هزینه برای وسیله نقیله آن سازمان 
شود و دولت مرکزی هرگاه کم می آورد از 

خزانه ها استفاده می کند.
پاک فطرت گفت: در برنامه هفتم رشد اقتصادی 
را ٧ تا 8 درصد دیدیم و از این میزان سه درصد 
افزایش بهره وری است که نیروی انسانی آن را 
به وجود می آورد و اگر می خواهد رضایتمندی 
ایجاد شود، باید اصلاح امور اداری کشور و 
چابک سازی شود؛ چرا که دولت در دادن لایحه 

کُند عمل می کند.

  آب و کشاورزی فارس نزدیک به 2 دهه جور 
نان کشور را کشید

 این نماینده مجلس افزود: آب و کشاورزی 
استان فارس نزدیک به ٢ دهه جور نان کشور 
را کشید و امروز در بحث آب های زیرزمینی 
بحران دارد. چاه آب ۳00 متر را رد کرده و 
برخی نقاط به ۴00 متر رسیده است و چند 
سال طول می کشد این سفره آب پرشود که 
دیگر پر نمی شود و نشست روی می دهد و 
حالت اسفنجی خاک از بین می رود باعث 
جذب آب نمی شود و سرزمینی خشک خواهیم 
داشت و این بسیار خطرناک است و اگر آب 
از خلیج فارس به استان بیاوریم روی قیمت 
تمام شده اجناس مثل فولاد تأثیر می گذارد و 
مردم باید هزینه آن را دهند. پاک فطرت افزود: 
باید از کشاورزی سنتی به سمت کشاورزی 
مدرن برویم. استان فارس در بحث کشاورزی 
از خیلی استان های کشور عقب است؛ ما تازه 
در حال پیگیری کشت گلخانه ای هستم. 
باید از کشاورزی بیرون بیاییم و روی اقتصاد 
گردشگری برویم. پاک فطرت گفت: باید حقوق 
و دستمزد را به کشورهای همسایه نزدیک کنیم 
و قیمت اجناس را هم به همان سمت ببریم و 
آنوقت است که به همین راحتی قاچاق روی 
نمی دهد و مشکل کولبران هم حل می شود. وی 
اضافه کرد: باید اجازه ورود خودرو را دارد تا 
شرکت های خودروسازی ما قیمت تمام شده را 

پایین بیاورند و کیفیت آن را بالا ببرند.

 به گزارش سبحان، نامزد دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسلامی از حوزه انتخابیه شهرستان 
زرقان و شیراز گفت: تلفیق دانش، تخصص و بینش 
امروز کمک کننده است و در مجلس شورای اسلامی به 
 نیروهای متخصص بیش از هر زمان دیگری نیاز است.
مصطفی جاودانی؛ در نشست خبری تشریح برنامه ها و اهداف 
خود و در خصوص دلیل ورود به عرصه انتخابات مجلس بیان 
کرد: اعتقاد دارم تخصص حرف اول را می زند و اگر مجلس 
تخصصی شود و طیفی از مستقلین ورود کنند قدرت چانه زنی 
بالا می رود و مجلس و دولت نباید همسو باشند تا قدرت 
چانه زنی بالا رود. وی با اشاره به فعالیت ٢۵ ساله در حوزه 
تولید، کارآفرینی و صنعت گفت: احساس کردم در شرایط 
حساسی که معضلات آن بیشتر بر مبنای اقتصاد و معیشت 
مردم است باید به عرصه انتخابات ورود کنم. جاودانی با اشاره 
به سابقه تحصیلی در رشته های مدیریت کسب و کار، ارشد 
روابط بین الملل و دانشجوی دکترای سیاست گذاری عمومی، 
عنوان کرد: ترکیب آن با تخصص و نگاه وسیعی که بخش 
خصوصی دارد و در چارچوب نظام اداری نیست، ورود کرده ام 
وی افزود: نظام اداری تابع قوانین و بروکراسی اداری است و 
نمی توانند تحول ایجاد کنند؛ اما بخش خصوصی و فعالیت 
در آن می تواند کمک کننده باشد.  نامزد دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسلامی از حوزه انتخابیه شهرستان 
زرقان و شیراز گفت: با تأکید بر فرامین مقام رهبری مبنی 

بر حضور حداکثری و اینکه می توانم تحولی ایجاد کنم به 
عرصه انتخابات ورود کردم و اعتقاد دارم می شود این کشور 

را ساخت و حرفی  برای گفتن داشته باشیم.
جاودانی با اشاره به چالش های موجود عنوان کرد: در حوزه 
چالش ها معمولاً کاندید ها دو برنامه استانی و کلان کشوری 
دارند؛ لذا در سطح کلان تنها راهی که ما امروز در پیچ 
خطرناک داریم تعامل سازنده با دنیا است و اگر این تعامل 
برقرار نشود، به نظر من کار سخت و دشوار می شود و کشور 
ما این ظرفیت را دارد که سریع رشد کند. وی ادامه داد: 
متأسفانه در کشور مسائل به سیاست گره خورده است و در 
حوزه های اقتصادی اجتماعی و... توازن درست ایجاد نشده 
است؛ لذا تعامل با دنیا این توازن را ایجاد می کند. جاودانی 
یکی از اهداف دیگر خود را پیگیری دیپلماسی خارجی و 
اصلاح ساختار نظام بانکی عنوان کرد و افزود: ساختار بانکی 
با معضل روبه رو است و خروج دولت از بنگاه داری براساس 
اصل ۴۴ قانون اساسی و علی رغم تأکید مقام رهبری موضوع 
مهمی است، اما همچنان دولت های ما بنگاه دار هستند و اگر 
بتوانیم دست دولت را از بنگاه داری کوتاه کنیم سروسامان در 
امور را شاهد خواهیم بود. وی با اشاره به نقش زنان در جامعه 
نیز گفت: زنان در جامعه هم ظرافت کاری و هم توان و دقت 
بیشتری دارند و هم  پاک دست تر هستند؛ لذا در چهارمین 
برنامه هدفم ایجاد مجمع مشورتی زنان در استان فارس است 
و باید نقش زنان را در توسعه ببینیم. جاودانی خاطرنشان 

کرد: از ظرفیت ها، شایستگی ها و تخصص ها باید در جای 
خود استفاده شود و براین اساس ما به مجلس تخصصی 
نیاز داریم و نقش نظارتی مجلس باید برجسته شود. نامزد 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی از حوزه 
انتخابیه شهرستان زرقان و شیراز گفت: یکی از برنامه های 
مهم دیگر این است که ما در جنگ تحمیلی حدود ۳00 
هزار شهید از دست دادیم که میانگین سنی آنها ٢۵ سال بود 
و امروز به عنوان یک ایرانی خجالت می کشم که به جوانان 
ما بها داده نمی شود، لذا باید مدیران زنگ زده، فرسوده و 
ناکارآمد را کنار بگذاریم و جوانان را جایگزین کنیم. به گفته 
جاودانی با این اقدام از فرار نخبگان جلوگیری می شود و 
در ادامه ازدواج جوانان سامان دهی و مسائل اجتماعی 
کمتر شود. وی در ادامه با اشاره به مشکلاتی که در سطح 
شهر شیراز به واسطه نبود مدیریت یکپارچه شهری ایجاد 
شده است، عنوان کرد: در سطح شهر شیراز نیز مدیریت 
یکپارچه ای نداشته ایم و نمونه آن وضعیت کمربندی شیراز 
است و از طرفی امروز با چالش بحران آب روبه رو هستیم و 
اگر برنامه های چندساله و کوتاه مدت به خوبی وضع و اجرا 
می شد، این شرایط را نداشتیم. جاودانی گفت: متاسفانه 
در استان فارس واحد صنعتی فعال واقعی نداریم و تعداد 
ظرفیت ها زیر ۵0 درصد رسیده است و دسترسی به صنایع 
پیشرفته نداریم و نتوانسته ایم آن را توسعه دهیم. وی افزود: 
همچنین در صنایع بزرگ نفت، گاز، پتروشیمی و فولاد هم 

عقب هستیم معضل داریم. جاودانی افزود: مشکلات موجود 
مانند از دست رفتن منابع آب و کشاورزی، نبود صنعت در 
استان و ... نشان می دهد که بحران های متفاوتی داریم و اگر 

کاری نکنیم شرایط از این بدتر می شود.
وی خاطرنشان کرد: در حوزه کشاورزی و صنعت شرایط 
خوبی نداریم و نیازمند ایجاد شهرک های کشاورزی و صنایع 
تبدیلی هستیم تا اقتصاد پایدار ایجاد شود و از ٧0 شهرک 
صنعتی استان فارس واحد فعال واقعی 100 درصدی در 
استان فارس ۳0 تا ۴0 درصد است. وی افزود: در شرایط 
فعلی باید برای ایجاد تحول به بخش خصوصی روی آورد. 
این فعال حوزه صنعت در خصوص مشکلات آب و تأمین 
آن گفت: به طور کلی ۴ نوع آب داریم که یک آب لوله 
کشی شهری است که محل برداشت از سدها، چاه ها و... 
است که این آب با کلر گندزدایی و داخل شبکه فاضلاب 
به دست مردم می رسد. جاودانی افزود: نوع دیگر آب تصفیه 
شده است که همان آب را با دستگاه تصفیه می کنند و این 
دستگاه ها اگر فیلتر آن عوض نشود مشکل است و آب شهر 

شیراز هفته ای نیاز به تأمین فیلتر دارد.

در بازدید از عملیات اجرایی پل شهدای مهدی آباد و محور جنوبی بلوار نواب صفوی 
مطرح شد؛

 تداوم پروژه های عمرانی بدون وقفه
به گزارش سبحان، با توجه به هشدار هواشناسی مبنی بر 
بارش باران، جلسه هماهنگی بخش های مختلف خدماتی 
شهرداری شیراز با ریاست معاون محیط زیست و خدمات 
شهری شهرداری شیراز و حضور مدیران سازمان ها، ادارت و 
 مسئولان مربوطه در مناطق 11 گانه شهرداری شیراز برگزار شد.
روح ا... خوشبخت، معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
شیراز در این جلسه پس از بررسی بررسی وضعیت مناطق 11 گانه 
شهرداری شیراز و ارزیابی آمادگی در مقابل وضعیت های مختلف 
جوی، نقاط ضعف و قوت مشخص تأکید کرد: تمرکز همه عوامل 
اجرایی بر پیشگیری از خطرات احتمالی باشد. خوشبخت با بیان 
اینکه حوزه های خدمات شهری شهرداری شیراز همواره در زمان های 
مختلف آماده ارائه خدمات به شهروندان هستند، بر لزوم تداوم و 

جدیت بیشتر فعالیت ها در زمان بارندگی تأکید کرد.
سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری شیراز همچنین بر کنترل 
مستمر تجهیزات بارندگی در مناطق و سازمان ها تأکید نمود و اظهار 
داشت: قبل از شروع بارندگی استقرار تجهیزات در محل های پرخطر 

بر سرعت عمل و کاهش خطرات احتمالی تأثیر بسزایی دارد.
  درصد بالایی از جداول در سال جاری در سطح محدوده های 

خدماتی لایروبی شده است
وی ادامه داد: درصد بالایی از جداول در سال جاری در سطح 

محدوده های خدماتی لایروبی شده است و بازدید مستمر از مسیل ها 
در دستورکار مناطق می باشد. معاون شهردار شیراز از شهروندان 
خواست با رعایت نکات ایمنی و توجه به هشدارهای هواشناسی از 

بروز حوادث ناخوشایند برای خود و اطرافیانشان جلوگیری کنند.
خوشبخت عدم اسکان و تردد در حاشیه رودخانه ها یا مسیل ها را 
از نکات مهم و حائز اهمیت دانست و بر بازدید از راه های خروج آب 

ساختمان ها و منازل تأکید نمود.
  خودداری از تردد در خیابان ها و معابر درگیر تا پایان بارش باران

خودداری از تردد در خیابان ها و معابر درگیر تا پایان بارش باران، 
خودداری از استقرار و نصب چادر در بوستان ها، بستر رودخانه ها و 
مناطق کوهستانی به خصوص در مناطق با شیب زیاد و مسیل ها، 
دوری کردن از رودخانه ها و مسیرهای منتهی به آنها، خودداری 
از صعود به ارتفاعات، انجام ندادن سفرهای غیرضروری از جمله 
نکاتی بود که معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
شیراز به آن ها اشاره کرد. او یادآور شد: خودروها و وسایل نقلیه، 
مکان امنی در مقابل وقوع سیل نیستند، سیل می تواند خودرو را 
به حرکت درآورد و حتی واژگون کند. خوشبخت در پایان عنوان 
کرد: سامانه 1۳٧ مرکز ارتباطات مردمی شهرداری شیراز و سامانه 
 1٢۵ سازمان آتش نشانی به طور شبانه روزی آماده پاسخگویی

به شهروندان است.

به گزارش سبحان، محسن جاجرمی زاده، رئیس دانشگاه پیام نور 
استان فارس گفت: بزرگ ترین هدیه ای که خدای متعال به ما داده، 
این است که می توانیم سرنوشتمان را خودمان تعیین کنیم. این 

نعمت فقط به انسان داده شده است و باید از آن استفاده کنیم.
وی با بیان اینکه نظام جمهوری اسلامی زمینه برخورداری از این 
هدیه بزرگ الهی را برای مردم فراهم کرده است، گفت: در نظام های 
طاغوتی چنین چیزی وجود ندارد. در نظام های سرمایه داری هم 
مردم در معرض تبلیغات سرمایه داران قرار می گیرند و این اختیار به 
نوعی دیگر از آن ها سلب می شوند و عملًا این خودشان نیستند که 
تصمیم می گیرند؛ اما این فضای انتخاب آزاد و عادلانه را جمهوری 
اسلامی فراهم کرده است و باید شکرش را به جا بیاوریم تا بتوانیم 

استقلال کشورمان را در همه ابعاد حفظ کنیم.
  رو به جلو هستیم و نباید این حرکت متوقف شود

رئیس دانشگاه پیام نور فارس تأکید کرد: ما رو به جلو هستیم و 
نباید این حرکت متوقف شود که یکی از این راه ها، دانستن قدر توان 
انتخاب است. وی در ادامه به مشکلات معیشتی مردم اشاره کرد و 
گفت: بخشی از این موضوع، به ندانم کاری های امثال بنده به عنوان 
مسئول و مدیر در جامعه برمی گردد. یک بخش دیگرش هم فشار 

جهانی است که در این ۴۵ سال روی جامعه ما فشار بوده است. هیچ 
ملتی مثل ایران در این مدت در تحریم ها و فشارهای اقتصادی، 
امنیتی، نظامی و فرهنگی نبوده است. جاجرمی زاده افزود: امروز 
مشاهده می کنیم دشمنان چقدر پول خرج می کنند که خانواده های 
ما را از هم بپاشانند. کانال های ماهواره ای رایگان گذاشته اند که 
علیه بنیان خانواده در کشور ما اقدام کنند. آیا آن ها دلشان برای ما 

می سوزد؟ یا این که می خواهند فکر و اعتقاد ما را بشکنند؟
  جو را مسموم می کنند تا مردم  پیشرفت ها را نبینند

وی گفت: ما در حال صعود از یک کوه هستیم و در این راه ممکن 
است به صخره و دره هم برخورد کنیم. اما مهم این است که داریم 
بالا می رویم. وضعیت ما با ۴۵ سال قبل قابل مقایسه نیست و این 

مرهون شرایطی است که جمهوری اسلامی فراهم کرده است.
رئیس دانشگاه پیام نور فارس تصریح کرد: هنوز نتوانسته ایم بخش 
زیادی از استعدادهایمان را شکوفا کنیم، اما در بسیاری زمینه ها 
هم رشد زیادی داشته ایم. جوانان ما شرکت های دانش بنیان تاسیس 
می کنند، به قطب پزشکی منطقه تبدیل شده ایم و در ابعاد نظامی و 
امنیتی پیشرفت فراوانی داشته ایم، اما جو را مسموم می کنند تا مردم 

این چیزها را نبینند.

جلسه هماهنگی بخش های خدماتی شهرداری شیراز پیش از بارندگی برگزار شد؛

آمادگی کامل شهر برای نزول رحمت الهی 
 شهروندان به نکات ایمنی توجه کنند

رئیس دانشگاه پیام نور فارس:

»رأی دادن« شکر نعمت حق تعیین سرنوشت است
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طرح روزحدیث روز

ساخت واکس نانویی که ماندگاری میوه ها را افزایش می دهد
فن آوری

خداحافظىباكودكانكاردرتهران
منبع:تسنیم

ادبیات

محققان با ساخت نوعی واکس حاوی روغن هایی با 
ابعاد نانومتری، موفق به افزایش ماندگاری میوه ها 

شدند. این محصول باکتری ها را تجزیه می کند.
مصطفی اکبولوت، استاد مهندسی شیمی دانشگاه 
کالیفرنیا روی ساخت محصولی طولانی عمل کار 
کردند. آنها به دنبال مهندسی محصولی برای افزایش 
ماندگاری محصولات غذایی بودند که با کمک 

نانوذرات طولانی عمل این مشکل حل شد.
در بازار جهانی بیش از 50 درصد از تولیدات حوزه 
کشاورزی در مراحل مختلف تولید و پس از برداشت 
از بین می رود. بسیاری از میوه ها و سبزیجات در حال 
حاضر دارای لایه ای از موم درجه غذا هستند که به 

دلایل زیبایی و برای جلوگیری از دست رفتن آب 
محصول به آن مالیده می شود. در این تحقیق چنین 
مومی را با روغن اسانس چوب دارچین کپسوله شدن 
در نوعی پروتئین مورد استفاده قرار دادند. این روغن 
که به صورت نانومقیاس کپسوله شده دارای خاصیت 

آنتی باکتریال است.
اکبولوت گفت: ما در عصری زندگی می کنیم که 
فناوری بسیار پیشرفت کرده است. با این حال، 
صنایع غذایی با این پیشرفت ها حرکت نکرده است 
و مشکلات زیادی در مورد ایمنی مواد غذایی وجود 
دارد. این فناوری که نوعی پوشش موم نانویی است، 
ایمنی محصولات غذایی را تقویت می کند و محافظت 
بیشتری در برابر باکتری ها و قارچ ها فراهم می کند. 
این پوشش کامپوزیتی اثرات ضدباکتریایی سریع و 
قوی را ارائه می دهد. پاتوژن های غذا به ویژه برای 
میوه ها و سبزیجات می تواند بسیار آسیب رسان باشد، 
چراکه به دلیل ماهیت میوه ها و سبزیجات، معمولاً 
آنها به صورت خام مصرف شده یا حرارت خیلی کمی 
به آنها داده می شود، برای از بین رفتن پاتوژن ها نیاز 

به دمای بالا است.

توصیه های انتخاباتی امام خمینی)ره(

مجلس تنها ملجأیی است که برای یک ملت است

بنیان گذار جمهوری اسلامی ایران همواره بر خدمتگزاری از سوی مسئولان 
تأکید داشتند. ایشان مجلس و دولت را موظف به رسیدگی به حال مستضعفان 
 و مستمندان و قرار دادن این طبقات در رأس برنامه های کشور می دانستند.
- امید آن است که رسیدگی به حال مستضعفین و مستمندان کشور که 
قسمت اعظم ملت مظلوم را در بر می گیرد، در رأس برنامه ها قرار گیرد و 
در نخستین مجلس شورای اسلامی طرح هایی جدی در رفاه حال این طبقه 
محروم داده شود و از طرف دولت منتخب شما بدون مسامحه به مورد اجرا 
گذاشته شود تا در پیشگاه خداوند متعال، بعضی از دیون خودتان را به این 
طبقه عزیز ـ که جان خود را برای اسلام و آزادی و استقلال کشور در طبق 
اخلاص گذاشته و پیروزی را برای انقلاب اسلامی به ارمغان آوردند ـ ادا 

کرده باشید.
 -مجلس شورای اسلامی، مجلس مشورت است، مجلسی است که باید متفکرین، 
 آقایان، مسائلی که مایحتاج ملت است و کشور است در میان بگذارند و با هم 
 مشورت کنند، مباحثه کنند، فقط آن چیزهایی که مربوط به ملت است و به اسلام.
- مجلس شورای اسلامی که شما آقایان وکیل هستید از طرف ملت برای 
خدمت در آن بنگاه، باید آنکه دلخواه ملت است در آنجا طرح بشود و آنچه 
دلخواه اسلام است بحث و مشورت بشود و به ترتیبی که مقرر است تصویب 

بشود و همه چیزش اسلامی باشد.
- مجلس شورای اسلامی که در رأس تمام نهادهای نظام جمهوری اسلامی 
است، از ویژگی های خاص برخوردار است که مهم ترین آنها اسلامی ـ 
ملی بودن آن است. اسلامی است که تمام تلاشش در راه تصویب قوانین 
غیرمخالف با احکام مقدس اسلام است؛ خصوصاً با برخورداری از شورای 
محترم نگهبان و ملی است که از متن ملت جوشیده است و دست شرق و 

غرب و وابستگان به آنان از سرنوشت آن کوتاه است.
- امروز مجلس خانه واقعی ملت است و برخلاف دوران طاغوت به خصوص 
رژیم ستمگر پهلوی بر آرای توده متعهد به اسلام و اصیل و زحمتکش و 
محروم استوار است و دست ناپاک دولتمردان و قدرتمندان و خانان وغرب و 

شرق زدگان از آن کوتاه است.
- امروز دولت مورد اعتماد مجلس حقاً دولت مستضعفان که وارثان روی 
زمین اند، می باشد. خداوند متعال نعمت بزرگ اسلام و استقلال و آزادی 
را بر ملت ستمدیده ایران مستدام فرماید؛ و سایر ملل تحت ستم را از بند 

ستمگران نجات دهد.
- مجلس در رأس همه امور واقع است. مرکز همه قانون ها و قدرت ها مجلس 

است. هدایت می کند همه را و باید بکند.
- آنی که من آرزو دارم این است که ما، شماها که در مرکز قانون گذاری 
هستید و از همه مهم تر محل شماست و دیگران هم که ما بعد این واقع 

هستند، ما تحت تأثیر هیچ مکتبی واقع نشویم.
- مجلس تنها ملجأیی است که برای یک ملت است. مجلس قوه مجتمع یک 
ملت است در یک گروه. تمام قوای یک ملت در یک گروه مجتمع است و 
مجلس از همه مقاماتی که در یک کشوری هست بالاتر است؛ بنابراین یک 
همچو مقامی را نشکنید اینطور؛ ولو نمی توانید لکن اصل گفتنش، اصل ذکرش، 
 کار قبیحی است و برخلاف مصلحت است و برخلاف مسلک اسلام است.
- این یک وظیفه اسلامی است که ما حفظ کنیم جمهوری اسلامی را. اگر 
مجلس لطمه ای بر آن وارد بشود به جمهوری اسلامی لطمه وارد می شود. اگر 
مجلس یک مجلس قوی باشد برای خاطر اینکه پشتوانه اش همه ملت باشد، 
این مجلس می تواند با دنیا که در مقابل ایران واقع شده است کارهایش را به 

شایستگی عمل بکند و این تابع این است که قوی باشد.
- بحث در مجلس از مسائل بسیار مهم است که باید بحث بشود، باید هر 
مسئله ای با دقت رسیدگی بشود و در کمیسیون ها اولاً و بعد در مجلس 
ثانیاً و بعد هم در شورای نگهبان ثالثاً رسیدگی بشود که وقتی یک قانون 
از مجلس بیرون آمد، یک قانون صددرصد شرعی باشد؛ چه موافق با احکام 
اولیه که مال اسلام است. یا موافق با احکام ثانویه که آن هم مال اسلام است.
- نمایندگان محترم مجلس قبل از پرداختن به لوایح و تبصره ها و مواد 
غیرضروری به فکر مسائل اصلی و کلیدی کشور باشند و براساس اسلام 
عزیز در کمیسیون ها با طرح قوانین و لوایح به سمتی حرکت کنند که 
مشکلات اساسی کشور مرتفع و سیاست های زیربنایی کشور در امور 
فرهنگی و اقتصادی و اجتماعی و سیاسی در راستای کمک به محرومین و 

رفع استضعاف، مدون و به مورد اجرا درآید.
- ما اگر مثل آن انقلاب هایی که در دنیا واقع می شود از اول عمل کرده 
بودیم، که به مجرد اینکه پیروزی حاصل شد تمام درها را ببندیم و تمام 
رفت وآمدها را منقطع کنیم و تمام این گروه ها را خفه کنیم یا کنار بگذاریم، 
و منحل کنیم تمام این گروه هایی که بودند، و با شدت عمل کنیم با آنها، 
این گرفتاری ها برای ما پیدا نمی شود، که ما هر روز عزا بگیریم، هرروز شهید 

داشته باشیم.

عکس خبر

 تقلای فلسطینیان برای خرید نان

 مراکز پرورش گل و گیاه - اصفهان

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی دست فروش- خیابان زند

سلامت

چگونه می توان بدن را از قند خالی کرد؟

 بازگشایی پیست اسکی - تاریک دره همدان

  حال و هوای زائران مسجد مقدس جمکران در نیمه شعبان

خودرو

به جرأت می توان گفت تویوتا لندکروزر یکی از 
موفق ترین محصولات خودروسازی ژاپن است. بیش 
از 10 میلیون دستگاه از این خودرو از سال 1951 
تاکنون تولید شده اند که یک رکورد به شمار می رود. 
البته لندکروزر می تواند رکوردهای دیگری هم بر 
جای بگذارد. تویوتا به لطف یک دستگاه لندکروزر 
2000 اسب بخاری توانسته در کتاب رکوردها نامی 
برای خود دست و پا کند. این خودروی ژاپنی که در 
نمایشگاه سما 201۶ معرفی شد، شباهت زیادی به 
نسخه استاندارد لندکروزر ندارد؛ اما زمانی که رکورد 
حداکثر سرعت شاسی بلندها در جهان را شکست، 
توجه بسیاری جلب آن شد. البته که دستیابی 
لندکروزر به سرعت 3۷0 کیلومتر در ساعت تا سال 

201۶ برای بسیاری از افراد تصورناپذیر بود.
ین  ا

شاسی بلند که بر پایه نسخه استاندارد لندکروزر 
ساخته شده با حداکثر سرعت 3۷0 کیلومتر در 
ساعت خود حدود 140 کیلومتر در ساعت سریع تر 
از حداکثر سرعت اعلامی برای سریع ترین نسخه از 
شاسی بلند تویوتاست. البته ثبت این رکورد یک 
چالش بزرگ برای مرکز فنی تویوتا موتور اسپرت 
MTC در لس آنجلس بوده است. آن ها تلاش های 
زیادی برای بهبود آیرودینامیک خودرو انجام داده اند 
و تغییرات مهمی برای پیشبرد پروژه اعمال شده 
است. MTC مسئول اصلی توسعه خودروهای 
مسابقه تویوتا در ناسکار است اما زمانی که فرصت 
کار روی لندکروزر فراهم شده اصلًا فرصت را از 

دست نداده است.
تقریباً تمامی بخش های زیر بدنه اصلاح شده اند. 
کابین اصلی خودرو از جمله هفت صندلی جدا 
شده اند و جای صندلی راننده هم نمونه ای 
با مشخصات  و هماهنگ  مسابقه ای 
فیا قرار گرفته است. 
طبیعتاً یک رول 
نیز  ایمنی  کیج 
اما  شده  اضافه 
تغییر  مهم ترین 
در زیر کاپوت 
لندکروزر رخ داده 
نیروگاه  است. 

پرقدرت این خودرو از نوع 8 سیلندر 5/۷ لیتری 
است که در حالت استاندارد 3۷۶ اسب بخار قدرت 
و 542 نیوتون متر گشتاور تولید می کند. در واقع 
همین پیشرانه را می توان قوی ترین پیشرانه تویوتا 

در زمان خود دانست.
تمامی این تغییرات منجر به کسب قدرتی 
فوق العاده یعنی 19۷2 اسب بخار شده است. این 
قدرت عجیب باعث می شود شاسی بلند تویوتا وارد 
قلمروی ابر خودروها شود و بتواند به سرعت هایی 
باورنکردنی دست یابد. افزایش قدرت پیشرانه تنها 
بخشی از معادله است چراکه بدون وجود پایداری 
بالا راننده نخواهد توانست از ظرفیت های کامل 
خودرو استفاده کند. به همین خاطر اقدامات دیگری 
هم صورت گرفته تا پایداری خودرو تضمین شود. 
این امر نیازمند روشی متفاوت برای حل مشکلات 
متنوع بوده و بنابراین سیستم تعلیق، آیرودینامیک، 
چسبندگی چرخ ها و استحکام شاسی ارتقا یافته اند. 
هریک از این عناصر باید در هماهنگی کامل باشند 
تا راننده با اعتمادبه نفس بالا بتواند به سرعت های 

قابل توجه دست یابد.
تبدیل یک شاسی بلند بزرگ و سنگین وزن به 
محصولی رکوردشکن و قابل رقابت با بسیاری از 
سوپرکارها چالشی بود که در نهایت به ثمر نشست. 
تیم چاک وید توانستند رکورد سریع ترین شاسی بلند 

دنیا را ارتقا دهند.

 تویوتا لندکروزر 2000 اسب بخاری؛ سریع ترین شاسی بلند دنیا!

 فلامینگو های مهاجر - تالاب میانکاله

 بدنتان را مانند یک کاسه قند بزرگ تصور 
کنید. هنگام تولد، این کاسه خالی است. طی 
چندین دهه، شکر و کربوهیدرات های تصفیه شده 
می خورید و کاسه به تدریج پر می شود و وقتی 
غذای بعدی را می خورید، شکر غذای شما روی 
دو طرف کاسه می ریزد چون کاسه از قبل پر شده 

است. 
همین وضعیت در بدن وجود دارد. وقتی شکر 
می خورید، بدنتان هورمون انسولین ترشح می کند 
تا به انتقال قند به سلول هایتان کمک کند، جایی 
که از آن برای انرژی استفاده می شود. اگر آن 
قند را به قدر کافی نسوزانید، پس از چند دهه 
سلول های شما کاملًا پر می شوند و دیگر قادر به 

تحمل این حجم از قند نیستند. 
در این شرایط، وقتی قند می خورید، انسولین نمی تواند 
بیشتر از آن را وارد سلول های پرشده کند، بنابراین آن ها 
را وارد خون می کند. قند به شکلی به نام گلوکز در خون 
شما حرکت می کند و وجود بیش از حد آن در خون 
)معروف به گلوکز خون بالا( یکی از علایم اولیه دیابت 

نوع 2 است. 
وقتی گلوکز بیش از حد در خون وجود داشته باشد، 
انسولین روال عادی خود را برای انتقال قند به داخل 
سلول ها انجام نمی دهد. در این حالت، می گوییم بدن به 
انسولین مقاوم شده است، اما این اتفاق، تقصیر انسولین 
نیست. مشکل اصلی این است که سلول ها مملو از گلوکز 

شده اند. 
بالا بودن گلوکز خون تنها بخشی از مشکل است. نه تنها 
گلوکز بیش از حد در خون وجود دارد، بلکه گلوکز بیش 
از حد در تمام سلول ها هم وجود دارد. دیابت نوع 2 یک 
پدیده سرریز است و زمانی رخ می دهد که گلوکز بیش از 

حد در کل بدن وجود داشته باشد. 
در پاسخ به گلوکز اضافی در خون، بدن انسولین بیشتری 
ترشح می کند تا بر این مقاومت غلبه کند. این امر سبب 
می شود گلوکز بیشتری به سلول های سرریزشده وارد 

شود تا سطح خون در حالت طبیعی بماند. 
این کار موثر است، اما اثر آن موقتی است چون 
مشکل قند اضافی را برطرف نمی کند. فقط مقدار 
اضافی را از خون به سلول ها منتقل و مقاومت به 
انسولین را بدتر می کند. در برخی موارد، حتی با ترشح 
 انسولین بیشتر، بدن نمی تواند گلوکز بیشتری را وارد 

سلول ها کند. 
اگر گلوکز اضافی را حذف نکنیم چه اتفاقی در بدن 
می افتد؟ ابتدا، بدن مقدار انسولین تولیدی خود را 
افزایش می دهد تا گلوکز بیشتری را وارد سلول ها کند. 
اما این واکنش، فقط مقاومت بیشتری به انسولین ایجاد 

می کند که به یک چرخه معیوب تبدیل می شود. 
وقتی سطوح انسولین دیگر نتوانند با افزایش مقاومت 
همگام شوند، گلوکز خون افزایش می یابد. اینجاست که 

پزشک احتمالاً دیابت نوع 2 را تشخیص می دهد. 
پزشک ممکن است دارویی مانند تزریق انسولین یا 
دارویی به نام متفورمین را برای کاهش گلوکز خون 
تجویز کند، اما این داروها بدن را از شرّ گلوکز اضافی 

خلاص نمی کنند، بلکه فقط به خارج کردن گلوکز از 
خون و بازگرداندن آن به بدن ادامه می دهند، یعنی به 
اندام های دیگر مانند کلیه ها، اعصاب، چشم ها و قلب که 
در نهایت می تواند مشکلات دیگری ایجاد کند. در حالی 

که مشکل اساسی، حل نشده باقی می ماند. 
کاسه ای که پر از شکر بود یادتان هست؟ کاسه هنوز 
در همان وضعیت است. انسولین به سادگی گلوکز را از 
خون، جایی که می توانید آن را ببینید، به بدن منتقل 
کرده است، جایی که نمی توانید ببینید. بنابراین، بار بعد 
که غذا می خورید، قند دوباره وارد خون می شود و شما 
انسولین تزریق می کنید تا آن را در بدن خود جمع کنید. 
هرقدر بدنتان را مجبور به پذیرش گلوکز بیشتری کنید، 
بدنتان برای غلبه بر مقاومت به انسولین بیشتری نیاز 
دارد. اما این انسولین فقط مقاومت بیشتری ایجاد 
می کند چون سلول ها بیشتر و بیشتر منبسط می شوند. 

وقتی از آنچه بدن شما می تواند به طور طبیعی تولید 
کند فراتر رفتید، داروها می توانند کنترل را به دست 
گیرند. ابتدا فقط به یک دارو نیاز دارید، اما یک دارو 
در نهایت دو و سپس سه دارو می شود و دوزها بیشتر 

می شوند. 
نکته اینجاست: اگر داروهای بیشتری مصرف می کنید تا 
گلوکز خونتان را در همان سطح نگه دارید، دیابت شما 

در واقع بدتر می شود. 
وقتی درک کنید دیابت نوع 2 به زبان ساده، قند بیش از 
حد در بدن است، راه حل واقعی خودش را نشان می دهد. 
از شرّ قند خلاص شوید. آن را پنهان نکنید. از شر آن 
خلاص شوید. فقط دو راه برای انجام این کار وجود دارد:
 شکر کمتری استفاده کنید. شکر باقی مانده را بسوزانید.

همین! این تمام کاری است که باید انجام دهیم. بهترین 
قسمت این راه حل چیست؟ طبیعی و کاملًا رایگان 

است، بدون دارو، بدون جراحی، بدون هزینه! 
نخستین قدم این است که تمام قندها و کربوهیدرات های 
تصفیه شده را از رژیم غذایی خود حذف کنید. قندهای 
افزوده ارزش غذایی ندارند و می توانید با خیال راحت 
از مصرف آن ها چشم بپوشید. کربوهیدرات های پیچیده 
که به سادگی زنجیره های طولانی قند هستند و 
کربوهیدرات های بسیار تصفیه شده مانند آرد به سرعت 

به گلوکز هضم می شوند. 
استراتژی بهینه این است که نان ها و پاستاهای تهیه 
شده از آرد سفید و همچنین برنج سفید و سیب زمینی 

را محدود یا حذف کنید. 
شما باید پروتئین مصرفی متوسط و نه زیاد 
داشته باشید. پروتئین رژیم غذایی مانند گوشت 
وقتی هضم می شود، به اسیدهای آمینه تجزیه 
می شود. پروتئین کافی برای سلامتی لازم است، 
اما اسیدهای آمینه اضافی نمی توانند در بدن 
ذخیره شوند، بنابراین باید از منابع پروتئینی بسیار 
فرآوری شده و غلیظ مانند شیک های پروتئینی، 
شکلات پروتئینی و پودرهای پروتئینی خودداری 

کنید. 
بنابراین باید از منابع پروتئینی بسیار فرآوری 
شده و غلیظ مانند شیک های پروتئینی، نوارهای 

پروتئینی و پودرهای پروتئینی خودداری کنید. 
چربی های غذایی چطور؟ چربی های طبیعی مانند 
آن هایی که در آووکادو، آجیل و روغن زیتون یافت 
می شوند، تأثیر حداقلی بر گلوکز خون یا انسولین دارند 
و ثابت شده که هم بر بیماری های قلبی و هم دیابت 
اثرات مثبت می گذارند. تخم مرغ و کره نیز منابع بسیار 

خوبی از چربی های طبیعی هستند. 
کلسترول خوراکی این غذاها هیچ ضرری بر بدن انسان 
ندارد. خوردن چربی های غذایی منجر به دیابت نوع 2 یا 
بیماری قلبی نمی شود و در واقع، مفید است چون کمک 
می کند بدون افزودن قند به بدن احساس سیری کنید. 
برای اینکه قند کمتری وارد بدن خود کنید، از غذاهای 
کامل، طبیعی و فرآوری نشده استفاده کنید. از رژیم 
غذایی کم کربوهیدرات تصفیه شده، پروتئین متوسط 

و چربی های طبیعی بالا استفاده کنید. 
  مرحله 2: شکر باقی مانده را بسوزانید!

ورزش )هم مقاومتی و هم هوازی( می تواند اثر مثبتی بر 
دیابت نوع 2 داشته باشد، اما در معکوس کردن بیماری 
بسیار کمتر از مداخلات رژیمی اثرگذار است. روزه داری 
ساده ترین و مطمئن ترین روش برای وادار کردن بدن به 

سوزاندن قند است. 
روزه صرفاً روی دیگر غذا خوردن است: اگر غذا نخورید، 
روزه دار هستید. وقتی غذا می خورید، بدن شما انرژی 
غذا را ذخیره می کند. وقتی روزه می گیرید، بدن شما 
انرژی غذا را می سوزاند و گلوکز در دسترس ترین منبع 
انرژی غذایی است. بنابراین، اگر دوره های روزه داری خود 
را طولانی تر کنید، می توانید قند ذخیره شده را بسوزانید. 
شاید روزه داری راهکار سختی به نظر برسد، اما به معنای 
واقعی کلمه قدیمی ترین رژیم درمانی شناخته شده است 
و در طول تاریخ بشر بدون مشکل انجام شده است. اگر 
از داروهای تجویزی استفاده می کنید، برای روزه گرفتن 

باید با پزشک مشورت کنید. 
برای سوزاندن قند، یک استراتژی خوب این است که 
24 ساعت، دو تا سه بار در هفته روزه بگیرید. یکی دیگر 
از روش های رایج روزه گرفتن به مدت 1۶ ساعت، پنج 
تا شش بار در هفته است. راز معکوس کردن دیابت نوع 

2 همین است. 
 تنها چیزی که به آن نیاز دارید، داشتن ذهنی باز برای 
پذیرش الگوی جدید و شجاعت به چالش کشیدن خرد 

متعارف است.


